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m»m porannego.

Za granicą (?. przesyłką je- 
dnoramn-ą) miesięcznie rs. 1 k. 50.

Oddzielna przedpłata na jedne 
tylko wydanie Kvrjera przyjmo
wany być nie może.

Numer pojedynczy wieczorny 
kop. 5; poranny w dni powsze
dnie k. 3, niedziele i święta k. 5.

Wychodzi i rozsyła się dwa razy dziennie na Warfzswęi ra priwircję- W niedziele i i więta 
uroczyste wychodzi tylko rano, w poniedziałki i dni poświateczne tylko wieczorem.

ROK SZEŚĆDZIESIĄTY CZWARTY. ____________
Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Knrjera Womcwrlitgp codziennie od godz. 8-ej rano do 8-ej 

wieczorem, w niedziele i święta od godz. IC-ej inno do 1-ej w południe.

Ogłoszenia. .
Feklamy: za jeden wierft 

garmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., każdy na
stępny raz 20 kop.

Ńekrolcgja: za jeden wiers. 
15 kop.

Zwyczajne ogłoszenia: za je
den wiersz petitowy albo jego 
miejsce pierwszy raz’10 kop., ka
żdy następny raz 8 kop.

BCałe ogłoszenia: za jeden <nt- 
raz pierwszy raz 2 kop., każdy 
następny raz ]’/, kop.

Ogłoszenia do Kurjera Tl nr- 
fzawskieqo przyjmuje także Bitu o 
ogłoszeń Rąjcltmana i Frendlers 
ulica Senatorska 18.

— Jutro pierwsze nieszpory w kościele św. Ducha 
(po-paulińskim), oraz w kościele św. Józefa Oblu
bieńca N. Marji Panny (po-karmelickim), rozpoczy
nają nabożeństwo z zupełnym odpustem ku czci św. 
Franciszka Ksawerego, odłożone z dnia 3-go b. m.

— Pojutrze, jako w pierwszą niedzielę rozpoczy
nającego się miesiąca, w kościele Opieki św. Józefą 
(panien wizytek) odprawione będzie dopołudniowe 
nabożeństwo, z wystawieniem N. Sakramentu, kaza
niami i suplikacjami, a to ku czci Serca Pana Je
zusa.

Przegląd polityczny.
Sprawa reformy wojennej marynarki angielskiej 

Btoi ciągle na pierwszym planie rozpraw publicznych 
w Albjonie, tak, że milknie wobec niej nawet donio- , 
Blośó obrad, toczących się obecnie w izbie gmin nad 
podziałem Anglji na nowe okręgi wyborcze. Pall Mail 
Gazette, która kwestję marynarki wy wiodła na świa
tło dnia, tak się znów o niej wyraża:

„Nigdy jeszcze nie znajdował się gabinet obecny 
w obliczu tak wielkiej odpowiedzialności. Zaga
dnienie, które ma rozwiązać, jest następujące: Czy 
Anglja ma zrezygnować ze stanowiska mocarstwa 
pierwszorzędnego, czy nie? Anglja nie jest potęgą 
militarną, .".żeby w ogóle była mocarstwem pierw- 
szorzednem, zawisło to od utrzymania marynarki 
przemagającej wszystkie inne. Silna maryńarka, 
jak ją pojmuje każdy anglik, nawet Cobden, znaczy 
to mieć w każdej chwili dwa linjowe okręty przeciw 
każdemu pojedynczemu, wystawionemu przez Fran
cję, jakoteż mieć możność połączonym flotom państw 
innych zadać klęskę na morzu. Takiej marynarki 
nie mamy obecnie, a rzeczą jest gabinetu powiedzieć, 
czy do stanu pod/bnego w ogóle kiedykolwiek przyj
dziemy. Przy gorliwem staraniu i wielkich ofiarach 
pieniężnych możemy niewątpliwie odzyskać stano
wisko, któreśmy utracili. Ale jeżeli minie czas od
powiedni po temu, nie doczekamy się już drugiej po
dobnej chwili.”

Times zaś pisze: „Słabość marynarki jest skanda
lem urzędowym i narodowem niebezpieczeństwem, i

A jednak, jeżeli mamy wierzyć temu, co się dzieje ( 
w admiralicji, podejmowane są wszelkie usiłowania, I 
ażeby dokładnym informacjom o stanie marynarki 
odjąć znaczenie i utrzymać przynajmniej pozory, że 
braki są nieznaczne, a nawet może wcale ich nie ma. 
Lord Northbrook ma obecnie sposobność zająć pozy- j 
cję godną ministra angielskiego, jeżeli krytykę da- ' 
wnych swych błędów zmusi do milczenia obecną e- | 
nergją. Jeżeli tego nie uczyni, postrada wszelkie 
zaufanie. Stan marynarki jest zbyt poważną kwe- ' 
stją, żeby ją można odraczać ze względów na je-I 
dnego z ministrów, który jest zaslaby, ażeby otwar
cie przyznać się do popełnionych błędów. Niepodo
bna kwestji tej odraczać, choćby stanowisko i za
sługi ministra były wybitniejsze jeszcze, niż lorda 
Northbrooka. Jeżeli on nie chce i nie może znaleźć ; 
środków, ażeby krajowi zapewnić marynarkę, odpo- , 
wiadającą jego interesom, w takim razie nie pozo- [ 
staje nic innego, jak znaleźć innego ministra, który 
to zdoła uczynić.”

Donieśliśmy niedawno, że francuz: zajęli Tadżurę, 
miejscowość leżącą na wybrzeżach Afryki wschodniej, 
nad zatoką adeńśką, w pobliżu dawniej zagarnięte- j 
go Już Oboku. Anglicy oddawna zagnieździli się i 
po drugiej stronie morza w Adenie.. Tadżurą flanku- j 
je od zachodu cieśninę Bab el Mandeb, zkąd wpły
wa się w morze Czerwone i kanał sueski. Anglicy 
dzierżą Suez, zajęli świeżo kilka najważniejszych { 
Sortów czerwonomorskich,,. jak Suakim, Tokar i i 

(assawe, ludżlef wyspy Perim i Musza. Nie można ■ 
przeto za występek poczytywać francuzom, że dla 
ubezpieczenia i swoich także interesów na oceanie ; 
Indyjskim, kędy wiedzie droga do Tonkinu i Kochin- 
chiny, ujęli Obock i Tadżurę. Ta ostatnia miejsco
wość liczy 4000 mieszkańców, należała nominalnie 
do Egiptu, stanowi ważny punkt handlowy, jako ; 
brama do Abisynji, mogąca współzawodniczyć ko- j 
rzystnie z angielską Massawą.

Obecnie donoszą, iż W. Porta założyła protest w 
Paryżu przeciw aneksji Tadźury. W. Porta sama i 
jest wszelako winną tej niemiłej dla siebie niespo- | 
dzianki. Anglicy operując pod Suakimem przeciw 
powstańcom, prosili Turcji* o zajęcie Tadźury po co- i

fnięciu się z tamtych sfron wojsk egipskich, a to ce
lem niedopuszczenia, aby powstańcy sudańscy wtar
gnęli do Hedżasu i zbuntowali tamtejsze plemiona 
arabskie. Wówczas sułtan odmówił przyjacielskiej 
usługi; odtąd miejscowi szeikowie, nie widząc nad so
bą żadnej władzy, uważali się za niezawisłych i — 
przyjęli protektorat francuzów. Protest zatem spó 
śniony. Br. Z.

Nowy cmentarz.
Nie dzisiaj jeszcze i nie zaraz, ale niezadługo 

zmieni się zupełnie porządek składania na ostatni 
spoczynek zwłok osób zmarłych w Warszawie.

Powązkowskie Campo Santo bliskie jest przepeł
nienia i wkrótce nie będzie już mogło przyjmować 
do swojego Jona nowych przybyszów. Nowe „pole 
zmarłych” jest już przygotowane i w ciągu roku 
przyszłego zostanie zagospodarzonem odpowiednio, 
a jego położenie w znacznej od Warszawy odległo
ści samo przez się wymagać będzie pewnych zmian 
w dotychczasowych porządkach i zwyczajach pogrze
bowych. Czas więc pomyśleć i zastanowić się nad 
tą niedaleką przyszłością.

Do porządku pogrzebowego, jaki istnieje obecnie, 
przyzwyczailiśmy się już w szeregu pokoleń i przy
kro nam niezawodnie będzie rozstawać się z przyję
tym obecnie trybem postępowania, który się zamienił 
w obyczaj. O zmianie tego obyczaju, póki cmentarz 
istnieje na dotyebczasowem rńiójscu,. myśleć nawet 
byłoby bezcelowem, gdyż zmiany takie improwi
zują się i nawyknięcie do starego zwyczaju str.wia 
wszelkim reformom zbyt silną do przełamania zapo
rę. I gdyby nowy cmentarz znajdował się w tych 
Samych lub zbliżonych warunkach położenia co po
wązkowski, zapewne te same zwyczaje pogrzebowe 
przeniosłyby się na nową siedzibę i z pewnością nie 
my, a przynajmniej nie my pierwsi wystąpilibyśmy 
przeciw temu z zastrzeżeniami i protestem. Szanuje
my to co się stało tradycją, co w krew i obyczaj 
przeszło.

Z cmentarzem w Brudnie przecież rzecz inna. Od-

Przebiegłość u zwierząt.
Każda nauka—a w przyrodoznawstwie zasada ta 

lt>ajduje jeszcze więcej zastosowania, aniżeli w in- 
n®j sferze wiedzy—zanim postawi pewne ogólne pra- 

lub choćby tylko bypotezy praw rządzących da- 
grupą zjawisk, musi już mieć jakiś mniejszy lub 

w,ększy zapas spostrzeżeń nad owemi zjawiskami, 
IJłusi wesprzeć się na takiej ilości należycie spra
wdzonych faktów, ażeby wysnute z nich prawa 
^°gły być poczytane za prawa ogólne, zasadnicze. 
- Takim owocem nagromadzonych przez długi sze- 
re£ wieków obserwacyi nad zwierzętami są hypote- 
ly stawiane przez psychologię porównawczą, odno
szące się do całego szeregu zjawisk życia zwierzę- 
^eP°> znanych zdawoa pod nazwą instynktu; był on 
przedmiotem badań wielu uczonych a Lubbock w 
"ojej pracy „Mrówki, pszczoły i osy”, wykazał, iż 

najprostsze napozór objawy instynktu musi po- 
Przedzaó pewna wewnętrzna psychiczna działal- 
jaś ’’ c.’eztD*ern‘e skomplikowana i trudna do wy- 

Sj Pomiędzy innemi formami, w jakich przejawia
7 ow zwierzęcy instynkt, oddawna już uwagę u- 
°nych zwróciła na siebie występująca w wielu ro- 

a n?aCk i8*0.* DiŻ8ze?° gatunku zdolność udawania, 
'anowicie zdolność udawania pozornej śmierci... 

ocJv°mUŻ.z nas nie zdarz-yło si(ł widzieć własnemi 
Za *,ma> Jak pstra biedronka lub zwykły Chrabąszcz 
brze-a .a dot^J)’Q(;’em 8>9 kurczą, chowają łapki i 
Abv^wla8 n’e dają najmniejszego znaku życia. 
®ciem y,Wo ad objaw taki, dość jest wstrząsnąć li- 
śmier„;Czy gałązką. Chrabąszcza w stanie pozornej 
t'awet ?10zna przewracać, podrzucać go do góry, 

obrywać mu nóżki, nic go z odrętwienia nie 

wyrwie. Nawet ogień na niego nie działa; znosi go 
ze stoicyzmem godnym Muciusa Scevoli...

Dotknięcie pająka również doprowadza go do ta
kiego stanu; fenomen podobny dostrzega się także 
w rakach rzecznych i krabach, które, według obser- ■ 
wacyj Bengleya, przestraszone czemkolwiek, ..pozo- ; 
stają nieruchome, zupełnie jak martwe, dopóki się i 

i nie nadarzy sposobność zakopania się w piasek, 
i z którego występują tylko ich oczy”.

Ale nietylko owady, pająki i skorupiaki posiada 
ją tę zdolność udawania śmierci, występuje ona 
również n wszystkich kręgowych, począwszy od 
ryb a skończywszy na ssących.

Rybakom dobrze znany jest fakt, iż schwytany 
w sieć jesiotr bardzo często natychmiast zamiera, a 
okoń formalnie i doskonale imituje nieżywego, prze
wraca się na grzbiet i trzyma się pod samą po
wierzchnią wody, aby za chwilę później, poczuwszy 
swobodę, machnąć ogouem i w mgnieniu oka zni
knąć. *

Wrangel robił spostrzeżenia nad ptakami. Opo
wiada on, iż dzikie gęsi, nie mogąc w porze pierze- | 
nia się unosić się w powietrze, kładą się na ziemi i ■ 
zwieszają głowy, tak zupełnie jak nieżywe. Mnós- ; 
two faktów podobnych dostarczyły nauce spostrze- j 
żenią, czynione przez myśliwych.

Angielski przyrodnik Tenan w swojej „Historji 
naturalnej Ceylonu” opowiada np. takie zdarzenie.

Pies schwycił kurkę stepową i położył ją przy 
swoim panu. Kurka nie dawała żadnych znakowzy- 
cia. Myśliwy leżał na ziemi odpoczywając. Po 
Chwili ze zdziwieniem zauważył, iż kurka otworzyła 
oko, wziął ją więc do ręki, ale wtedy ptak znów wy
dał mu się nieżywym, główka zwisła bezwiaduie, 
nóżki się chwiały... .Schował potem kurkę do torby 
i ruszył *w drogę. Niebawem uczul, iż w torbie coś 
się porusza. Wydobył więc znowu kurkę, ale i tym 
razem była zupełnie nieżywą. Położył ją tedy na 
ziemi, a sam, ukryty w pobliskich krzakach, obser-

II.iii im I I "■■"■u—

wował co się dalej stanie. Ptak zrazu nie poruszał 
się wcale, po upływie jednak kilku minut z trawy 
wychyla się główka ptaszyny, która nie widząc ża
dnego niebezpieczeństwa, podnosi się, idzie i biegnie 
a nareszcie w szybkim pędzie znika zupełnie w gę- 
stej n ślinności.

Czyż fakt podobny da się wytłumaczyć samym 
instynktem? czy cala ta komedja kilkakrotnego obu
mierania nie każę przypuszczać pewnego kombino
wania, pewnego pronnsu myślenia?

W zwierzętach ssących, jak myszy, łasice, lisy 
wilki i inne, zdolność pozornego zamierania i umie
jętne wyzyskanie tej zdolności występują nieraz w 
dosadniejszej toimie. Opossum, rodzaj wielkiego 
amerykańskiego szczura, dosyć podobnego do kuny, 
wielki amator drobiu, wyrobił snbie pod tym wzgfc 
dem taką reputację, iż amerykanie udawanie śmier
ci nazywają oppossumowaniem. Schwytany na gorą
cym uczynku rzezi tv kurniku, oppossum nie zaniedba 
nigdy udać nieżywego i w ten sposób nieraz udąje 
mu się wykręcić się od prawdziwej śmierci.
- Mistrzem w sztuce udawania bywa także i wilk 
Ciekawe, potwierdzające te słowa zdarzenie, zaszłe 
podczas wyprawy do bieguna północnego, opisuje 
Lyon.

Joden z uczestników wyprawy zastawił sidła, w 
które złapał się wilk. Jeniec zdawał sio zaduszony i 
jako takiego, wniesiono go na pokład statku. Leżał 
ón tu bez żadnych znaków życia. Ale gdy majtko
wie przez figle około mordy wilka pokładli rozma
ite przedmioty, a pomiędzy innemi także kawałki 
mięsa, zauważyli, iż oczy wilka zlekka się otwiera
ją. Trzeba więc było przedsięwziąć środki ostro
żności. Związano mu nogi i wówczas podniesiono 
też i łeb, chcąc obejrzeć oczy zwierzęcia. Podczas 
tej operacji wilczysko zrozumiało snąć, iż dalsze 
udawanie na nic się nie przyda i wtedy nagłe, jak 
pisze Lyon, „zwieri rzucił aic ua nas z wściekłością,



ległość jego od Warszawy Jest przynajmniej dwa 
razy większa niż odległość Powązek od środkowych 
dzielnic miasta. Gdyby zwyczaj dotychczasowych, 
powolnie i uroczyście przeciągających przez miasto 
konduktów mógł i miał sio utrzymać, pociągnęłoby 
to za sobą przedewszystkiem najmniej dwa razy 
większe koszta i utrudzenie, tak dla rodzin, jak dla 
duchowieństwa i osób udział w orszaku pogrzebo
wym biorącycb. Te koszta pogrzebowe już i teraz 
są bardzo zuaczne i ciężarem swoim przygniatają 
mniej zamożne rodziny, którym na ponoszenie zdwo
jonych niepodobna byłoby się zdobyć. Pogrzeby' za 
tern w tern przypuszczeniu musialyby stracić na uro
czystości i wystawie. Kogo dziś stać na pogrzeb 
w spanialszy, musialby poprzestać na skromniejszym. 
Udział w akcie pogrzebowym musiałby się podo
bnież zmniejszyć odpowiednio. Nie każdemu kto mo
że pójść na Powązki, starczyłoby sił i zdrowia iść aż 
na Brudno. Duchowieństwo, potrzebując daleko dłuż
szego czasu na oddanie ostatniej posługi kaźemu 
zmarłemu, mniej licznie mogłoby brać udział w po
jedynczych pogrzebach.

Utrzymanie zatem obecnego zwyczaju, gdyby na
wet było moźliwem, stałoby się już samo przez się 
zmianą, przez zmniejszenie wystawy i udziału.

Moźliwem to jednakże nie jest, już ze względu na 
komunikację w mieście. Wszystkie kondukta po
grzebowe musiałyby przechodzić przez most, który 
jest właśnie jedyną arterją komunikacyjną pomiędzy 
lewym a prawym brzegiem Wisły pod naszem mia
stem. Łatwo sobie wyobrazić, jakieby ztąd wynikły 
przerwy i utrudnienia w komunikacji.

Ta jedna okoliczność już wystarcza, ażeby zmianę 
porządku pogrzebowego uczynić konieczną, chyba 
gdyby można było myśleć o zbudowaniu osobnego 
mostu dla pogrzebów...

Wobec takiego stanu rzeczy na zmianę zwyczajów 
Pogrzebowych zapatrywać się należy nie jak na ja- 

ieś nowatorstwo niewczesne, niewłaściwe lub zby
teczne, lecz jak na rzecz konieczną a nieuniknioną.

Niewątpliwie też różne w tym przedmiocie będą 
podawane projekta i praktyczniejszym tego rodzaju 
pomysłom z chęcią łamy naszego pisma otworzymy.

Obecnie otrzymaliśmy w tym przedmiocie dość ob
szerny memorjał, podpisany głoskami A. B.

Pomijamy z niego część krytyczną, rozbierającą 
istniejące dzisiaj porządki, gdyż o utrzymaniu ich 
nadal, jak wykazaliśmy powyżej, mowy być nawet 
nie może, a podajemy tylko sam, streszczony w kilku 
słowach, projekt, którego autor pragnął obok prak- 
tyczności osiągnąć inny cel, niemniej pożądany i po
żyteczny, a miańowicie nie zwiększenie, ale zmniej
szenie kosztów pogrzebowych, przy uczynieniu za
dość pewnym warunkom sanitarnym, które obecnie 
nie są dostatecznie uwzględniane.

Rezultat ten dałby się najprędzej osiągnąć przez 

kąsał, miotał się po pokładzie i zębami szarpał krę
pujące go postronki.”

O przysłowiowej przebiegłości lisa wie każdy. 
Dla doświadczonego myśliwego nie jest to nowiną, 
iż nie można ufać padającemu po strzale lisowi. Cza
sem w kilka chwil potem, nieraniony zupełnie lub 
raniony lekko, zrywa się z miejsca i ucieka. Nie
rzadkie też są wypadki, że przytroczony już i nie- 
siony na plecach bolesnem ukąszeniem daje poznać, 
iż jeszcze w nim pozostało życie.

Morgan opisuje nader zabawne zdarzenie z lisem...
Rzecz, jak to najczęściej bywa, dzieje się w kur

niku, do którego wygłodzony widocznie lis potrafił 
wcisnąć się bardzo ciasnym otworem. Kiedy jednak 
przyszło do wyjścia z tej lisiej ziemi obiecanej, po
kazało się, iż którędy głodny się przeciśnie, dla na
żartego jest przyciasno i że w żaden sposób z matni 
wydobyć się niemożna. Pozycja istotnie fatalna, 
tem bardziej, iż i dzień się już zbliżał. Istotnie nie
zadługo przed kurnikiem staje gospodarz i wśród 
szczątków krwawej biesiady widzi rozciągniętego 
bez żadnych oznak życia lisa... „Takeś się to obżarł, 
przeklęty szkodniku”—powiada i przewróciwszy go 
kilkakrotnie, bierze nareszcie za zadnie nogi, pod
niósłszy o kilkadziesiąt kroków od miejsca zbrodni, 
rzuca na trawę. Ale zaledwie gospodarz obrócić się 
zdołał, aliści nieżywy lis zrywa się z miejsca i daw
szy kilkanaście susów znika w ogrodach.

Nieszczególną pod względem inteligencji cieszące 
się reputacją zwierzęta przeżuwające nie są przecież 
pozbawione zdolności symulowania śmierci; fakt ta
ki opowiada pewien angielski chirurg, który kilka 
lat zamieszkiwał w ludjach.

Na będące jego własnością pastwisko zakradł się 
raz byk bramiński. Angielska służba usiłowała wy
pędzić go, ale nagle zwierzę w ucieczce potknęło 
się, padlo i zostało na miejscu. Zdarzenie tem sta
wało się przykrzejsze, iż byk czczony był jako zwie
rzę święte i z tego tytułu używał rozmaitych praw i 
przywilejów. Zakłopotany wypadkiem, mogącym 
mieć przykre następstwa, chirurg poszedł go obej- i 
rżeć i wracając do domu o kilkadziesiąt kroków, | 

połączenie miasta z cmentarzem odnogą kolei żela
znej, po której mogłyby kursować codziennie liczne 
lokalne pociągi.

„Na cmentarzu samym—radzi p. A. B.—należało
by zbudować odpowiedni dom przedpogrzebowy. Do
my takie istnieją już w wielu miastach zagranicą, a 
do wzorowych należą przedewszystkiem domyprzed- 
pogrzebowe na cmentarzach w Inębruku i Mona- 
chjum. Budowa takiego domnjest najprostszą,jest to 
bowiem długi budynek w kształcie np. katakumb na 
Powązkach, tylko o wiele niższy, w połowie prze
dzielony ścianą oszkloną aż do samego sklepienia, 
po za którą znajduje się kilkanaście przedziałów 
stanowiących kaplice.

„Kaplice te,urządzone zrozmaitą wystawą, podzie
lone na klasy, służą do wystawiania ciał zmarłych, 
za odpowiednią do wystawy opłatą. Ściana oszklo
na zapobiega dostawaniu się powietrza zakażonego 
miazmatami do odwiedzających. Do takich kaplic 
trumny ze zwłokami mogłyby być odwożone koleją 
wprost z domu, bez ostentacji, tak jak obecnie wy
noszone są do kaplic kościelnych.

„O oznaczonej godzinie pogrzebu, czyli przenie
sienia zwłok z kaplicy do grobu, zgromadzałoby się 
duchowieństwo, rodzina i orszak pogrzebowy i ztam- 
tąd mogłaby się odbywać ceremonja oddania osta
tniej posługi zmarłemu.”

Autor słusznie uważa, iż tak uproszczona mani
pulacja pogrzebowa pociągałaby za sobą bardzo ma
łe utrudzenie dla wszystkich udział w niej biorącycb, 
nie narażałaby ich na szkodliwy dla zdrowia wpływ 
sloty i niepogod albo letniego kurzu, a przedewszys
tkiem oszczędzałaby czasu i pozwalałaby zreduko
wać koszta, uroczystości zaś pogrzebowej nie ujęła
by bynajmniej ani żądanej wystawy ani podniosłego 
charakteru. Wł. 8.

Sprawa rodowodu Leibnitza.
Brak miejsca dziś dopiero pozwala nam wrócić do 

kilkakrotnie (nra 309, 313 i 315 wydania wieczorne) 
traktowanej w naszem piśmie sprawy polskiego pocho
dzenia niemieckiego filozofa.

Do kwestji tej od czasu ostatniego, w naszem piśmie 
umieszczonego artykułu, przybyły niektóre nowe szcze
góły.

Jeden z członków rodziny polskiej do której dotąd 
dosyć powszechnie zaliczono słynnego filozofa, Jan hr. 
Lubieniecki z Ponar pod Wilnem, zamieścił w nrze 262 
Wieku list, w którym oświadcza, iż w’ rodzinie jego od 
dwóch wieków przechowywały się podania ustne i pi
śmienne o tem, że Leibnitz z niej pochodzi i wyraża 
przekonanie, iż twierdzenia p. Ad. Am. Kosińskiego, 
podane w naszem piśmie, nie dowodzą bynajmniej, aby 
oprócz tej rodziny Lubienieckich, o której heraldyk 

mówi, nie było innyoh, którzy dobrowolnie lub > In* 
nych przyczyn przenieść się mogli na obczyznę, jeszcze 
przed wywołaniem arjanów.

Że ta uwaga Jana hr. Lubienleekiego nie jest opar
tą na czczym domyśle, dowodem jest, iż on to właśnie 
ze swego rodzinnego archiwum udzielił p. Ad. Am. Ko
sińskiemu rodowodu Lubienieckich, na którym p. Ko
siński swoje twierdzenia opiera. W szczątkach tego 
archiwum, pozostałych po pożarze, jakiemu uległo w 
przeszłym wieku, mogą się jeszcze, zdaniem autora li
stu, znaleść inne dowody, rozjaśniające ten fakt, a nad
to znaleśćby się one mogły w papierach, odnoszących 
się do obu kościołów w Rakowie, do kaplicy w Choty- 
niu, w pow. rówieńskim, gnb. wołyńskiej, w zbiorach 
margr. Wielopolskich w Chrobrzn i w archiwum br. 
Les na zamku Trautmansdorf w Tyrolu pod Meranem, 
gdzie autor listu widział wiele starych dokumentów, 
tyczących się rodzin polskich, a między innemi i swo
jej własnej. Dokumenta to przewiezione tam zostały 
przez jenerała Trautmansdorfa, niegdyś głównodowo
dzącego w Galicji.

Oprócz tego artykułu nadesłał nam z Petersburga p« 
Ad. Mahrburg notatkę, w której powiada:

„Jakkolwiek mam pod ręką tylko dzieła filozoficzne' 
Leibnitza, w których stanowczo nie ma wzmianki o 
kwestji jego rodowodu, atoli w różnych czasach pilnie 
dwa razy odczytywałem wszystkie wydane dotychczas 
pisma polityczne i korespondencje Leibnitza, notując 
potrzebne mi lub ciekawe z nich ustępy. Że zaś już 
wcześniej zastanowiło mnie, ii Folkierski w dzieła 
„Rachunek różniczkowy”, stanowczo Leibnitza nazy
wa Lubienieckim, więc między innemi podczas czyta
nia miałem w tym kiernnku zwróconą uwagę. Otóż w 
autobjografji Leibnitza znajduje się ustęp o jego po
chodzeniu słowiańskiem, który już w artykułach, tej 
sprawie poświęconych, był przytoczony, a oprócz tego 
wyraźnego świadectwa, znajdujemy parę innych, 
świadczących o tem, że Leibnitz stanowczo się poczu- 
wał do swojego słowiańskiego pochodzenia.

„Tak wiadomo, że Leibnitz był przychylnie usposo
biony względem Piotra Wielkiego i podczas ich spo
tkania się w Torgau, gdy Piotr W. zagadnął wielkiego 
myśliciela o jego poglądy na przyszłość Rosji, Leib
nitz, według własnego swojego świadectwa, miał wy
rzec: „Notre origineest la mćme: Slaves tons les deux, 
vous avez conqnis sur la barbarie le plus grand empi
re du monde; moi, j’ai fondó par la science un non moinz 
vaste royaume. Tons deux initiateurs des siecles nou- 
veaux, nous sommes tons deux de cette race dont nul n« 
pent predire cneore les destinecs”. (Nasze pochodzenie 
jest jedno, jesteśmy obaj słowianami, N. Pan wydoby
łeś z barbarzyństwa największe państwo w świecie, • 
ja stworzyłem niemniej obszerne królestwo nauki- 
Obaj jesteśmy inicjatorami wieków nowych i obaj po
chodzimy z tego szczepu, którego przeznaczeń nikt je
szcze przepowiedzieć nie może.)

rozmyślał jak zapobiedz nieprzyjemnym następ
stwom. Niepokojącemu się daje znowu służbi znać, 
iż byk wstał i najspokojniej szczypiąc trawę chodzi 
po pastwisku. Coś podobnego powtórzyło się jesz
cze kilka razy, aż nareszcie raz udającemu nieżywe
go bykowi przypieczono bok rozpalonem żelazem. 
Środek ten okazał się. skutecznym, gdyż i ocucił z 
letargu i oduczył raz na zawsze nieproszonego gościa 
od odwiedzania cudzego pastwiska.

Największe nawet z istniejących dziś zwierząt, 
słoń, także czasami potrafi udawać nieżywego- w o- 
pisanym przez Tenysona wypadku owa sztuka po
suniętą jest do artyzmu.

Schwytanego słonia, jak zwykle się to robi, z za- 
wiązanemi nogami eskortowały idące po bokach 
dwa oswojone słonie. Zdawało się, iż jeniec zupeł
nie pogodził się z przeznaczeniem, szedł bowiem bez 
żadnego oporu. Ale gdy noc nadeszła, zaczął jakby 
ze zmęczenia ustawać, zatrzymywać się i nareszcie 
runął na ziemię jak nieży wy. Rozwiązano sznury, 
starano się wszelkiemi sposobami pobudzić do ruchu 
leżące zwierzę, ale słoń pozwalał robić ze sob^ 
wszystko, jednem słowem zdechł. Cóż było począc 
dalej? Orszak myśliwych wyruszył w drogę, pozo
stawiając na miejscu padłe zwierzę. Oddalający się 
myśliwi, ku największemu swojemu zdziwieniu, zo
baczyli w parę minut, jak pozostawiony słoń pod
niósł się, wyprostował i ruszywszy szparko z miej
sca. ukrył się w pobliskich dżunglach.

Oto szereg faktów istotnie ciekawych. Jakież je
dnak wnioski wyprowadzić się z nich dają? przede
wszystkiem ten, iż zdolność udawania śmierci jest 
wspólną wiolu zwierzętom, począwszy od bardzo ni
skich organizmów, a skończywszy na najwyżej roz
winiętych. Tu jednak nastrzęcza się pytanie, czy 
owo udawanie jest istotnie wynikiem obmyślonego 
wybiegu, czy też tylko napozór wydaje się takim i 
ma inne przyczyny?

Nauka na pierwszą połowę tego zapytania odpo
wiada przecząco, na drugą zaś twierdząco. Cowet 
twierdzi, iż przestrach może wprawić zwierzę w stan 
odrętwienia. Niespodziewane a silne wrażenie mo- <. 

I że nawet spowodować u zwierząt rzeczywistą śmierć 
| jak tego bywały przykłady.

Uczony Prayer tłumaczy to ogólne u zwierząt zj»‘ 
wisko symulacji śmierci cokolwiek odmiennie, niedo 
puszczając jednak również z ich strony żadnej świa
domości. Jest on tego zdania, iż nagłe a silne wra
żenia mogą, podobnie jak i ludzi, wprowadzać zwie
rzęta w stan hypnotyczny. Istotnie liczne doświad
czenia, robione z żabami, ptakami, świnkami mor- 
skiemi i t. p., dowodzą, że i one mogą byó wprowa
dzone w stan hypnozy, a rakom, odznaczającym sl? 
nawet nadzwyczajną ku temu skłonnością, możn* 
w stanie takiego uśpienia nadawać dowolne poz7* 
Temu stanowi towarzyszy znieczulenie. Rozróżni? 
on p. żytem jeszcze w zwierzętach stan katalepsJ?> 
pozbawiający je możności wykonywania jakiebk0’ 
wiek ruchów. Teorja ta tłumaczy fakt, iż chrabąs^ 
czom w stanie pozornej śmierci będącym można ' 
rywać nóżki, palić, a wszystko to nie zmusi ich 
dania oznak życia.

Po za temi udawaniami śmierci wohec grożące? 
niebezpieczeństwa, pozostaje jeszcze fakt znany, 
niektóre zwierzęta, jak np, koty, również ndają 
żywe, polując na drobne ptactwo, a faktu tego i®8” 
z powyższych teoryj zupełnie nie tłumaczy.

Nie tłumaczy również faktu przez Tomsona 
towanego o małpie, która dla pozbycia się krąd’1^ 
cych jej żywność ptaków umiała udać nieżywą1 V 
sposobem chwytała szkodników.

Nie ma więc wątpliwości, iż jeżeli symu’atu_ 
śmierci w istotach niższych gatunków może by 
ważaną za bezwiedny rezultat prostego przestrac^i 
to u organizmów wyższych znto posiada ona 
kie cechy pewnej świadomości, świadczącej o 
szyrn nad powszechnie im przyznawany stopniu 
nu umysłowego. , . ncX0.

Pomimo wszelkich starań, dociekań i badan 
nych, ta strona wiedzy pozostaje dotąd i “lup® uBJy. 
wne jeszcze pozostanie najmniej dostępną u 
siu ludzkiego „
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„Rozgoryczony niewdzięcznością nipska, który nie 
potrafi! ocenić zasług jego ojca, zmuszonego opuścić to 
.®lasto, Leibnitz powiada: „Que 1’Allemagne soit moins 
fićre; ce n’est pas un genie exclusivement allemand, 
flue j’apportais en naissant: c’etait le genie de la race 
’Slave qni s’eveillait en moi dans la patrie de la scola- 
stiojie.” (Niech Niemcy nie będą tak dumne, rodząc się 
|Die przyniosłem z sobą wyłącznie niemieckiego genju- 
:szu; genjusz to szczepu słowiańskiego obudził się we 
'Sunie w ojczyźnie scholastyki).

„Cytaty powyższe—kończy p. Ad. Mahrburg—zapo
życzone są z wydania kompletnego dzieł Leibnitza, o- 
|5oszonego przez Foucher de Careil’a (Oeunex de Lei
bnitz. Paryż 1862).”

Zdaniem naszem jednakże—być może iżsięmylimy— 
te pełne bezgranicznej zarozumiałości słowa, które p. 
Voucher de Careil kładzie w usta wielkiego filozofa, 
Sdają się być przynajmniej w części, jeżeli nie w cało
ści apokryfami.

Za czaśów Piotra Wielkiego szczep słowiański je
szcze tyle nie wiedział o sobie, ile w tym czasie zdaje 
się wiedzieć wielki filozof, a człowiek, któryby miał 
takie wyobrażenie o sobie, że się stawiał na równi z 
^onarchą-reformatorem, nie starałby się chyba o uświe
tnienie swojego nazwiska baronowskim ty tulem. „

Wł. 8.
. ------------------------------------------- M 1 II ■

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.

= Rada państwa roztrząsać ma w b. m. opraco
wany przez specjalną komisję projekt rewizji prze
pisów o dostawach i gospodarczych operacjach rzą
dowych.

~ Specjalna suma, asygnowana na prowadzenie 
instytucjach sądowych spraw, połączonych z inte

resem skarbu, zostanie zniesioną.
= Now. ter. donosi, iż utworzona pod prezyden

tką zmarłego hr. Baranowa komisja, w celu zbada
nia stanu komunikaeyj kolejowych, ma być zwinię
tą; kancelarja komisji przyłączoną będzie do kance- 
larji rady państwa.

= Według zawiadomienia zarządzającego wy
działem pocztowym w gubernji warszawskiej, mar
ki pocztowe wszelkiej ceny, koperty i karty kores
pondencyjne dawnego wzoru, wyjdą stanowczo z 
Ożycia z dniem 12-ym stycznia r. 1885-go.
, = Koszary mirowskie, zajęte dotychczas przez 
"tfidarmerję, rozebrane zostaną stanowczo na wio-

= Wydawanie adresów w wydziale adresowym 
Przy kaneelarji warszawskiego oberpolicmajstra, od
bywa się obecnie w dnie powszednie od godziny 9-ej 
rnno do 3-ej po południu; w niedziele, święta uro
czyste i dni galowe wydawanie adresów jest wstrzy- 
manem.
_ — Dzisiejszy rozkaz policyjny zamieszcza, listę 
ż-tu małżonków, skazanych na kary pieniężno za 
n dopełnienie aktu złączenia.

7= Rada miejska dobroczynności publicznej, sto- 
djąc się do zapisu b. p. Leona Lewenberga, w dniu 
rb-ym lutego r. p. przyzna rs. £00 tytułem posagu u- 
bogiej pannie wyznania mojżeszowego, jak również 
'sparcia z sumy rs. 750 ubogim krewnym zapiso- 

dawey lub pierwszej jego żony, podania z odpowie- 
bierni dowodami składać należy do dnia 31-go sty- 
Cz>da r. 1885 go.

’ Wystawę Towarzystwa zachęty sztuk pię- 
gL-'] cb zwiedził w dniu dzisiejszym JE. ks. arcybi- 
2j(i I* "'arszawski Wincenty Chrościak Popiel. JE.

'lfere8°wanym był głównie wiadomością, iż na 
2na.)duje się nowy obraz Matejki „Jan Za- 

r0?' 8 u P°d Byczyną”. Okiem znawcy i miłośnika 
(1 bafrywa! się czcigodny gość w tern znakomitem 
róu° • ’ powracając doń kilka razy. Zachwycał się 
i inr1UeŻ' JE* obrazem Matejki „Kazanie Skargi” 
zv i7*7 Pracam’- Uwagę jego zwróciły i inne obra- 
sioj ak.-Kybkowskiego „Targ w Rzeszowie”, Wie- 
Tjk" ,eS° * Jałmużna”, Grejma szkic do obrazu 

k0w‘1cVzowa?,e Chrystusa”, wreszcie rzeźba Prusz- 
iy - Saiego ,.Sw. Sebastjan”. Należy bowiem zauwa- 
dzief'pi^p Sta^a naS2a bogatą jest obecnie w wiele

Z literatury.
pis <^fS’ AP?l’nary.Knoth opisał w Przegl. kat. ręko- 
hv w i t”1®J księgi dlugoszowej kroniki, przechowa- 
skim k08cie 6 połanieckim, dekanacie sandomier- 
a:^aauskrypt in folio składa się z 333 pag. staran- 

p1 czytelnie skreślonych.
atośe oprawna w półskórek.

'viekm0 8lę’ iŻ musi t0 byó koPJa 1 XVII-go

ia£iełł°tiski uczcił jubileuszową u- 
c Kochanowskiego dedykowaniem jego pa

mięci wydanego obecnie IV-go tomu swojego dyplo- 
matarjusza, czyli zbioru aktów i dokumentów, odno
szących się do tej wszechnicy.

Zbiór ten wychodzi już od lat 14-tu i zaczęty do
kumentami z r. 1365-go, obecnie doprowadzonym 
został do r. 1548-go; kierunek literacki i naukowy 
wydawnictwa prowadzi Żegota Pauli.

Oprócz tej publikacji uniwersytet wydaje „zUŁwwi 
studiosorum universitatis cracoviensisri, którego wy
szedł dopiero zeszyt pierwszy, obejmujący okres od 
r. 1400-go do 1434-go.

* Prof. Otto Struve i słynny astronom Schiaparell 
wydali z komentarzem własnym część pierwszą ob- 
serwacyj astronomicznych dra Dembowskiego*

Część druga ukaże się przed nowym rokiem,
Funduszu na nakład dostarczyła królewska Aka- 

demja nauk we Florencji.
Zbiór obejmuje obserwacje, dotyczące 4,000 

gwiazd.
Za rękopis tej pracy autor otrzymał w r. 1878-ym 

złoty medal.
* Filolog Dziaczko, rodem ze Żmujdzi, wydał 

chwalone przez krytykę angielską: „Terenti come- 
diae” z komentarzem.

* Svetozor czeski dał portret Bałuckiego wraz z 
obszernym życiorysem pióra Cbułupy.

Tamże znajdują się piękne ilhistracje Andriollego 
do „Starej baśni”.

* Z powodu niedawnego zgonu znanej w Warsza
wie turystki, Carli Sereny, otrzymujemy wiadomość, 
iż w Atenach, gdzie Carla zmarła, znaleziono w jej 
kufrze materjały do opisu pobytu w Polsce, których 
zużyć już nie miała czasu.

Podobno jeden z dzienników miejscowych luźne te 
kartki ogłosi.

= Z teatru i muzyki.
* Publiczność zapełniła wczoraj salę teatru Roz

maitości, aby serdecznie pożegnać się z Rychterem 
w znanej roli jego cześnika Raptusiewicza w „Zem
ście”.

Chwila była istotnie rzewną i wzruszającą.
Żegnaliśmy rolę, w której się streszcza epoka li

teracka i zamknięta faza tradycji obyczajowej; że
gnaliśmy ją w masce, do złudzenia prawuziwej, ja
ką nadać jej umiał weteran sztuki, jedyny już dziś 
na scenie rodzimej przedstawiciel gasnącego typu.

Zapytywano siebie, czy jeszcze te „Zemstę" w tern 
odtworzeniu zobaczymy? wszakże Rychter grywa u 
nas tak rzadko i przelotnie...

I wyszła publiczność z teatru w przekonaniu, iż 
ptak wędrowny powróci do opuszczonego niegdyś 
gniazda, że krzepki talent Rychtera stale orzeźwi 
pulsa tej sceny, której był wówczas jednym z fila
rów i ozdób.

* O zapowiedzianych na styczeń występach Mo
drzejewskiej nie ma jeszcze pewności.

Artystka przysłała wprawdzie z Krakowa reper
tuar tymczasowy, ale w tym repertuarze mają po
dobno zajść bardzo liczne zmiany.

A głównie idzie o to, iż umowa, posłana do Kra
kowa na ręce Modrzejewskiej, nie została jeszcze 
przez nią podpisaną.

Z powodu jednak koniecznych przygotowań (nau
ki, prób, etc.) w razie wystąpienia u nas znakomitej 
artystki, sprawa ta musi się wyjaśnić niebawem.

* Repertuar operowy na tydzień przyszły zapo
wiada: w poniedziałek „Hugonotów”, we wtorek 
„Rigoletto”, we czwartek „Lindę z Cbamounix, w 
sobotę „Aide” a w niedzielę „Bal maskowy

W „Rigolecie”, „Lindzie” i „Aidzie” przyjmie 
udział p. Elly Russel.

We środę, na pożegnalny występ p. Giuri, dany 
będzie quodlibet z utworów baletowych, a w piątek 
„Sen nocy letniej” po raz dwunasty.

* Na scenie teatru Małego odbyła się w dniu dzi
siejszym próba jeneralna z trzyaktowej krotochwili 
pp. Genet i Dancourt pt. „On ma trzy żony” (Trois 
femmes pour un mari)t grywanej w teatrze Cluny 
w Paryżu.

Główniejsze role odegrają panie: Czosnowska, 
Jerzynówna, Leszczyńska, Micińska i Oswaldowa 
oraz pp. Grabiński, Morozowicz, Śliwiński, Sikor
ski i inni.

* Józef Rychter wyjeżdża w dniu dzisiejszym 
wraz z p. Wł. Szymanowskim do Petersburga.

* W Lublinie w sali klubowej odbył się w tych 
dniach koncert pań: Fryderycówny (pianistki) i 
Bromir-Sługockiej (śpiewaczki).

Miejscowy organ odzywa się pochwalnie o talen
tach obydwóch koncertantek, które po tym występie 
zaproszone zostały przez komitet resursy lubelskiej 
do przyjęcia udziału w muzycznym wieczorze resur
sowym.

= Zmiana.
Liczba wolnych łóżek w szpitalach miejskich spa

dla do 52-ch.
Miejsc rozporządzalnych posiadają szpitale: Dzie

ciątka Jezus 34, św. Rocha 2, praski 3 i Izrael" 
cki 15.

Natomiast szpitale św. Łazarza, św. Ducha i 
przy domu przytułku i pracy wszystkie mi ejsca są 
zapełnione.

= Stypendjum wełniane.
Podawaliśmy w ciągu zeszłego karnawału krótkie 

wzmianki o „wieczorkach wełnianych”, które urzą
dzano w pewnem kółku towarzyskiem.

Jak wiadomo, uczestnicy tych skromnych zabaw 
nakładali na siebie podatek po 30 kop. od osoby za 
każdy wieczór, oraz kary za spóźnienia, zbyt koszto
wną tualetę i t. p.

Fundusz, osiągnięty z tych źródeł łącznie z nadda
tkami, uczynił poważną sumkę 1,078 rs., które prze
znaczono na zawiązanie stypendjum szkolnego pod 
nazwą „welnianego“.

Okrągły 1,000 został umieszczony na 8% ra 
hypoteće pewmej nieruchomości.

Kwotę 158 rs. użyto już na zapomogę dla dwóch 
uczniów.

Należy się spodziewać, że w przyszłym karnawale 
„stypendjum wełniane” niezawodnie się podwoi.
= Pomoc.
Projekt wydawania przez ciąg zimy na 100—150 

osób bezpłatnych obiadów, podjęty przez pp. A. G. i 
B. K., staje się czynem.

Przeprowadzenie tej myśli oddano w szczęśliw e i 
pracowite ręce p. Stefanji Leowej, ku której i z in
nych stron zwracają się w tym celu skwapliwie z o- 
fiarami.

Między innymi p. M. K. złożył na filantropijne to 
przedsięwzięcie rs. 100.

Bliższe szczegóły podamy później,
= Kaprysy aury.
Tegoroczna zima obfitą jest w niespodzianki i prze

skoki.
■ Od silnego mrozu przechodzi ona do kilkustopnio
wego ciepła.

Po dniu sanny, wyzyskanym należycie przez bu
tnych sankarzy, następuje deszcz.

Tak np. we środę rano termometr Róaumura wska
zywał —11°, wczoraj już 4-2°, a dziś rtęć podniosła 
się do 4-4°.

Tak nagłe zmiany ciepłoty najfatalniej oddziały
wają na stan zdrowotny.

= Metamorfoza.
W dniu dzisiejszym zrana dorożkarz na placu św. 

Aleksandra zaczepił nas z propozycją „odwiezienia 
jaśnie pana”..;

Pozawczoraj o tym samym czasie drużyna sanka
rzy nie pozwoliła s’ę nawet zainterpelowaó

Niezbadane są wyroki... pogody;
= Ruch węglowy.
Koleją wiedeńską przybywa do Warszawy co- 

dziennie dziesięć pociągów węgla, czyli około trz.; • 
stu wagonów.

Z tej liczby, licząc średnio, około 120 wagonów 
ulega przeładowaniu i ekspedycji na koleje żelazne 
Cesarstwa lub sąsiednie krajowe, pozostała zaś 
cześć czyli 180 wagonów dostaje się w udziale War
szawie i bliższym okolicom.

W porze letniej ruch węglowy na kolei wiedeń 
skiej zmniejsza się do 4—5 pociągów na dobę.

Konsuracja węgla w Warszawie, zależna od roz
woju fabrycznego, zwiększa się z każdym praw-e 
miesiącem, jak tego dowodzą księgi kolejowe, kon
trolujące liczbę węgla przeznaczonego dla War
szawy.

Dodać winniśmy, iź przeważna ilość węgla (70%) 
pochodzi z kopalń krajowych.

— Z dalekich stron.
W tych dniach jeden z tutejszych magazynów 

strojów damskich otrzymał zamówienie na kilka ba
lowych sukien, które bezzwłocznie, po wykończeniu, 
wysłane być mają do jednego z większych miast., 
na Syberju

Jednocześnie z obstalunkiem tym, przyjechało u- 
myślnie do W arszawy z tamtych stron, kilka kobiet 
(a pomiędzy niemi jedna warszawianka) w celu wy
uczenia się kroju sukien i robienia kwiatów.

— Handel wschodni.
W Warszawie istnieją trzy sklepy z towarami 

wschodniemi, utrzymywane przez persów, dwa kau
kaskie, jeden tatarski i jeden najświeższy armeński.

Wschód więc pod względem handlowym ma ogó
łem reprezentacje w mieście naszem w siedmiu 
sklepach.

== Dobra definicja.
Jeden z drugorzędnych przytułków szansonetko- 

wej muzy ogłasza afiszem, iż „pomiędzy innemi bę
dą co wieczór wykonywane bardzo interesujące 
„Jfordetcde...”

I czegóż chcieć więcej?



= Bilet wizytowy.
Widzieliśmy w tych dniach bilet wizytowy pana 

*■**, po francusku litografowany, na którym wyrażo
no kto matkę pana rodzi, a więc: rfils de Bernard 
X. et de Mme X. nee comtesse’- etc...

Postępujemy!
= Nieprzyjemno sąsiedztwo.
Parę dni temu byliśmy mimowolnymi świadkami 

sekcji, odbywanej w prosektorjum anatomicznem 
przy ulicy Zgoda.

Za punkt obserwacyjny służyło nam mieszkanie 
w domu położonym naprzeciw świątyni Eskulapa.

Podobny widok dla osób wrażliwych a szczegól
niej kobiet jest zaiste... niepożądany.

Zaprowadzenie wszystkich szyb matowych w 
oknach sali anatomicznej byłoby jedynym środkiem, 
usuwającym ten nieprzyjemny obraz z przed oczu 
lokatorów z przeciwka, którzy zmuszeni są unikać 
okien swojego własnego mieszkania.

= Kradzież testamentu. ,
Zamieszkały na Nowym Świecie p. *** złożony 

jest od kilku miesięcy ciężką chorobą, w trakcie 
której sporządził testament.

W dniu onegdajszym czując się coraz gorzej, pra
gnął jeszcze uczynić jakąś zmianę w legatach i pole
cił służącemu otworzyć biurka i przynieść zapieczę
towaną kopertę.

Służący wyszedłszy do drugiego pokoju więcej się 
nie pokazał.

Chory to samo polecenie dał felczerowi, który o- 
świadczył, iż testamentu w szufladzie nie było.

Nie ulega wątpliwości, iż dokument został wykra
dziony przez lokaja Rafała Z., który zniknął bez 
wieści.

Służący musiał to uczynić z namowy i za zapłatę 
pewnej osoby interesowanej, z obawy jednak odpo
wiedzialności umknął.

Na szczęście intryga się nie udała i chory, wezwa
wszy rejenta, zdążył jeszcze podyktować ostatnią 
wolę...
= Bez wypadku.
Nocy dzisiejszej w podwórzu domu nr 10 na Lesznie zapa

dła się studnia, tworząc szeroką głębię.
Na szczęście było to w nocy, uniknięto więc smutnego wy

padku.
= Samobójstwo.
Nocy dzisiejszej stróż nocny na ul. Wolskiej zauważył 

jakiegoś wyrostka, siedzącego pod parkanem ogrodu w ponu
rej zadumie.

— A nie pójdziesz ty spać, łotrze jakiś—krzyknął stróż, 
podejrzywając w chłopcu złodzieja.

Lecz wyrostek w milczeniu odszedł dalej i znów usiadł pod 
parkanem.

Stróż zaszedłszy dalej, spostrzegł po chwili, iż ten sam 
chłopiec, przełożywszy sznur u szczytu parkanu, powiesił się.

W jednej sekundzie sznur został przecięty i chłopiec, cho
ciaż omdlony, dawał słabe znaki życia.

Badany następnie o powód zamachu samobójczego zeznał, 
iż nazywa się Wojciech B.

Był on terminatorem u stolarza, któremu ?a jakieś napo
mnienie hirdo odpowiedział, majster więc wypędził go z war
sztatu.

Terminator udał się do rodziców mieszkających na Woli, 
oi jednak kazali mu natychmiast wrócić do miasta i pana 
majstra przeprosić.

W tnklem położeniu B. nie widział dla siebie innego wyj
ścia, jak samobójstwo.

Chłopca odprowadzono do rodziców,
Liczy on 14 ląt wieku.
= Przy pracy.
Na Wroniej pod nrem 3-im kominiarz Bogdański spadł 

z wierzchołka komina przez okno w dymniku na strych.
Poniósł on tak ciężkie obrażenia na eałem ciele, iż nieprzy

tomnego odwieziono do szpitala.
= Podrzucenia.
Na Nowogrodzkiej w pobliżu ko-cioła św. Barbary znale

ziono nieżywe paromiesięczne dziecko płci męskiej.
Prawdopodobnie biedactwo zniarlo z głodu i zimna już po 

podrzuceniu.
W bramie domu nr 3 na Brackiej podrzucono niemowlę 

płci męskiej, liczące kilka miesięcy życia.
Odesłano je do szpitala Dzieciątka Jeans.
= Wypad!:!. —Na Długiej Salomeja B.. potrącona przez 

jakiegoś przechodnia, upadła tak nieszczęśliwie, iż złamała rę
kę.-—Na Wiejskiej sanki prywatne przewróciły Katarzynę Z., 
kuira uległa ciężkim obrażeniom na calem ciele.

= Nowy kościół.
We wsi Strzelcowiżnie, w powiecie sejńskim, 

w gubejTjji suwalskiej, wzniesiony być ma nowy ko
ściół drewniany oraz zabudowanie na pomieszczenie 
służby kościelnej.

Świątynia budowaną będzie z funduszów, nsygno- 
•wanych w sumie rs. 23,000 przez rząd gubernjalny 
suwalski,

Budowę prowadzić ma przedsiębiorca, który utrzy
ma się na licytacji, zapowiedzianej na dzień 2-gi 
stycznia r. p. w rządzie gubernjalnym suwalskim.

= Lasy.
Korespondent nasz z Nowej Aleksandrji pisze co 

następuje:
„Najsmutniejszą kartą w dziejach naszego życia 

ekonomicznego zajmuje bezwątpienia zgubna eks
ploatacja lasów, marnowanych Z iście gorączkowym 
pośpiechem praea ziemian naszych.

Sktitkiem wstrętu, który właścicielom ziemskim 
sprawiał zawsze wielkie kalkulacje, wymagające 
ścisłych obrachunków, nie przyszła im nigdy do gło
wy posępna myśl, iż na straty kolosalne i niemoc 
narażą gospodarstwo rolne, jeżeli lasy padać będą 
pod siekierą spekulantów, mających tylko na wido
ku wzbogacenie się prędkie kosztem ich własnej nie- 
oględności.

Iż obfita w lasy ziemia nasza nie uległa jeszcze 
zupełnemu wytępieniu, znajdujących się na jej po
wierzchni lasów, zawdzięczyć tylko można zamożno
ści niektórych ziemian, niepotrzebujących eksploato
wać forsownie swych lasów.

Do rodzin tych należy przedewszystkiem zaliczyć 
familję W., posiadającą w powiecie nowoaleksan- 
dryjskim znaczne przestrzenie leśne, eksploatowane 
wprawdzie dłonią nieumiejętną, lecz niezniszczone 
jeszcze do tego stopnia, aby nie mogły być nanowo 
zalesione.

Wyjątek za to stanowi las w dobrach baranowskich 
nad rzeką Wieprz, należących ongi do zamożnych 
rodzin Tarnowskich, Wichlińskich, Zamoyskich, a 
w ostatnim czasie pozostających w ręku przemysłow
ców warszawskich, który jest do tego stopnia znisz - 
czony, iż nie zasługuje prawie na nazwę lasu, w 
miejscu bowiem, gdzie wznosiły się dawniej dęby i 
sosny, sterczą obecnie tylko gołe pnie, skarżące się 
w stulonej postawie na niesumiennych posiadaczy, 
których celem jedynym było napchanie złota do kie
szeni, pozbawienie okolicy temperatury umiarkowa
nej i obniżenie wartościowe dóbr.

Trzebież lasu tego odbywała się z szalonym po
śpiechem; dwa tartaki parowe, urządzone w Bara
nowie, tarły rocznie 80,000 kloców na deski, bale 
i t. p. materjał budowlany.

Dziś dobra baranowskie przeszły w inne ręce, o- 
bydwa zakłady przemysłowe przestały, o ile wiemy, ' 
funkcjonować, las zaś świecący wielkiemi lukami, I 
świadczy wymownie o gospodarce swoich dawniej
szych właścicieli.

Mimo to przestrzeń lasów w nowoaleksandryj- 
skiem jest jeszcze znaczna, lecz trzeba ją nadal u- 
miejętnie konserwować zaprowadzeniem w nich go
spodarstwa racjonalnego.

Z tego względu byłoby praktycznem zakontrakto
wać wspólnemi siłami, na wzór powiatu janowskie
go, inspektora leśnego, któryby objeżdżał wyżej 
wspomniane lasy, nakreślał plany na pomiary leśne 
i obmyślał przebieg robót, mających się w nich do
konać.

Ciekawi jesteśmy, czy rada nasza chętny znajdzie 
posłuch?...” ‘ ’

= Otwarcie i poświęcenie.
Korespondent lubelski donosi co następuje: 
„W dniu 9-ym b. m. nastąpi otwarcie czynności 

w kasie przemysłowców lubelskich.
Poświęcenia lokalu dokona uproszony przez za

rząd JE. ks. biskup diecezji lubelskiej.
Po dopełnieniu poświęcenia zarząd natychmiast 

przystąpi do przyjmowania wkładów.
Tak więc oczekiwana niecierpliwie przez tutej

szych przemysłowców i rzemieślników instytucja roz- 
pocznie nareszcie swoje czynności.

Jeszcze raz życzymy powodzenial8
= Złe drogi.

’Z Lublina donoszą nam co następuje:
„Zdawałoby się, iż skutkiem spadnięcia tak zna

cznej ilości śniegu powinna się usiać doskonała 
sanna.

Tymczasem drogi tak się popsuły, ii wszelka do
stawa w tym czasie stała się niemoźebną.

Padający u nas prawie codziennie śnieg uformo
wał zaspy trudne do przebycia; w polu widać tylko 
na wszystkie strony śnieg, który pozapełniał rowy i 
doły i zakrył wszelkie ślady drogi.

Prawie codziennie trzeba wyrabiać w śniegu nowe 
tory, jadąc na chybił trafił w takim kierunku, jaki 
się przedstawia powożącemu za prawdziwy.

W ostatnich dniach bezustanna zawierucha była 
powodem błądzenia nawet w dzień, gdyż o kilkana
ście już kroków niczego dostrzedz nie było można.

Zaspy tyle utrudniły komunikację, iż jedną milę 
dobrem i nawet końmi przebywa się zaledwie w cią
gu dwóch godzin.

Za to w mieście sanna wyśmienita i lublinianie 
używają doskonałej szlicbtady.”

== Z Dąbrowy.
Korespondent nasz z Dąbrowy pisze pod dniem 

2-im b. m. co następuje:
„W zeszłym tygodniu śnieg spadły u nas i w oko

licy unicnioźebnił regularny ruch pociągów na kolei 
wiedeńskiej.

Następnie odwilż zamieniła pokłady śniegu w po
toki wo*dy, poczem znowu mróz ściął to wszystko, 
tak, iż dziś drogi nasze z powodu strasznej gołoledzi 
stały się. nicmoż..•bnemi do przebycia.

Że tuki stan powietrza nie wpływa na ożywienie 
towarzyskie, zbytecznem byłoby dodawać; koncen

ZE ŚWIATA-

truje się ono w resursie, która, mówiąc nawiasem, 
powinna powiększyć liczbę pism, gdyż dotąd prenu
meruje tylko 2 humorystyczne i jedną z gazet mniej 
poczytnych.

Na karnawał zapowiedziano kilka balów publicz 
nyeh, a jeszcze w grudniu ma być dane przedstawie
nie amatorskie.”

= Z Olkusza donoszą nam co następuje:
„Małe nasze miasteczko powiatowe z dniem 0- 

twarcia kolei dąbrowskiej znacznie się ożywi.
W tych dniach już zjechała jakaś wędrowna trupa 

dramatyczna, która rozgościwszy się w lokalu a® 
hoc urządzonym, rozwesela znudzonych jednostajnem 
życiem małomiasteczkowych mieszkańców.

Zeszłego tygodnia odbył się bal, z którego do
chód przeznaczono na zorganizowanie straży ognio
wej.

Komunikacja miasta ze stacją jest bardzo łatwą, 
gdyż odległość wynosi zaledwie pól wiorsty.

Dla handlu i przemysłu Olkusza, jak się wszyscy 
spodziewają,nastaną lepsze czasy.”
= Wyprzedaż a potem...
Niejaki Eisner, kupiec w Łodzi, urządził wyprzedaż po zni

żonych cenach.
Dla wszelkiego wszakże bezpieczeństwa zaasekurował za

wartość sklepu na 5,000 rs.
W tych dniach w zamkniętym sklepie wynikł o północy 

pożar.
Ogień spostrzeżono zawcześnie dla p. Eisnera i sprowadzo

na straż rychło go stłumiła.
Okąznło się, iż w sklepie znajdowało się towaru za niecałe 

50 rs.
Policji miejscowej wydała się ta sprawa ciemną i dla na

leżytego jej wyjaśnienia przyoresztowano, jak donosi Lodt. Ztg> 
właściciela sklepu.

X Eksploatacja złota, z prywatnego listu, pies 
nego z Syberjl, dowiadujemy się, iż w nowo otworzo
nej kopalni na pograniczu Amuru, władza administra
cyjna dozwoliła Kajetanowi Drożyńskiemu eksploata
cji złota na znacznej przestrzeni gruntu. Rodak naS* 
sprowadził specjalistów z Pforheim i z Hanau, którzy 
zajęli się techniczną stroną tej operacji. Kopalnia ob
fita niezwykle, ogromne obiecuje korzyści.

X Polskie mięso. Daily news donoszą o pier
wszym transporcie polskiego mięsa na targach londyń
skich. Towar nasz dowożą dwa parowce, jeden z Li- 
bawy, drugi z Odesy. Pierwszy ładunek doszedł po
myślnie i bardzo się o mięso to ubiegano. Obecnie 
nowe partje wysyłane być mają koleją z Wilna i Ki
jowa.

X Moczarski. Athenaeum donosi, iż profesorem 
matematyki a zarazem dyrektorem nowo utworzonego 
obserwator]um w Tokio został dr Moczarski, wnuk 
wychodźcy, urodzony w Anglji.

X Zakłady lecznicze w Karolowych warach (* 
Karlsbadzie) poniosły tego roku znaczne straty. Defi
cyt wynosił po zamknięciu sezonu kuracyjnego 29,711 
złr. 90 centów.

X Hans Biilow zrobił W Wiedniu.,, nową awantu
rę. Dnia 1-go b. m. dyrygował on koncertem w To
warzystwie mnzycznem i właśnie miał podnieść batut? 
na znak rozpoczęcia uwertury z beethovenowskieg0 
„Egmonta”... W tej chwili jednak zwraca się do pu* 
blicznoścl i wypala mówkę, uskarżając się na sprawo* 
zdaweę muzycznego Fremdenblattu, który mu prawa 
dyrygowania utworami Beethovena odmówił. Rzecz 
swoją zakończył mówca zapytaniem czy publiczność u- 
poważnia go do rozpoczęcia uwertury, czy też ma zmie' 
nić program i wykonać jaki utwór... Brahmsa? W od' 
powiedzi podniosła się burza w audytorjum, wołając^ 
ze wszech stron: „Nie Brahmsa lecz Beethovena!" fi ' 
się uspokojono Billów podniósł nanowo batutę i u<* 
tura z „Egmonta” przyjętą została szalonemi okla®* , 
mi. Regestrujemy pod rubryką „Billów”: ska® ' 
nr 2-gi. .

X Turniej bilardowy. Dnia 3-go b. m. rozp°c*? 
się w Wiedniu „match” karambolowy pomiędzy n 
głośniejszym bilardzistą francuskim p. Vigna®fgr 
współzawodnikiem jego wiedeńskim p. Rudolphe.> ^gg 
wszy postępując szybko naprzód serjami po 
i 248 karambolów, zrobił w oznaczonym czasi® 
wionę na dzień pierwszy 800 karambolów, z°e czks 
wszy swojego przeciwnika na cyfrze 515. “ - 
trwała godzin cztery. -7Vtelni-

X Ofiara. Przypominają sobie zapewne ' 
cy głośny swojego czasu proces nowożytnego D 0 
dego Hugona Sclienka. Obecnie dochodzi na8VuWje- 
zaszłym w Wiedniu zgonie ostatniej jego °,arycze^i- 
dzionei i okradzionej, Franciszki Haide. ^l^u./za- 
wa dziewczyna niezwłocznie po egzekucji*00 pai‘eck0 
niemogła silnie i w szpitalu została tustką. 
potwora hoduje się dotychczas zdrowo, r ™”clZe gzpj. 
toli od tego czasu nie przyszła nigdy d° s e 1 ’ i10]ja 
ula wypuszczono ją jako niculeczaIną, ® nu...
dotkniętą. Śmierć uwolniła ją r. okr<?r‘’'k ku„ieckicb

X Muiiacja. Jedna z większych firm kupie
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t Ś. p. Maninsia Białostocka, przeżywszy lat 2 miesięcy 8, 
po jednodniowej ciężkiej chorobie zmarła dnia 5-go grudnia 
T. b. P- gr jżeni w głębokim smutku rodzice po stracie dru
giego dziecka w ci%gu jednego tygodnia, zapraszają na wy
prowadzenie zwłok w dniu 7-ym b. m., to jest w niedzielę, 
o godzinie 3-ej po południu z kościoła św. Barbary na Ko
szykach, na cmentarz powązkowski odbyć się mające. _ 3900
f W rocznicę śmierci ś. p. Aleksandra Preyssa, naczel

nika Tow. kr. z. i prezesa Tow. dobroczynności, to jest w so- 
boię dnia 6-go grudnia, w kościele Narodzenia N. Marji Pan
ny na Lesznie, o godzinie 11-ej zrana, odprawioną zostanie 
nisza święta, za spokój jego duszy, na którą pozostałe siostry 
Zapraszają. —3888—
t Rodzina Antoniego Rożna, składając uprzejme podzię

kowanie uczniom IV-ej klasy i pp. dozorcom szkoły realnej 
P. Benie, za odprowadzenie zwłok kolegi na cmentarz, a sza
nownemu przełożonemu za pozwolenie, zaprasza na żałobną 
niszę dnia 17-go grudnia, o godzinie 7-ej rano w kościele 
św. Aleksandra. —3897—
t W sobotę, tj. dnia 6-go grudnia, Jako w rocznicę śmierci 

*• p. Puleherji z Smolińskich Smoleńskiej, odbędzie się na
bożeństwo żałobne za spokój jej duszy, w kościele św. Jó- 
’•®fa Oblubieńca (po-karmelickim) na Krakow.-Przedmieściu, 
0 godzinie 11-ej zrana, na które to pozostali synowie zapra- 
^ają krewnych i przyjaciół. ________ —3899—

Z Cesarstwa.
. Petersburg 3 go grudnia. — W gorącej dyspucie, 
Mą obecnie między sobą prowadzi kilka organów 
msy rosyjskiej, w której jedne nie zwąjdują dość 

•w Berlinie ogłosiła, iż obniia cenę towarów w etosnn 
ku do kurantu, podanego w okólnikach innych skle
pów do połowy. Publiczność rzuciła się chciwie na 
ten żer, oblegając magazyn od rana do nocy. Uciecha 
trwała jednak niedługo, gdyż policja pruska odkryła, 
iż przedsiębiorca był pospolitym... paserem, a interes 
jego ogniskował w sobie sprawy, dotyczące amatorów 
cudzej własności. Składano tam głównie towary z in
nych sklepów przywłaszczone!

X Królowa rumuńska Elżbieta, znana zaszczytnie 
w literaturze współczesnej pod pseudonymcm Carmen 
Silxa, zamierza w powrocie ze Szwecji odwiedzić Pe
tersburg, w czasie jednak pobytu swojego w stolicy 
państwa rosyjskiego zachowywać będzie ścisłe inzagni
to. Celem odwiedzin ukoronowanej autorki jest za
znajomienie się z tamtejszym światem artystyczno-li
terackim.

X W New-Yorku zapowiedziano wydaw-nictwo dzien
nika uniwersalnego, w którym umieszczane będą wy- 
imki z pism europejskich w 12-tu językach, a pomię
dzy temi i w polskim. Dziennik ma być ogromnych 
rozmiarów, a redakcja, za przedruki nie płacąc, obie
cuje sobie hojne zyski.

X p. Ewelina Makay, córka znanego miljonera a- 
merykańskiego, zaślubia ks. Ferdynanda Colonna de 
Galatro. Naturalnie!

— Schronienie paralityków nieuleczalnych, przy u- 
licy Nowowiejskiej nr 12, utrzymuje obecnie z pry
watnych funduszów 80 nieuleczalnych i 23 osób. Fun
dusze te nie wystarczają nawet na konieczne potrzeby, 
tern samem więc zarząd schronienia nie mógłby bez po
mocy dobroczynnych osób urządzić dla zostających pod 
jego opieką, najskromniejszej wieczerzy w wigilją 
zbliżającej się radosnej dla świata chrześcjańskiego u- 
roezystości Narodzenia Pańskiego. Ten stan zarząd 
ma zaszczyt podać do wiadomości ogółu, przekonany, 
iż szlachetne serca, umiejące odczuć położenie współ
braci, tak zasługujących na wszelkie współczucie, po
śpieszą mu w tym względzie z pomocą przez niesienie 
ofiar w produktach i kwotach pieniężnych. Ofiary ta
kowe z prawdziwą wdzięcznością przyjmowane będą: 
V samym zakładzie, przy ulicy Nowowiejskiej, w ka
żdym czasie i w redakcji Kroniki rodzinnej, przy uli
cy Mazowieckiej nr 8, od godziny 10-ej z rana do 4-ej 
po południu, codziennie, z wyjątkiem świąt.

— Biuro informacyjne o nędzy wyjątkowej, ma honor po
dać do publicznej wiadomości po szczególe ofiarodawców, 
którzy w ciągu ubiegłego miesiąca, to jest od dnia 1-go 
listopada do dnia 1-go grudnia 1884-go roku dobroczynną 
składką zasilili ubogich, sprawdzonych przez Siostry Miło
sierdzia.

Ofiary miesięczne: dnia 1-go listopada: JW. J. P. rs. 100, 
JW. hr. A. Po. rs. 100, JW. hr. Wła. Bra. rs. 100, JW. hr. 
Or. Zamoyska rs. 50, JW. hr. M. P. rs. 25, K. P. rs. 25, G. 
P. rs. 25, H. S. rs. 25, JW. Jan Bloch rs. 80, W-ni Jan i 
Aleks. Goldstand rs. 55, W-ny Wernicki rs. 15, W-ny Cze. 
Biernacki rs. 10. Ofiary jednorazowe: 1-go Hstopada; procent 
półroczny od sumy JW-go Kruczyńskiego rs. 75, B. II. i A. H. 
rs. 100, W-y Żaryn rs. 10, C. rs. 1, Władzio rs 1 kop. 50, 
21-go listopada: L. J. rs. 10, JE. ks. arcybiskup Popiel z proś
bami rs. 25, N. N. z prośbą rs. 5, W. S. na opał rs. 3. H. R. 
na opał rs. 10, W-na Epstein z prośbami rs.6, W-na Nowo, 
na opał rs. 3, N. N. na opał rs. 3, N. N. na opał rs. 1, z re
dakcji „Przeglądu katolickiego" rs. 93, z redakcji „Kurjera 
warszawskiego" rs. 15 kop. 7, z księgarni W-go Orgelbranda 
rs. 1 kop. 10, Wanda na opał rs. 3. Razem rs. 975 kop. 67. 
Biuro wsparło w tym miesiącu 375 rodzin.

ostrych słów dla wyrażenia swojego niezadowolenia 
z dzisiejszego sądownictwa, inne znów równie żarli
wie występują w jego obronie, zabrały obecnie głos 
Biriewyja wiedomosti. Zdanie tego pisma, widocz
ni? iriewygłoszone pod wpływem uniesienia i na
miętności, zasługuje też a tego względu na uwagę. 
Oto co czytamy w tej gazecie: „Nowy sąd — dzie
ło rąk ludzkich — bez błędów, zatem i ciemnych 
stron być nie może. Ale gdzież znaleźć instytucję 
od nich wolną? Błędy sądownictwa mają tę wyż
szość, że są jawne, i dlatego, prócz legalnej drogi do 
ich naprawienia, znajdują się one pod nieustanną 
kontrolą i nadzorem opinji publicznej. A ileż to błę
dów i omyłek ukrywa sio pod płaszczem kancela
ryjnej tajemnicy — to Bogu tylko wiadomo. Opo
nować publicystom podchwytującym każdy poje- 
dyńczy wypadek błędu sądowego i robiącym z nie
go coś powszechnego, naturalnie nie warto. Było
by to toż samo, co warzyć wodę. Daleko ważniej
szą rzeczą jest wynaleźć zasadniczą przyczynę nie
zadowolenia ludzi nieprzychylnych dla nowych są
dów i przypatrzeć się temu, co oni w tej mnterji mó
wią. Nowy sąd, zdaniem jego przeciwników, jest 
niedobry dlatego, że jakoby ma stać w sprzeeiwień- 
stwie z zasadą monarchiczną. Dlatego to właśnie 
nieprzyjazne sądowi artykuły przyprawiają się ta
kiego rodzaju słówkami, jak „rzeczpospolita sądo
wa", „sądowe samowładztwo”, „korporacja stojąca 
poza obrębem prawa i władzy" itp. Słowa na pozór 
straszne i obliczone naefekt. Wszelako z powodu zbyt 
częstego ich używania i one straciły na znaczeniu. 
Dziś rzadko kto już im uwierzy i nie potrafi ich o- 
cenić jak należy. Każdy rozumie to jasno i dokła
dnie, że zasada monarchiczna, która zrosła się z ty
siącletnią historją kraju, nie powstrzymuje wzrostu j 
i rozwoju organów władzy, lecz przeciwnie je oży- g 
wia i daje natchnienie do stopniowego ich doskona- 
lenia. Z tego właśnie powodu zasada ta drogą jest 
każdemu rosjaninowi, że widzi on w niej rękojmię 
postępowego ruchu, gwiazdę przewodnią lepszej 
przyszłości. Nastręcza się pytanie: jeżeli ustawy 
sądowe nie zostały w sprzeczności z zasadą menar- 
chiczną w dniu 20-ym listopada 1864-go r., to cze
muż mają być takiemi we dwadzieścia lat później?”

Moskwa 3-go grudnia.— Telegramy z Petersburga 
przynoszą ciągłe wiadomości o rozmaitych propo
zycjach opeiacyj finansowych, jak konwersja dłu
gów państwowych i obligacyj kolejowych — co za
znaczywszy szczegółowo, Moskowskija wiedomosti 
biorą się do wyjaśnienia, zkąd pochodzą wszystkie 
podobne projekta i pogłoski o nich. W tym celu 
gazeta przenosi czytelników do Berlina i powiada: 
„W kolach solidnych bankierów nie skarżą się tam 
na zastój i ciężkie położenie. Utyskują tylko dru
gorzędni, drobni bankierzy. W tych to sferach, wie
cznie popierających na wyborach kandydatów wol- 
nomylnych, „„nie są zadowoleni ani z taryfy pro
tekcyjnej ani z podatku od operacyj giełdowych ani 
z socjalnych reform””. Zkądże bierze się ta ogromna 
różnica w obrotach wielkich i drobnych firm ban
kierskich? Czy winni temu ci ostatni, czy też eko
nomiczna polityka rządu? „„Od końca szóstego 
dziesiątka lat, mówi dalej korespondent konserwa
tywnej Kreuzztg, a bardziej jeszcze od czasu fran
cuskich miljardów, daje się widzieć ciągle zwiększa
nie się liczby średnich i drobnych firm bankier
skich. Każdy wekslarz pozuje na bankiera.”” 
Ci sui generis bankierzy żyją ze spekulacji dla
tego, że rozwój przemysłu i handlu nie idzie pro
porcjonalnie do zwiększenia się ich liczby, „„jest 
ona zbyt wielką; podobni bankierzy stanowią zu
pełnie oddzielną klasę, nic nie produkującą i szko
dzącą tylko prawidłowym bankowym obrotom, zwra
cając handel na drogę spekulacji.”” Tylko jedno 
wyjście tu jest możliwe: operacje giełdowe z papie- , 
rami procentowemi i gra giełdowa, do której musiał / 
się rzucić cały ten drobiazg. Tym sposobem w Niem
czech dostrzegamy dwa zjawiska: znaczny swobodny 
kapitał i nadzwyczajną, nateraz dla Niemiec zupeł
nie niepotrzebną liczbę kantorów bankierskich, szu
kających zarobku za jakąbądż cenę. Oto rzeczywi
sta przyczyna otrzymywanych przez rząd rosyjski 
rozmaitych propozycyj konwersji długów. Głodny j 
tłum bankierów łakomie spogląda na każdy mogący 
mu się dostać, dzięki takiej lub owakiej naszej finan
sowej operacji. Dobre są tylko te finansowe operacje, 
które wypływają z potrzeb naszego narodowego go- 
spodarstwa, ale nie wypływające z pomysłów obco
krajowych giełdowiczów.”

Z OSTATNIEJ POCZTY,
Rzym, 3-go grudnia. — Osservatore romano stresz

cza oświadczenia, złożone nuncjuszowi papieskiemu 
w Madrycie przez hiszpańskiego ministra spraw ze
wnętrznych w nocie urzędowej. Nota zapewnia, iż 
j-ząd dzisiejszy śladem wszystkich poprzedzających 
nie zapoznaje żadnego z praw Watykanu, a większa *

część narodu przyjaźnie Jest usposobioną dla idei 
świeckich rządów Papieża. Rząd jest zdecydowany 
umocnić jeszcze węzły przywiązania, wiążące dy
nastię i lud hiszpański ze Stolica Apostolską.

Paryż 3 go listopada.—Pogłoski o przesileniu mi
nisterial nem, z powodu wczorajszego przyjęcia przez 
izbę wniosków Floqueta, nie są uzasadnione. Po- 
zostają dwie drogi: albo prawo w uchwalonej formie 
odesłać wprost do senatu, który zasadę powszechne
go głosowania zeń usunie, poczem izba przyjmie pro
jekt odpowiednio w senacie zmieniony; albo izba co
fnie swą uchwałę co do nagłości obrad, a wtedy bę
dzie mogła powtórnie głosować nad wnioskiem Fio- 
ąueta i takowy odrzuci.

Waszyngton 2-go grudnia.—Dzisiaj otwarty został 
kongres Stanów Zjednoczonych. Orędzie prezydenta 
Arthura zapowiada zawarcie traktatu z Niemcami o 
wydawanie przestępców.

Paryż 3-go grudnia, — Przebieg dzisiejszej rady 
ministrów w sprawie wniosku Floqueta trzymany 
jest w tajemnicy. Z dzisiejszego posiedzenia komi
sji izby deputowanych dla reformy senackiej ustawy 
wyborczej wynika, iż takowa uważa wniosek Flo
queta (wybór senatorów przez głosowanie powszech
ne; przyp. red.) za prostą deklarację zasady bez 
praktycznego znaczenia. Większość komisji podzie
la zdanie rządu. Rada ministrów zbierze się pono
wnie o godzinie 8-ej wieczorem. Rząd cofnie praw
dopodobnie żądanie nagłości obrad, aby wywołać 
powtórne głosowanie nad wnioskiem Floqueta.

1 aryż 3-go grudnia. — Temps uważa propozycjo 
angielskie co do Egiptu za równoznaczne z zaprowa
dzeniem protektoratu angielskiego nad Nilem.

' „KURJERA WARSZAWSKIEGO*.

Wiedeń 5-go grudnia.
Do izby deputowanych rady państwa wniesiony 

został projekt ustawy zawieszającej sądy przysię
głych w Wiedniu i okolicy na przeciąg roku 1885-go

Paryż 5-go grudnia.
Prezes gabinetu Ferry oświadczył w izhie deputo

wanych, iż nie może nakłaniać senatu do przyjęcia 
uchwały izby w przedmiocie wyborów do senatu, 
zdaniem bowiem jego uchwała ta jest wynikiem nie
porozumień, które należy koniecznie wyjaśnić. 
Wskutek tego gabinet postanowił wy wołać w izbie 
nową dyskusję nad reformą wyborczą, jak tylko 
projekt zostanie z senatu zwróconym.

Paryż 5-go grudnia.
Komisja izby deputowanych projektuje powiększe

nie cła od sprowadzanej zagranicznej pszenicy do 2 
fr. 40 o., do mąki do 7 fr., od owsa do 1 fr. 50 c. i 
od jęczmienia do 2 fr. od hektolitra.

JPetersburg 5-go grudnia.-
Podana w dziennikach wiadomość, jakoby zamie- 

rzonem było zaniechanie kolonizacji wyspy Śacbalin 
jest pozbawioną podstawy.

Petersburg 5-go grudnia.
Krąży wieść, iż w liczbie kwestyj, które poddane 

będą pod rozbiór rady państwa w ciągu bieżącej 
sesji, wniesionym także będzie projekt zaprowa
dzenia obowiązkowych egzaminów rządowych dla 
wszystkich wstępujących do służby państwowej.

ODPOWIEDZI REDAKCJI.

. — Oglądającemu.—Domyślamy się teraz, iż usu
nięcie przynajmniej w części okazów entomologicznych 
z oglądanego przedmiotu było właściwym celem pańskiej 
wizyty i irytacji...

WYKAZ DEPESZ 
otrzymanych przez warszawską centralną stację tele
graficzną w d. 4-ym grudnia r. 1884-go, a niedorę- 
czonych adresatom z powodu niedokładnych adresów:

Komar, hotel Rzymski,—Sienkiewicz, Rymarska 8, 
—Pokrowski,—Puzłow,—Prądzyńska,—Czartoryj ski, 
biuro komisji,—Chajem Rodziner, Twarda,—Folman 
Troman Spokojny, Nalewki,—Judei Jakobson, Dzika, 
—Pańska 51,—Kowalski, Nalewki 7,—Rapaport.

Uwaga. Osoby, życzące odebrać którą z wyżej wy
mienionych depesz, winny przedstawić stacji telegrafi
cznej dowód legitymacyjny.
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GIEŁDA
dnia 5-go grudnia 1884-go roku.

Pewien niepokój — który zresztą łatwo przewi
dzieć było można — objawił się w nieco mocniei- 
śzem usposobieniu przy rozpoczęciu czynności gieł
dowych.

Zniżka kursn kasowego rubli wczoraj w Berlinie, 
nawet przy zwyżce kursu końcomiesięcznych dostaw 
nie mogła pozostać bez wpływu na działaczy gieł
dowych.

Obawy te rozproszyły szacowania, które zapowia
dały zwyżkę opiewając na 213.25, 213.50, a nawet 
i wyżej. Wskutek tego w dalszym ciągu trwania 
czynności giełdowych, usposobienie znowu słabło i 
kuisa cofały się coraz bardziej aż do zrównania się 
z wczorajszemi, a nawet po notowaniach jeszcze 
mżej.

Za weksle długoterminowe na Berlin żądano 
47 i płacono z początku 46.97’/,, później 46.92'/,, 
46.90 — nawet na dłuższe termina, trzymiesięczne 
wyżej 46.95 nie żądano i to bez znalezienia nabyw
ców po tej cenie nawet za pierwszorzędny papier. 
Krótkoterminowe również 47 w żądaniu, płacono 
46.92'/, 46.87'/,, a po notowaniach bardzo znacznie 
taniej.

Na pomniejsze miasta niemieckie z początku 
46.85 za długoterminowe płacono, później żadnych 
większych interesów nie robiono.

Ńa Londyn, prawie bez różnicy, 9.51 żądano 
9.49płacono.

Na Paryż 37.95 tylko żądano; płacono jak wczo
raj ku końcowi 37.87'/, i 37.85.

Na Wiedeń 78.15 żądano. Z początku w chwili 
mocniejszego usposobienia 78 płacono, później zale
dwie po 77.85 byli kupujący.

Papiery w małym obrocie — słabo.
Listy likwidacyjne 87.90, 87.50, pożyczka wscho

dnia 96.70 wyżej — lecz tylko w żądaniu.
Listy zastawne zemskie tanio 97.05, 96.90 i 96.85 

za serji I ej żądano — 96.90 za A, 96.75 i 96.70 za 
B płacono. Serji Ii-ej i III-ej 96.35, IV-ej 96 85, 
V ej 95.25 w żądaniu, stosunkowo te ostatnie mocno, ( 
płacono 95.

Listy miejskie 96, 93, 92.60, 92. 30 — również ni
żej. Za JV-ej 92 płacono podobno.

Obłigi miejskie po 91 ofiarowywana
Listy łódzkie bez ruchu.
Z akcyj partię Akcyj Zawiercia po 250, sprzedano 

przy żądaniu 255. Akcje łaźni i łazienek płacono-

t e /i m
WIELKI. Dziś: „Sen nocy letniej”. Jutro: „Vio

letta” (występ panny Elly Bussell). — ROZMAITO
ŚCI. Dziś: „Pierścień rodzinny. Jutro: „Zemsta nie
toperza"— MAŁY (ulica Danilewiczówska nr 4). 
Dziś: Przedstawienie pana A. Siedleckiego i panny 
Flory. Jutro: „On ma trzy żony” (pierwszy raz).

P. STUART CUMBERLAND 
da dwa publiczne posiedzenia 

w sobotę d. 24 listopada (6 grudnia) i w niedzielę d. 
25 listopada (7 grudnia) b. r., o godzinie 8 wieczór 
w wielkiej sali Ratusza, 

na których będzie odgadywać myśli obecnych pań 
i panów. P. Cumber  t and wobec wszystkich, 
przedstawi za pomocą środków naturalnych, do
świadczenia znane pod nazwą: 
„Manifestacyj Spirytystycznych 4 

(„Spirit Manifestations”).
Bilety w cenie rs. 3 kop. 5, rs. 2 kop. 5, rs. 1 kop. 

55 i rs. 1, nabyć można na przedstawienie Sobotnie 
w księgarniach: pp. Gebethnera i Wolffa i E. Wen- 
dego i sp., a na przedstawienie Niedzielne w cukier
ni Lourse i C-o i w sklepie p. Golińskiego w gmachu 
teatralnym, w dzień zaś przedstawień pozostałe bile
ty sprzedawane będą od godziny 6-ej przy wejściu 
do sali. (1445)

KOMITET
kasy pożyczkowej przemysłowców warszawskich 
podaje niniejezem do wiadomości uczestników kasy, 
że składanie głosów do urny wyborczej na wybrać 
się mających 66 nowych reprezentantów kasy, do
pełniać się będzie w lokalu kasy przy ulicy Nowo- 
Senatorskiej pod nr 7 w dniach 23 listopada (5 gru
dnia), 24 listopada (6 grudnia), 27 listopada (9 gru
dnia), 28 listopada (lOgrudnia), 29 listopada (11 gru
dnia) r. b. od godziny 9-ej rano do 2-ej po południu. 
W dniu zaś 30 listopada (12 grudnia) od godziny 9 
rano do godziny 7-ej wieczorem, poczem nastąpi pu
bliczne otwarcie urny wyborczej, obliczenie głosów i 
spisanie stosownego protokulu. (1433)

nabywać (1446)

Ki
I

— Forada bezpłatna w ambulatorjum 
przy zakładzie leczniczym dla chorych na żołądek, 
(Krucza 13BB), w niedziele i czwartki od godziny 
8-ej do 10-ej rano. (1408)

5 obszernych 
z komfortem umeblowanych na Im piętrze, 

z przedpokojem, kuchnią, spiżarnią, z całem urzą
dzeniem domowem, jako to: porcelaną, szkłem, lam
pami, dywanami, firankami, słowem, ze wszelkiemi 
przyrządami, jest zaraz do wynajęcia. Mowo- 
grodzka 33, m. 4. Wiadomość u stróża. (3848

Z iiM 1 irnMa 1884 r. kursować zaczęli
Karetki kolejowe 

z galeryjkami na rzeczy, na wzór istniejących 
w Paryża.

Kantor na placu Uda reckim nrlft 
przyjmować będzie zamówienia na karetki dwuoso
bowe z galeryjkami do przejazdu z bagażem na 
wszystkie pociągi odchodzące z Warszawy, licząc za 
kurs na dworce w mieście położone rs. A k. 30, na 
dworce zaś na Pradze rs. 1 k. «5O. Kantor również 
wysyłać będzie takież karetki na pociągi przycho
dzące do Warszawy za kurs z dworców w mieście 
położonych rs. i, na Pradze zaś położonych rs. J k. 
20. Na pociągi przybywające do Warszawy, wysy
łanym będzie konduktor dla obsługi przyjezdnych.

Uprasza się publiczność, aby wszelkie reklamacjo 
składać raczyła wprost do kantoru. (3777)

Telefonu nr Só.
—1 -—a— W—U4ŁA.1 II !■ II—I !!■ IIWIU—,

3773 Od lecznicy 2-ej (Krakowskie-Przedmie
ście 85, Senatorska 9, dom przechodni Roezlera). Dr 
«/. Majkowski, lekarz zakładu zdrojowo-kąpie- 
lowego w Busku, przyjmuje z chorobami wenery- 
czneini i skórnemi codziennie od g. 1 '/a—2’/» pp.

— Dr JHT. iiobrzycki, plac Warecki nr 14, 
przyjmuje jak dawniej z wyjątkiem niedziel. (3893

ZARZĄD 
drogi żelaznej nadwiślańskiej 

podaje do wiadomości osób interesowanych, że w d.
4 (16) grudnia r. b., o godzinie 11 zrana, w maga
zynie stacji towarowej „Warszawa” przy ulicy Za
kroczymskiej położonej, odbędzie się głośna in plus 
licytacja na sprzedaż 53 worków mąki pszennej i 
żytniej wagi 265 pudów, oraz nieodebranych przez 
interesantów w czasie przepisanym taryfami jednego 
transportu kory dębowej, przybyłej za frachtem z d.
5 stycznia r. b. Sobolew-Warszawa nr 5 i dwóch
transportów soli wagi około 1200 pud., przybyłej za 
frachtem z dnia 12 lutego i 14 września r. b. Sła- 
wiańsk Warszawa nr 411 i 3586. (1443)
1384) CZAPKI najpiękniejsze sukienne i kortowe wy
kończane w własnym warsztacie, najkorzystniej kupić 
w magazynie W Truchlińskiego, Marszałkowska 65.

bezpośrednio sprowadzoną, wdasnej firmy, poleca
Fom Holniczy

H. lir. Skarbka i W. hr. Ronikera.
Skład główny Motel Europejski.
Filja plac Itesursy K upieckiej. (1130) 

HDosieoxxeiLsr 
Szuwaks glicerynowy

8. GLIŃSKIEGO,
w Warszawie przy ulicy Nowy-Świat 67. (1222)1

ter.

91.—

Lobrzel.

.7.-
9 51 

-8 05 
78.15

ó <i5
6 85
6—
&-

92.—
M.—

8790
87. ńO

»6 70 
.-6 20 
i 6.70

Weksle:
•Tft’ h 100 mar. z krótŁ 
] endyn 1 funt slerl. „ 
Paryż 100 Iranków , 
V iedeń 100 guld.

1 aplety publiczne:
Listy *• z r. 1869

Listy zast m. ’Warsz.’serji

lin (pełfly wraW
Lais 5-r< grudnia 18 4 r.

• d 
m

i
11 

111 
IV 

Listr zast m. Łodzi serf* ) 
A’/t, "Listy likwidacyjne duże 

mała
I flety Banku Ces. ser. I, 11 i III 
Los. 1’oł Premj. z roku 1864

. . 1866 
] Pożyczka wschodnia rs. 100
II „ „ rs. 100
III „ ’ rs. 100
Listy wileńskie długoter. .

"Akcje i obligacje:
Obligacje miasta Warszawy 
/keje dr. ieb warsz.-w. rs. 100 
Z keja dr. żel. warsz.-ł>. rs. 100 
Akcje dr. żel wartz. - terespol. 
/keje dr. żeL labryczno-łódzk. 
/keje Panku handk w J am 
Akcje Panku dysk, w n arsz. 
Akcje Panku landl w Łodzi 
Akcje aarsz. Tow. ub. od ognia 
Akcje warsz. Tow. labr. cukru 
Akcje Iow. lab. cukru Józefów 
Akcie llobrzel. Tow. lab. cukru 
Akcja Tow. Lilpop, Rau i Lew.

lew. mU Zauj

7 końc. giełdy 
żad. | płac.

Wartość kuponów.*
Od listów rast nowych 5"/n kop 22‘ l/lt 
Od Listów z. m. Warsz. s. I i IT k. 9 
Od Listów zast. m. Łodzi kop 47’/, 
Od Listów likwidacyjnych kop. 4‘,s

laigi
NA PLACU WITKOWSKIEGO.

Dnia 5-go grudnia 1884 r.

85.—

Pud Korzec
od | do od | do

k 0 P g i e k
Pszen. 242 sin. f ord. . .

„ „ pstra i dobra
„ „ biała . . .
., .. wyb. (nowa)

—<

— 625 650
— 650 —

— — 670 —
Żyto wyborowe 232 funt. — — 510 535

„ średnie (nowe) . . — — 505 5/0
wadliwe................. — — — —

.■’eczmień 2 i 4 rzęd. 202 f — — 435
Owies (nowy). . . 142 i — — 330 345
Gryka.....................  2021. — — — —
Rzepik letni.....................

„ zimowy 212 funt.
— — —
— —

Rzepak rapos zim. 212 L — —
Groch polny 262 funt — — 577
Ziemniaki.........................
Masło świeże funt .

— —
— — _ _ __

„ solone pud .... 
Siana pud..................... ....

— — — —
40 55 —

Słomy pud..................... ... 22 25 —
Drzewo opał. twar. s. kub. — — •— —

„ „ miękkie „ — — — —

Cena okowity:,
t dnia 5 -go grndaia 1884 roku.

Burt, skład, garniec rs. 2 kop. 46 
. wiadM nt 1 kop. 56*.

I NAKŁADEM KSIĘGARNI
Teodora Paprockiego i S-ki 

w Warszawie
8 Chmielna 8,

/ świeżo wyszło dzieło p. t.

PAN TADEUSZ
Adama Mickiewicza.

STUDJuM ESTETYCZNO - LITERACKIE
przez D-ra Henryka Biegeleisena

(z dodaniem facsimile z autografu „Pana Ta
deusza," oraz podobizny medalionu A. Mickie
wicza i kart tytułowych pierwszego wydania 

„Pana Tadeusza" z roku 1834).
Cena Rs. 2.50.

Nabywać można we wszystkich księgarniach 
krajowych i zagranicznych. 2731r 

ZŁOTA WODA. | 
Cudowna ta woda zmienia wszystkie ko- | 
lory ciemne na głowie na przepyszny ko- I 
lor" biond-złoty.—Nie zawierając w sobie B 
nic szkodliwego, nie może psuć włosów.

Dostać można w Warszawie
"W PERFUMERII 
Aleksandra Lipink, g 

Wierzbowa, róg Niecałej M 1. w

do sprzedania w dobrym punkcie, na sposób 
cukierni, z powodu słabości gospodyni. Wia
domość: Marszałkowska 36, w sklepie rę
ka wiczniczym Nowickiego. 2881

SZKIC HYG1ENICZNY

MĘŻATKA i MATKA, 
czyli 

przepisy zachowania się kobiet w stanie brze
miennym, oraz pielęgnowania niemowląt, 

skreśl ił
Leopold Weitzenblut, 

lekarz ordynujący w szpitalu starozakenny’1’ 
i akuszer m. Warszawy. 

Wydanie czwarte powiększone.—C na 60 K- 
w płóciennej oprawie Ra. 1.

Powyższe dzieło wyszło w tych dniach f*' 
kładem księgarni Gebethnera i Wól#* 
i jest do nabycia we wszystkich księgarnia'’6 
w kraju i zagranicą.____________ 2915r___

Nakładem Księgarni i Składu Nut" 
GEBETHNERA i WOLFFA 

wyszły z druku:

Opowiaflani? i Olirazii
przez

Wilę Zyndram Kościałkowską. 
Cena rs. 1.50. 2S59r

TREŚĆ: Serja I. Opowiadania lekarza.
1) Anielka. 2) Wrócona życiu, 3) Bjjła 
trzebną. 4) Zgrany. — Serja II. Nowel 
Obraz.ki. 5) Rozeszli się. (i) Strofa prozą- 
Elegja. 8) Kruczek. 9) Wietrzyk.

Do nabycia we wszystkich 
k»ju i zagranicą. 28ovr
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Stałe moje
2853r*\

Denza. Kochoj mnie.
Mililotti. Gwiazda.
Nieśmiała prośba p. G.
Patti Ad. Tajemnicza nadzieja. 40
Moniuszko. Skowronek. 30

7.
8.
9.

J610.

Zbiór najulubieńszych Śpiewów 
szeniem 

kop.
30
40
30

„POEZJE i DRAMATA”
waclawa

TOMÓW 5, 
opuściły prassę nakładem księgarni

GEBETHNERA i WOLFFA,
i są do nabycia we wszystkich księgarniach,

po cenie rs. za egzemplarz.

kop.
Kratzer. Naiwne dziewczę. Mazur. 30
Buldelli. Przy pocałunkach. 40
Blumenthal. Droga do nieba. 40
Palloni. Smutna Historja. 40
Gilda-Ruta. Nie pytaj mnie. 40

Dubiecki Marjan. Obrazy i studja hi
storyczne. Serja I. Rś. 2. — Treść: 
1) Jan Długosz, pierwszy dziejopis Pol
ski. 2) Osadczy ziemi Mandżu w XVII 
stuleciu. 3) Gniazdo hetmańskie. 4) 
Czarniecki w Danji. 5) Miłość wieków 
ubiegłych. 6) Jeden dzień z życia Piotr
kowa w XV11I wieku.

J. Dr Antoni. Niewiasty Kresowe. 0- 
powiadania historyczne. Rs. 1 k. 50.— 
Treść: Hanna z ks. Sokolskich Birzo- 
bohata Krasi eńska — Teofila Chmiele- 
cka—Zofia z Korabczewskich Chodkie- 
wiezowa—Helena z Krasickich Niemie- 
rvczowa — Anna z Meleniewskich Bło
cka — Anna z Grabianków Racibo- 
rowska.

— Opowiadania historyczne. Serja 
III, 2 tomy. Rs. 3.—Treść: Tom I. Ka
rol Prozor, ostatni oboźny litewski— 
Antoni Nowina Złotnicki — Benedykt 
z Drozden Nowina Hulewicz — Dyzma 
Bończa Tomaszewski—Straszny Józef— 
Czartoryscy i Repnin. Tom II. Tron 
książęcy za kobietę — Jak się żyło na 
kresach ukrainnycn przed inkursyą ko
zacką. — Jeden z wielu—Gospodarstwo 
naszych prababek—Niemieryeze.

— Opowiadania. Serja IV. 2 tomy. Rs 4. 
Treść: Tom I. Senatorska dola—Cham
ska dola — Palestrant z XVII wieku— 
Pan Balcer z Godzimierza Wilga—Na 
szpakowym szlaku—Gospodarstwo skar
bnika czerwonogrodzkiego w kamie
nieckiej warowni—Emir Rzewuski—Po
czątek handlu polskiego na Czarnem 
morzu i żegluga po Dniestrze — Jeden 
ze szczepów zasłużonego rodu. — T. II. 
Hrabia Redux — Sprawa Tarnowska— 
Nieszczęśliwy Władyka—Z dziejów Po
lesia—Aleksander Werycha Darowski— 
Maurycy Gosławski.

Jarochowski K. Nowe opowiadania 
historyczne. Rs. 3. — Treść: Zama-

OBWIESZCZENIE.
, Dnia 3 (15) Grudnia r. b., o godzinie 12-ej w południe, odbywać się 
Padzie w sali licytacyjnej Magistratu miasta Warszawy, licytacja głośna na nsico terazmej- 
®2ego. nie spełniającego warunków kontraktu nabywcy, na sprzedaż grantu miejskiego, położo
nego przy ulicy Smolnej w Warszawie, mającego powierzchni 183 sążni kwadr., czyli 2514 
okci kwadr., od rs. 2 kop. 43 za łokieć kwadr. . . , M . , .

. Konkurenci nie życzący stawać do licytacji głośnej, mogą przysłać do Magistratu w ter- 
“eytacyjnym do godziny 12 w południe, na ręce P: o. Prezydenta miasta opieczętowane 

tlaTac)a i dołączeniem wymaganego radium, albo kwitu na wniesienie takowego.
s. Warunki licytacyjne i plan mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym Magi
ku; szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wydrukowane zo- 

W itewaiku Warszawskim i w « Policvinei. ®73r

chy Augusta II na Leszczyńskiego— 
Katastrofa Patkula—Koniec Radziejow
skiego—Brandenburga i Polska w pier
wszych latach po traktacie Oliwskim— 
Polityka Brandenburgji w pierwszych 
latach wojny Karola XII i misja Prze- 
bendowskiego do Berlina—Próba eman
cypacyjna polityki Augustowej i in
tryga Poradowskiego—Oblężenie mia
sta Poznania przez Patkula.

Korzon Tadeusz. Historja wieków 
średnich wyłożona sposobem elemen
tarnym, z dołączeniem 4 map koloro
wanych, 46 rysunków i tablic genealo
gicznych. Rs. 2.40.

Odyniec Ant. Edw. Wspomnienia z 
przeszłości, opowiadane Deotymie.

Prochaska Antoni. Szkice historyczne 
z X.V wieku. Rs. 2.40.—Treść: Kon
rad Wallenrod w poezji i w dziejach— 
Przed Grunwaldem—Zawisza Czarny— 
Husyta polski — Frefniś Heme u Wi
tolda—Zabiegi Ciołka o infułę.

Scherr Dr Jan. Historja Literatury 
Powszechnej według szóstego wy
dania oryginału niemieckiego przełożo
na, w osobnych przypiekach uzupełnio
na i w dziale literatur słowiańskich 
znacznie pomnożona, przez Bronisława 
Zawadzkiego. 2 tomy. Rs 6.

Smolka Stanisław. Szkice historycz
ne. Serja 1,11, po Rs. 2.— Treść serji I: 
Niepoprawny ród — Witold pod Grun
waldem—Długosz—Unja z Czechami— 
Słowo o Bistorji—Uzupełnienie.—Treść 
serji II: Gniazdo Tęeżyńskie — Po bi
twie Mochacki ej—Czarny Iwan—Spór 
z kościołem—Maija Stuart. _

Spasowicz Włodzimierz. Historja li
teratury polskiej. Wydanie 2-gie. 
Przejrzał i poprawił A. G. Bem. Rs. 2. 40.

Do nabycia we wszystkich Księgar
niach w kraju i zagranicą.12860

BADA MIEJSKA WARSZAWSKA 
■" . '' Piililicznej, 

podaje do wiadomości, iż w dniu 4 (16) Grudnia r. b., o godzinie l-?j z południa dbmłi 
się będzie przed ląz Radą publiczna in plus licytacja przez opieczętowane deklaracie a n». 
stępme głośna na sprzedaż dwóch oddzielnych partyj, różnego gatunku i wymiarów ’drzew" 
w lasach dóbr Pęehery i Runów, w powiecie Grójeckim, gubemji Warszawskiej położonych 

i do Instytutu św. Kazimierza w Warszawie należących, a mianowicie: J
a) w pierwszej partji 681 sztuk drzew w cięciu .V 12 z 1884 r., w Il-m okręgu Smuga

_ obrębu leśnego Pęehery, od summy rs. 4058 kop. 7;—wysokość kaucji rs. 820 ’
b) w drugiej partji 293 sztuk drzew w cięciu J6 12, z 1884 r., w III Okręgu Ściek, obrębu

leśnego Runów, od summy rs. 943 k. 80,—wysokość kaucji rs? 200.
Mając} zamiar przystąpić do licytacji obowiązani są w terminie do licytacji ocnaczo- 

nym, przedstawić Radzie Miejskiej oddzielną na każdą z wymienionych partyj drzew dekla
rację, podług niżej wskazanego wzoru, napisaną na zwyczajnym papierze wyraźnie bez skro- 
bań i poprawek i dołączyć wyżej ustanowione kaucje gotowizną lub też gotowizna w papie
rach procentowych do przyjmowania na kaucje przez Rząd dozwolonemi, ze wszyśtkiemi na- 
leźąeemi do nich za nieubiegly czas kuponami.

Jeżeliby który z konkurentów nie życzył sobie uczestniczyć w głośnej licytacji to mo
że nie później, jak do godziny 10-ej z rana tegoż samego dnia, na który naznaczona jest Ii* 
cytacja, przysłać do Rady Miejskiej oddzielną na każdą partję drzew deklarację z właściwa 
kaucją i nadpisem na kopercie że deklaracja ta ma być otwarta po ukończeniui głośnej licy
tacji, a w takim razie jeżeli zaofiarowaną w tego rodzaju deklaracjach, za dana partie drzew 
summa okaże się wyższą od summy zaofiarowanej na głośnej licytacji za też same partie 
drzew, to licytacja będzie zatwierdzoną za tym, który we wspomnionej deklaracji" zAofiarae 
najwyższą summę. J J

Inne warunki do tejże licytacji oraz wykazy szacunkowe wystawionych na sprzedaż 
drzew są do przejrzenia w kancelarji Rady Miejskiej codziennie w godzinach biurowych 
a oprocz tego rzeczone wykazy mogą hyc przeglądane u Leśniczego lasów dóbr Instytuto
wych Pęehery i Runów, w dobrach Pęehery. J

Wzór do deklaracji:
<fcls 
wionych na sprzedaż dwóch partyj drzew w. lasach dóbr Pęehery i Runów w p. Grójecki n 
g. Warszawskiej położonych i do mstytutn S-go Kazimierz! w Warszawie należących za- 
kupie partję N. (wypisać z gazety), za tummę rs............kop. . . . (liczbą i literami), pod-
MCJi‘VSZy ey^mynt spraedaży tychże drzew dotyczącym Kaucję
w ilości is. ... (liczbą i literami) przy niniejszym skWam. S

zamieszkanie jest w N.
Pisałem w N. . . . dnia . . . miesiąca . . . 1884 r.

(Podpisać wyraźnie imię i nazwisko). 
NACZELNIK ZAKŁADÓW DOBROCZYNNYCH w. WARSZAWIE

Rzeczywisty Radca Stanu K. PUCHALSKI.
SEKRETARZ RADY LECHOWICZ.

pL Si TH S SW5IA awp CTU? ra ZUpOiDJŁ, Z powodu .S5
J zwinięcia Magazynuj 

. Ł Marszałkowska 60, •= 
M E H I i róg Zielonego Placu.

B mS |L_. i Posiada Meble od wykwintnych s=»
® “ KSM EEsr ŁJ5?i ■ do najskromniejszych. 2688?^

ROYAL WINDSOR
UNIWERSALNY ŚRODEK

do odrodzenia włosów.
Cudowny ten płyn chroni od siwizny. 
Wstrzymuje wypadanie włosów. 
Włosom siwym przywraca pierwotny kolon ”'' L 
Przyczynia się do ich wzrostu i piękności. 
Szybko leczy od łupieżu.

Cena dużej flaszki rs. 3 kop. 50, z przesyłką poczt, rs. 4. 
SKŁAD GŁÓWNY w PERFUMERJI

ALEKSANDRA LIPINK,
2627R ulica Wierzbowa, róg Niecałej .he 1. '

Nowe dzieła treści historycznej i literackiej,
WYDANE NAKŁADEM KSIĘGARNI i SKŁADU NUT

GEBETHNERA I WOLFFA

-1.W -a.

posiada na sprzedaż w wielkim wyborze, meble wykwintne i skromne, In* 
slra, obrazy, serwety, chodniki, dywany różne, wyroby ga
lanteryjne, biżuterję, bronzy, zegary, ubiory damskie’i męz- 
kie itp., wszystko to nowe, lub b. mało używane, po cenach możliwie najniż
szych.

Przyjmuje zamówienia na kompletne urządzenia mieszkań 
podług najświeższych wzorów.

Codziennie od 9 rano do 7 wieczorem, oprócz Świąt.

Każdemu farbującemu włosy
można wskazać na Indianę, użyciem której nadaje się posiwiałym włosom, jednym i tym samym 
płynem, pożądany kolor, zaczynając od jasno-bloud, dalei szatyn, do hebanowo-czarnych po 
zwilżeniu włosuw za każdym razem przybierają one coraz ciemniejsza barwę, a doszedłszy 
do pożądanego koloru wstrzymać się, napomadować włosy, poczem' najprzenikliwszemu okn 
nie wydadzą one tajemnicy ich odrodzenia.—Cena rs. 3, z przesyłka rs. 4.

W Perjumerjach a la Renaissnce, Dobrzańzkiesro Na Krakowskiem-Przedmieściu 7 
i na Nowym-Swiecie .hs 41; Kocha na Krakowskiem-Przedmieściu, Lipinka, na Niecałej i Le- 
ona, Nowo-Senatorska.__________________ 2620r

NOWOŚCI DO ŚPIEWU
wydane NAKŁADEM KSIĘGARNI i SKŁADU NUT

FERDYNANDA IlOSICK’A,
do nabycia we wszystkich Składach Muzycznych.

Reszke Album. ‘
Polskich i Obcych, z towarzy- 

Fortepianu.

TOWARZYSTWO UDZIAŁOWE
SALA UmCMA PRYWATNA”

4298658



Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 10 (22) Grudnia) r. b., o godzinie 12-ej w południe, odbędzie się w sali licy

tacyjne; Magistratu m. Warszawy, licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje na 
rozszerzenie szlachtuza na Pradze, od summy anszlagowęi 4780 rs.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębierstwo, złoży w czasie i miejscu wy- 
żej oznaezonem, na ręce p. o. Prezydenta Miasta, opieczętowaną deklarację, napisaną na pa
pierze stemplowym, ceny kop. 60, podług wzoru poniżej zamieszczonego, wraz z kwitem Kasy 
m. Warszawy, na złożone w tejże Kassie vadium w ilości rs. 480 i na koszta ogłoszenia 
rs. 40. które nie utrzymującemu się przy licytacji będą zwrócone.

Warunki, plan i anszlag, są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu 
każdodzienaie, wyjąwszy dni świątecznych.

“STT’zoi d.o ćLelszlsbrebOji:
W skutek ogłoszenia z dnia . . podąję niniejszą deklaracje, mocą której podejmuje się 

rozszerzenia szlachtuza na Pradze, za summę rs. . . . kop. . . (wypisać literami), poddając 
się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kasie m. Warszawy radium w ilości rs. 480 i na koszta ogło
szenia rs. 40, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie jest w N. N., (wypisać miejsce zamieszkania). Pisałem dnia, 
. • (wypisać dzień, miesiąc i rok). Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 2839r

F3

Trumny Metalowe 38778
i przybory do tychże, od skromnych do najozdobniejszyeh,

w Składzie ALFREDA ORTHWEIN, ul. Czysta nr 6.

MAGAZYN BIELIZNY
SZYMONA LORIA

urządzą nader korzystna.

NA GWIAZDKĘ WYPRZEDAŻ

••
i

Nowicki. Marszałkowska

VERiTAEMLEEBlCTlNE
PRAWDZIWY IJKIER BENEDYKTYŃSKI 

KLASZTORU FŚCAMP WE FRANCY! 
yteorny, wzmacniający, trawiący, wz.hn-dzający apetyt.

NAJLEPSZY ZE WSZYSTKICH LIKIERÓW
YtorraBLE nouKLU. bjłnkbicotnk

Wymagoć należy zawsze 
etykiety czworograniastej u 
dóhi każdej butelki zamiesz
czonej, i noszącej podpis 
Dyrektora głównego.

Prawdziwy Likier Bene 
dyktyński znajduje się tylko

w następujących składach które zab»wiązaly się piśmiennie nie sprzeda
wać żadnych naśiadewanjeh podobnych prod iktow .

W Warszawie sprzedają: A. Stępkowski, Simon i Stec
ki, St. Dobryez & Comp., Koteeki Sehober, E. Koch & £
Kułakowski, Edmund Langner, Karol Lesiśż, A. Bocquet, ° 
J. Lijewski i Sp., A. Skorupski, Sowiński & Sznlo, Wł. | S

Ai 40, A. Roesler & O., P. Voigt & C.—W Lublinie Wł. Nowicki.

| ZRilajijioj Zatwidzoasgo Towarzystwa Akeyjn.
I W. J. RAGOZIN i S-ka w Moskwie
<2 uważa za stosowne sprostować niniejszetn ogłoszenie pana Mabhonbauma, poczynione 

w Jft 337 „Kurjera Porannego,” w ten sposób, iż pan W. J. Ragozin nie był techni- 
idj cznym kierownikiem naszych fabryk, które przeto nie miały sposobności korzystać 
O z jogo umiejętności, lecz L i założycielem i dyrektorem Zarządu Towarzystwa, z któ- 
J; rego to urzędu przed trzema laty za różne nieporządki USUNIĘTY ZOSTAŁ.

' Firmy więc swojej nie odstąpił dobrowolnie naszemu Towarzystwu, jak to p. M. ogła- 
[a sza. leez zmuszony był usunąć się od Zarządu. Firmy nie zmieniliśmy dla tego, by 

nie wprowad; ać w błąd Publiczności, której nasza marka dobrze już była znaną. 
Nieobecność zaś p. W. J. Ragozina nie ma i nie może mieć żadnego wpływu na 
produkcję naszych olejów mineralnych, dlatego że nigdy w niej żadnego udziału nie 

Łg przyjmował. Najlepszym dowodem tego są nagrody, jakie Towarzystwo nasze otrzy- 
irjS mało na różnych wystawach europejskich, w ostatnich latach, już po usunięciu p.

W. J- Ragozina..—V? szystkie przeto dowodzenia p. M. przytoczone w ogłoszeniu o 
„sławnym” W. J. Ragozinie, którego sprawę rozpatruje obecnie Sąd Moskiewski o 
olejach „prawdziwych Ragozińskich,” z fabryki p. Szybajewa, a następnie o „nomi- 

j-j nalie” Ragozińskich, fabryk naszego Towarzystwa, któremu wyłącznie marka 
ta przysługuje, jako niezgodna z rzeczywistością, same przez się upadają.

2923R

S3

2916R

35
30
30
20

Przedsiębiorca budowy domu, może nabyć 
bez gotówki

„BRYLANTY

Dla potrzebujących spokoju od gwaru uli
cznego, a zarazem w punkcie największego 
ruchu, jest

Mieszkanie
pny tfL Marszałkowskiej i Zielonego Placu, 
z 5-ciu pokojów, przedpokoju, korytarza, ku
chni, piwnicy i góry, za cenę znacznie zni
żoną i świeżo wyrestaurownne. W kieska 
na Zielonym placu. 3718

w najpiękniejszej miejscowości, przy linji tram
wajów, na warunkach b. dogodnych. Szkolna 
Jć 5, mieszkania 4, od 1-ej do 2-ej po połu
dniu i po 5-ej. 3707

Elektoralna 34. 
Restauracja Krakowska 
wydaje obiady z kawą po kop. 25, za bile
tami 22’/,. Kotlet, Befsztyk kep. 25. Woło
wa, Zrazy, Kiełbasa po kop. 15. Piwo La
growe i Beek-hier. Dwa bilardy i muzyka 
dla zabawy gości.

Polecam się Publiczności
3801 TROJANOSKA.

Ostrzeżenie.
W kradzieży dopełnionej za pomocą podko

pu z piwnicy, w nocy z dnia 26 na 27 z. m., 
t. j. ze środy na czwartek, skradziono nastę
pujące towary: Jedwabie: czarny z żółtein 
wiązaniem, czarny francuzki z białem wiąza
niem, francuski w' różnych kolorach; do koł
der w różnych kolorach, biały w różnych 
grubościach: Pella dla szmuklerzy w różnyoh 
kolorach; Kordonku czarnego i kolorowego 
do wyszywania rękawiczek. Włóczka an
gorowa do włosów podobna; Igły do szyeia 
oraz do maszyn; Grzebienie gęste ze sło
niowej kości etc. W razie odkrycia partji to
waru przyrzeka się przyzwoitą nagrodę.—

Maurycy Kaiserstein,
Żelazna Brama Nr 6,

na rogu ulicy Żabiej. 3834

Nabiev^ bo we życir, ro8ni| szybko, 
wstrzymuje wypadanie i wzmacniają włosy, 

kto używa płynu:

BUXINE DESLAUfilERS
Cena Hub. 2 /»*• — Zprte^yłką Rub. 2-50 

Niszczy łupież, nndaje włosom nowej siły, mocy, 
połysku i miękko.4ci: 

Pomada Deslauriers 
Cena Rxb. I.Z5- — Z f R/ł. |.5O

Aleks. Koch Krak. Przedm. N‘ 83.

z tytoniu tureckiego, wysokiej dobro i.
Cena 1OO szt. i rs., 25 szt. 25 kop., 10 szt 10 kop., 5 szt 5 kop. 

Nabywać można w Warszawie we wszystkich Składach Tabacznych i Dy
strybucjach.

4. N. SZAP0SZWK0W, 
Fabrykant tahaczny w Petersburgu.

Uprasza się o zwrócenie uwagi na FIRMę.

Ważne na czasie!
Są do wynajęcia różno lokale fabryczne 

z dowolną siłą maszyny parowej i ogrzaniem 
oraz Gisernia do metali z eałem urządze
niem. Lokale zdatne na biura i składy. Ró
żne sklepy—Wiadomość ul. Chłodna )ś 3, 
u rządcy domu.____________ 2757R

Dd wszystkich Sklepów |
Stowarzyszenia 

„Merkury” 
nadeszły:

Powidła śliwkowe po kop. 15 za runt 
Ser litewski «
Miód lipiec «
Jabłka amerykańskie 
Śliwki tureckie «

krzeseł.
Stolarz Jakubowski uprasza o takową ro
botę. Świętokrzyzka Ki 17.______ 3842

Masło Litewskie

Ulica ORDYNACKA % 8.

doskonałe jest do sprzedania. Ulica Mazo
wiecka Je 11, drugie podwórze, lewa oficyna, 
mieszkania JA 30. 3741

do sprzedania, z dochodem rocznym 
16,000 rs., na gotówkę lub zamianę na 
jaki mniejszy majątek. Dom położony 
jest w centrum miasta Warszawy.— 
Wiadomość w dystrybucji p. Lewan
dowskiego, przy ulicy Hr. Berga i ro
gu Krakowskiego-Przedmieścia. 3833

Nowo-otworzony

MAGAZYN MOD 
przyjmuje kapelusze do ubrania, od 50 kop. 
Tamże jest wielki wybór kapeluszy filcowych 
i aksamitnych, od rs. 2 kop. 50, oraz wielki 
wybór kwiatów i żabotów, po bardzo nizkich 
cenach, o ozem Szan. Panie raczą się przeko- 

ni36oi ZxZCsixiL®- 
Wyprzedaż siisj tato 

Bielizny gotowej Damskiej, Męzkiej i M«- 
eianej; tamże przyjmuje się wszelka bienzna 
do szyeia i znaczenia, wykoue*:mtakwą. ta
nio, prędko i elegancko. Senatorska Jb 9, dam 
przechodni zwany Roezlcra, z oramy 
wo, 2-8 piętro, mieszk. A 28. L. r. CM

GORSETÓW
Marji Stadnickiej,

ulica Nowolipki Nr 14,
wprost gimnazjum 2-go, 3832

wyrabia i posiada na slładzis GORSETY * 
różnych kolorach i na różne ceny, a jako 
zarządzająca dawniej fabryką ś. p. Ha bicha, 
zadowolić może każdy gust W. i JW. Pęói 
przytem nie płacąc sklepu, odstępuje taniej.

Spółka Taniego Opału,
kantor: ulica Elektoralna JA 5, w sklepi® 
obić papierowych; sprzedaje korzec węgla P® 
kop. 90, zagrrółicznegu kop. 95, sążeń drze** 
od 16 rs. 3716

KOKS
znanej dobroci jest w każdym cznsie d» ” 
bycia w Zakładzie Gazowym po ceni® ** 
kop- za korzec, z dostawą do do”16 
mieście po cenie 67 i pół kóp. za korz „ '

Tenże KOKS potłuczony i oci^S1, ? 
z miału na maszynie, do palenia * PI<M' 
w mieszkaniach i kuchniach, trojakiej Sru" 
bości, sprzedaje się pu takiej samej cenie.

ObstalBEki BrzyjKUua- ...
Zarząd Zakładu Gazowego, ul. Ludna - L

Filja Zakładu Gazowego, ul- Królewska J» 
telefonów 42 i 256.

WR Zarzad Zakładu taM

^ 0

4



GRANICZNA 2,

Marszałkowska X 63.
Dokładność i wykończenie firma gwa

rantuje. — (Ceny nizkie ale stałe).

do wszystkich władz, redaguje Biuro Radcy
Honorowego Burby.—Ulica Marszałkowska 56, 
wejście od Rysiej. 3786

różnego rodzaju, elegancko wykończone i ka
reta potrójna, oraz 2 landa używane potrój
ne i poczwórne, dwa wolanty i sanki używa
ne pe cenach zniżonych. Krakowskie-Przed
mieście J& 15. 3747 

Senatorska nr 20,
20 wprost kościoła św- Antoniego 20 g 
Znaczny wybór świeżo nade- 
szłych Kwiatów Paryzkich.

Pranie, farba i fryzowanie na 
sposób paryski. 2673R

Hr 2Q Pióra Sta Nr 20
i Fantazyjne,

MoieleparyzkieiwiasDepwyroliO
NAJTANIEJ

wfahrycePierBtrwiiGhiFaBtazyjnych

Skład Szkła, Kryształów, Por
celany, Fajansu i Lamp:

ĆT. Tłicgert,
Ulica Marszałkowska M 77,

w WARSZAWIE. 3710

MAGAZYN MEBLI 
wielki wybór wykwintnych i skromnych 
świeżych fasonów. — Kupno i wynajem 

mało używanych. 74

PORTLAND ANGIELSKIEGO, 
Robinsa & Comp. w Londynie,’ 

oraz inne marki Cementu angielskiej. 

Cegły i Gliny (®i(lhafej 
Węgli taalsftii aniislskisS, 
Tektury smolowcc , 
Rur glazurowych i dren.

Sklep z pakamerą, jest do odstą
pienia z urządzeniem lub bez, przy uliey 
Żabiej pod J4 7, w domu W. Janusza. 
Wiadomość u stróża. 3847

Służący kawaler,
dobrej koaduity, zaopatrzony w chlubne świa
dectwa z domów hrabiowskich, szuka miejsca 
od Nowego-Roku na 150 rs. pensji. A. J. Wa- 
liezak, Poznań, (sub. S. H.) 2918R

Komitet Aleksandrowskiego Szpitala Woi- 
•kowego w Warszawie, podaje niniejszem do 
wiadomości, iż w Środę, t. j. dnia 28 Listo
pada (10 Grudnia) roku bież., o godzinie 12 
runa, odbędzie się w tymże Komitecie jedno

fazowa stanowcza licytacja głośna, na na- 
płnienie lodem dwóch lodowni w gmachu 
'•eezonego Szpitala znajdujących się, obej- 

*"u.ących przestrzeni dwadzieścia sążni 
**eseiennycn.

Do licytacji przypuszczeni zostaną wszyscy 
6*'%cy prawo zawierać umowy ze Skarbem, 

11 mocy Zbioru Praw Cywilnych Tomu X, 
I, Ks. IV, Rozdziału HI, Oddz. I.

Zyezący przyjąć udział w lieytaąji. winni 
"’zyc przy podaniu opatrzonem marką stem- 

‘ “>wą bO Kopiejkową, dowody legitymacyjne 
Rtnnn oraz vadium wynoszące rs. 

“dwadzieścia.
. odauin przyjmowane będą w dniu lieyta- 

od godziny 11 do 12 zrana.
' arunki są do przejrzenia każdodziennfe 

wymienionym Komitecie Szpital* 
*l**ŚWUUowąklego, 281* 

Zakład istniejący od lat 4-ch
pod firmą

Cafe Italien,
z przyczyny braku zdrowia właścicielki, jest 
do sprzedania zaraz. Wiadomość na miej
scu, Senatorska JA 20. 2925R

Zakład fotograficzny M. Jfowaczyńskiej, 
Nowy-Świat 25, poleca; tuzin fot. wizytowych 
artystycznie wykończonych w 2-ch pozach od 
Rs. 3. Biorąeym ‘/z tuzina, 2 dodatkowe -iv 
gwiazdkę/ biorąeym tuzin, 5 fot. Forma.; 
gabinetowy w podobnym stosunku. 3828

962r DO SKŁADU

STANISŁAWA BAUMANN,
przy ulicy Elektoralnej J4 5, 

naprzeciw Banku 
nadszedł świeży transport:

która otrzymała patent uznania, poleca swoje 
wyroby bez szwu, jakoteż i szyte w rozmai
tych gatunkach i kolorach, od najskromniej
szych do najgustowniejszyeh, oraz jedwabne 
po cenach przystępnych, przyjmuje się do.prft- 
nia i reperacji.—Ulica Miodowa Jw 6 i cd 
Podwala J« 7, dom p. Mrozowskiego. 3838

otrzyma każdy, kto odprowadzi, 
da znać na ulicę Mazowie- 

i>'.A . $‘‘“-s c!t* mieszkania 4, gdzie
się znajduje pies duży, czarny,, 

pod piersiami brzeg, łapy i koniec nosa bia
ły, rasy wodołazów, który zginął dnia 30 Li
stopada w Niedzielę. Ostrzega się przytem, 
że zatrzymujący wyżej opisanego psa, po
ciągniętym będzie ’do odpowiedzialmiśoi są
dowej. 3849 ____

eleganckie z fartuchem, za przystępną cenę 
do sprzedania, przy ulicy Żelaznej M19, wia-

U Rg W

Materace druciane
wyrabia fabryka łóżek żelaznych i wag decy- 
malnych J. Neufolda, Pańska JA 25, wprost 
Mariańskiej. Ceny nizkie stałe. Sprzedaż wy
łącznie na miejscu. 3520

Sklep Spożywczy Dr. Żel. 
ffarsHWKB-TeresjBlsłiąj 

podaje do wiadomości, że Ba rok 1885, po-‘ 
trze bu je dostawy produktów spożywczych, 
jako to: mięsa wołowego około 2,000 pudów,, 
słoniny około 500 pud., wędlin za sumę około' 
4,000 rs., masła świeżego i solonego około 
300 pud., cukru około 3.U00 kamieni, mąki w 
różnych gatunkach około 500 pud., kaszy w 
różnych gatunkach około 4,500 garnay, gro
chu polnego i tyczkowego około 400 gantey, 
pieczywa za sumę okołe 5,000 rs., towarów 
kolonjal. za sumę około 2,500 rs., jaj około 1,000 
kóp, soli około 400 kamieni, mydła około 120 
kamieni, świec stearynowych około 1,500 <£*.

Nadto wyrobów tabacznyeh za sumę okołe 
3.000 rs. i innyeh przedmiotów w zakres han
dlu spożywczego wchodzących.

Pragnący ubiegać się o dostawę którego
kolwiek z wymienionych produktów, zechcą 
zgłosić się lub nadesłać deklaracje do Za
rządu sklepu na stacji Praga Dr. ZeL W.-T. 
codziennie do godz. 1-ej po południu. 2899R

Do sprzedania 

[ZaHad wynajsiuPowezśw.! 
Wiademość w składzie tahacznym I 

v Hotelu Eurojejstim  . 2922R1

NAFTA!!]
Kaukazka, garniec kop. 30.—Biorąeym 10 

garncy jednorazowo lub też pojedynczo, 

11 dodaje się bezpłatnie.
W składzie nafty, mydła, lamp i wyrobów 
blacharskich «S. Haftmana», Marszałkew- 
ska li 32, dem b. fabryki ^Łaferma”. 3851

przy ul. Elektoralnej JA 5, 
(na wprost Banku), 

przygotował wielki wybór keszul męzldch od 
kop. 90 do rs. 7. Specjalne cenniki wysyłamy 
franco. M ft '' II |37w Na Gwiazdkę!

W wielkim wyborze 

Pończochy i Skarpetki 
bez szwu, krajowe, z najlepszych materiałów 
i odznaczające się dokładneni i sumiennem 
wykończeniem, poleca skład towarów norym
berskich Heleny Roszkowskiej, Wierzbowa 
w Hotelu Angielskim. 2767r

Do sprzedania

Samowai*
z przyborami, LAMPY stojące salonowe
i t p. — Wiadomość: Świętokrzyska 23, 
mieszkania 17. 2729R

wygodne, na wieś i do podróży, do sprzeda
nia za cenę umiarkowana.—Ulica Sena
torska M 2891R

rasy Bern - Szwajcarskiej, czerwono i 
czarno-pstrokatej sztuk 25, do sprzeda
nia, to jest krowy, jałówki i buhaje, zaraz 
do użytku.—Jest także kilka ogierów ra
sy Angielskiej i jeden Arab do odstą
pienia. Adres w Galicji, staeja poczt. Wzdów, 
stacja kolejowa Rymanów. 3269

BAŻANTÓW 

świeżo bitych 
dostać można w każdym czasie w do
brach Opole Włocławskie przez stację 
poczta Wisznice. R2792

W ZMMj silone j. Teofila Osta
szewskiego w

WYPRZEDAŻ
WIN ZAGRANICZNYCH 

od 50 kop. butelka, 
taniej o 40 procent, 

Zygmunt Wartski 
Hotel Angielski JA 4, 

ulica Wierzbowa. 3850

Foudre de Riz

JAVA.
Prawdziwy wyrób parvzki.

Cena dużego pudełka rs. 1.
Najlepszy i najdelikatniejszy ze wszystkich 

puąrów, nadaje cerze twarzy najpiękniejszą 
świeżość, młodość i zdrową różowość. — Dla 
przekonania o dobroci tegoż pudru, prób 
ki wydają się bezpłatnie w Perfumerji

Aleksandra Lipink.
ulica Wierzbowa, róg Niecałej.

Wystrzegać się należy lieznycb naślado
wać tegoż pudru. ’ 2608R

Są do sprzedania

BILLARD §
elegancki, zagranicznej fabryki z marmuro
wym blatem, najświeższego franeuzkiego fa
sonu, ze wszysfkiemi rekwizytami, a miano
wicie: bilami, kręgięlkami itp., do sprzedania, 
Wiadomość Nowy-Świat JA 2, w reBlaurae i.

25 lat egzystuje bez reklam

Jana Habich.

Szynk
*odek i piwa do sprzedania zaraz na pryn- 
Cypalsej uliey.—Wiadomość: Chmielna JA 60, 
Mieszkania 30, od 7 wieczór. 3758

SKŁAD FARB 
J. Maruszaka, 

ulica Karmelicka JA 2a 
w Warszawie, 

połee* Phanogane Poudre proszek do czysz
czenia wszelkich metali, nowo-wynaleziony 
przez Profesora Tiniana Messa, przewyższa 
dobrocią wszystkie inne dotąd używane; Mas- 
«y do podłóg, Wosk Orlean, Glans do buci
ków, Oliwę do palenia, Oliwę Nicejską, Naftę 
aaukazką i Amerykańską w najlepszych ga
tunkach, Szkła do lamp i Knoty. 3796 

LEKCJE BliCHHALTERJI 
“^iela J. DANILEWICZ, Autor.—Przyjmuje 
SS. godz. 3—6 po poł. Królewska 13. 3785

BIELIZNA.
O połowę taniej, bo w mieszkaniu, sprzedają 
wszelką bieliznę damską, męzką i dziecinna, 
kołnierze męskie, mankiety; koszule męzkie 
począwszy od kop. 90 i t. d. Halki damskie 
po rs. 2, kail asy flanelowe po rs. 1 kop. 90, 
przyjmuie do znaczenia gotyekie dwie litery 
po 4 kop., monogramy po 10 kop.—Senator
ska JA 18, wprost kościoła na parterze, spe- 
cjalna fabryka bielizny.—Teofilą Fuks.

Elew gospodarczy, 
z dobrem wykszt. szkolnem i jedno-roczną 
praktyką w wzorowem gospodarstwie w Pru
sach; szuka zaraz miejsca na 80 rs. pensji.— 
Alfred Jerzy Waliczak, Poznań, snb. L. 2919R

Nafta Kaukazka
Wyrobu Towarzystwa

BRACIJNOBEL.
Naftę powyższą w najlepszym gatunku, 

■przedaje w sklepie na Granicznej Je 2, na
przeciw Grzybowskiej, po 40 kop. garniec (8 
funtów). Kupującym stale odstępuje 10% ra
batu. Na takiehże warunkach odstawiam do 
tabryk, instytucji i domów prywatnych co
dziennie lub tygodniowo.

Cena za 1 garniec rossyjski (6% funt.) 32 
kop. bez rąbatu. 3800

F. Sierpiński.
Z VNZ3INV80 

!Na Gwiazdkę! 
Specjalny magazyn bielizny męz- 

kiej i damskiej 
pod firmą

KONIAKI
stare kuracyjne, z r. 1820, 1840 i 
1858, w %, % 1 V< butelkach,; polecają 

Stefan Dobrycz & Co. 
Dostawcy Dworu Jego Oes.-ŁróL Mości.

^

^
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Ola fabrykantów i na użytek domowy.—Gatunek wypróbowanej dobroci i uznany za najlepszy tak u nas jak zagranica.—Sprzedaie się detalicznie w składach materjałów aptecznych, 
galanteryjnych i t. p., oraz w sklepach pana T. Kozłowskiego, przy ulicy Senatorskiej X 25 i Brackiej X 17.—W tychże składach do nabycia

Politura do odświeżania mebli sposobem domowym
(Encaustique V egetale).

Zamówienia hurtowe dla rzeczonej fabryki, przyjmuje Kantor Domu Komisowo-Ekspedycyjnego W. KREMKY & Comp., Leszno X 1 2755 Tt

£

stanowią, obecnie niedawno wynalezione _Vi- 
treuax Glaciers,” które aplikowane na zwy
czajnych szybach imitują do złudzenia praw
dziwe w ołów oprawne szyby kolorowe, wyo
brażające figury w stylu staro-niemieckim i 
allegoryczne, 1 wiaty, owoce, arabeski etc. 
Praktyczny ten wynalazek znalazł za granicą 
szerokie zastosowanie w wykwintnie urządzo
nych pokojach jadalnych, buduarach, a także
w eleganckich vestibulach. Sprzedaż na War
szawę i prowincję odbywa się

• Składzie IW Papierowych 
WDA MM i S-h 

jrzj Placu " ' '. , 
gdzie gotowe wzory na szybach 

obejrzeć można

W

Niuiejśzem czujemy się w obowiązku podziękować Zarządowi Towarzystwa 
Akcyjnego W. J. Ragozin i S-ka w Moskwie, za publiczną informację, ty
czącą się ogłoszenia naszego o sprzedaży olejów mineralnych.

Rzeczywiście p W. J. Ragozin, który tylko firmę swą odstąpił Towarzystwu 
Akcyjnemu pod firmą W. J. Ragozin i S-ka, zajmuje się "osobiście zarzą
dem fabryki S. M. SZYBAJEWA w BAKI I, jak to sam Zarząd Towarzy
stwa Akcyjnego W. J. Ragozin i S-ka przyznają—Tylko więc oleje pochodzą
ce ż fabryki S. M. Szybajewa, słusznie nazywać się mogą "PRAWDZIWE- 
MI RAGOZiŃSKiEMI,» gdyż Kierownikiem fabryki tych olejów jest 
sam W. J. RAGOZIN ów sławny Ragozin, którego samem imieniem do wyro
bów swoich przywiązanem, Towarzystwo Akcyjne chlubi się i za reklamę używa.

Różnica atoli polega na tem, że gdy Towarzystwo Akcyjne, pod firmą W. J. 
Ragozin i S-ka w Moskwie, wyrabia oleje NOMINALNIE tylko Ragozińskie 
fabryka S. M. Szybajewa w Baku, którą my reprezentujemy, produkuje oleje 
FAKTYCZNIE Ragozińskie. —Zbytecznem byłoby dodawać, że oleje wyrabiane 
pod osobistym nadzorem W. J. Ragozina przewyższają swą jakością wszelkie te
go rodzaju wyroby.

Takowe po cenach fabrycznych i bez obawy jakiejkolwiek konku
rencji, sprzedajemy jako reprezentanci na Królestwo Polskie.

A. Macłionbaum & C.
2908R Marszałkowska Nr 77.

Odlewnia Żelaza i Warsztaty Mechaniczne

OLIWA NICEJSKA,
Octy stołowe i Essencja Octowa Frankfurtska,

znajdują się w znaęznyeh zapasach

w Składach Materjałów Aptecznych

LOTKA SP1ESSAI SB
Plac Teatralny X 464 5, | i ulica Marszałkowska X 52,

obok kościoła PP. Kanoniczek. j pomiędzy ulicą Swiętokrzyzką i Rysią.

Ceny przystępne.—Towar wyborowy. 24668

99
w Pruszkowie pod Warszawą; Kantor w Warszawie Marszałkowska 53. 

A. ROTHSTEIN I SYNOWIE,
DOSTARCZAJ.'4

Yransmisje najróżnorodniejszych rozmiarów,
3KSB flint

umożliwionej własnego wynalazku apparatem .Szybko tokarz.*
SCHODY ŻELAZNE wszelkiej konstrukcji kompletnie wykończone, po rs.

6 za IGO funt—Odlewy żelazne balkonowe i grubsze budowlane po rs. 3 
kop. 50 za 100 funt.—Muterjały najlepsze, wykonanie szybkie i najdokładniejsze.

po niebywałej nizkiej cenie

2779R

Przygotowanie i sprzedaż poniższego 
środka, jako nie zawierającego w sobie czę
ści szkodliwych dla zdrowia, dozwolone na 
ogólnych zasadach handlu

D-ra F. LENGIEL A

Balsam Brzozowy.
Sam sok drzewny, otrzymywany z brzozy 

przez wywiercenie "pnia tejże, od najda
wniejszych lat, jest najdoskonalszym środ
kiem upiększenia twarzy; przerobiony zaś 
według przepisów wynalazcy, wywiera sku
tki prawdziwie zadziwiające. Pociera się nim 
wieczorem twarz lub inne miejsca skóry, na
zajutrz już naskórek się wygładza, przez co 
płeć staje się nadzwyczaj białą i delikatną. 
Balsam ten wyrównywa zmarszczki na twa
rzy oraz znaki ospowe, nudającjej kolor mło
dości, skórze nadaje białość, delikatność i 
świeżość, usuwa w krótkim czasie piegi, pla
my wątrobiane, czerwoność nosa, węgry i 
inne nieczystości skóry.—Cena słoika wraz 
z przepisem rs. 1 kop. 50.

Składy w Warszawie, u pp. Aleksan
dra Kocha, Krakuwskie-Przedm X 83, u 

Aleksandra Lipinka, ul. Wierzbowa i Teofila Szulze, Bielańska. 2790R

iw

______ '■ ____________

SKŁAD ZEGARKÓW

Senatorska Nr 496, wprost Szkoły Junkró w. 
wybór zegarków złotych i srebrnych Patka, Philippa i S-ki Ch. F. 

Tissot i i»yn. i innych fabryk, i takowe poleca po cenach możliwie tanich. Wybór 
zegarków niklowych Remontuarów w najlepszym gatunku, Zeg^” biurkowe, ścienne 
i stołowe, Łańcuchy: złote, srebrne i z trwałej kompozycji franr. ?wj.

Reperacje zegarów i zegarków wykonywane jak najdokładniej'po cenach* Triskich 
z dwuletniem poręczeniem.

Zakład przyjmuje obstalunki na zegary wieżowe wszelkiej konstrukcji. 1891r

MIKOŁAJA ZYZYNA,
przy ulicy Nowy-Świat Nr 37.

Nadszedł znowu świeży transport Kawioru astrachańskiego i Pra' 
sowanego mało-solonegu, oraz Frukta glazurowane, Pasztety Strasburskie, Mar
molady Bormann, Sigów petersburskich, Czekoladek itp. towaiów, z ozem po
leca się Szan. Publiczności. 29O2R

^
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Ijotrzebne są zaraz panny uzdolnione do 
pracowni „Marii,® Mazowiecka Ni 5, mie

szkania 15. 18569

Ijotrzebny woźny z kaucją, Podwal 9, biu- 
ro próśb. 18619

Krakowskie-Przedmieście > 53, wprost skweru, obok cukierni 
p. Kocha, otwartą została z dniem 2a b. m., to j$st we wtorek

IłYYYAJUY Angielskie i Francuftkie, tak odpasowane, jak i na łokcia,
CHOKAIKI DYWANOWE. Jnttowei Kokosowe. r
Oryginalne DYWANY Perskie, w różnych wielkościach.
FIRANKI francuskie i angielskie, biate i creme, Gritipurowe kolorowe i haftowane 

slotem, guipure d’Art, gładkie i haftowane kolorami.
-------- Ł na nogi.

Potrzebny konduktor, inkasent z kaucją, 
do interesu przemysłowego. Wiadomość 
Aleksandrja 21, m. 6, pomiędzy 2 ti popo

łudniu. ___________________18£ł§--------

Niemka z dobremi świadectwami poszukuje 
miejsca za gospodynię, znająca się dobrze 

na wiejskiem gospodarstwie. Pańska ?« 57, 
u rządcy. 18632

po cenach niżej koszta, która trwać będzie tylko do ezasn źbytn zapasowego 
towaru. 2822

w Warszawie, Sanatorska Nr 4<
otrzymał w znacznym transporcie na obecny sezon i poleca w wielkim wyborze po cenach umiarkowanych, wszelkie

Wdowa zacnej rodziny, wysoko wykształ
cona wszechstronnie, życzy znaleść stoso
wne zajęcie się, lub do matkowania, w Kró

lestwie, na wyjazd za granicę, lub nawet w 
dnlsze gubernje Cesarstw*. ‘Wiadomość: Ale- 
ksandrja J& 11, mieszk. 1.18646

potrzebne panny uzdatniono do szycia bie« 
Flizny na maszyiie. Marszałkowska Jn 69. 
Falkowska. .-rbl1

ZUPEŁNA

WYPRZEDAŻ
TOWARÓW BŁAWATACH.

Cuhjckt handlowy przybyły z Austryj, mó- 
jjwiący po polsku i niemiecku, posiadający 
chlubne świadectwa i poważne w Warszawie 
referencje, poszukuje posady w kolonialnym, 
winnym lub tym podobnym interesie. Adreso
wać uprasza pod lit, T. S. Elektoralna Jś 3, 
mieszkania 19. 18037

17 kaucją 2,000 rs. poszukuje się posady 
/jrządcy domu. Wiadomość Podwal Jft 9, 
b uro próśb.  ______ 18622

Zupełnego pomieszczenia szuka młoda, in
teligentna lektorka w polskim i obcych ję
zykach. za odpowiednie zajęcie. Oferty w Ku- 

rjerze pod imieniem: Mąrie-Anne. 186'25

prywatny. --------———

ijotrzebny jest zaraz werk-majster do zakła- 
1 dającej się na prowincji garbarni. Oprócz 
pensji będzie pobierał tantjemę. Może też je
dnocześnie być wspólnikiem tejże garbarni.— 
Chlubne świadectwa wymagalne. Bliższą wia
domość powziąść można przy ulicy Twardej 
Ni 6, mieszkania 12, od godziny 5 do 8 po 
południu. 18473

L zukujo demi-place lub lekeyj. Oforty p. 
».®rami W. K. przyjmuje kantor Kuriera h *> >ższa wiadomość: ul. 8.
Iz kani ą 3. 

Mam honor zawiadomić 8z. Publiczność, że przy
gotowałem aa bieżący sezon, największy wybór gorsetów, 
takolo: szare, białe, czarne, pensowe i w różnych kolorach 
z prawdziwemi fiszbinami i z imitacją, które odznaczają 
się pięknym fasonem i trwałością wyrobu własnej mojej 
fabryki, istniejącej od lat 6 w tutejszym kraju, jako do
stawcy na całą Rossję.

Z czem polecam się łaskawej pamięci Szan. Dam.
CIA1 PR2-YSTĘPRE.

Osoba inieligeatnn, która przez lat kilka by
ła w Paryżu, poszukuje posady sklepowej 
lub kasjerki w n:erwszorzędnym magazynie, 

jeżeli potrzeba bęazie złoży odpowiednią kaucję. 
Oferty w składać proszę w kantorze Kurjera 
Warez. pod M 96 K. K. 18294

Fabryka, Swiętokrzyzka 24.

Ijotrzebna młodsza, dobrego prowadzenia, 
znająca służbę, umiejąca dobrze szyć, prać, 

prasować, nie będzie wymagane od niej pra
nie bielizny. Wiadomość: Swietojerska N? 12, 
gdzie warszawskie chemiczne laboratorjum.

/“'ospodyni z Berłina, znająca się dosko- 
tlnale na kuchni, młoda, z 6-letniem świa- 
dcciwem, poszukuje miejsca. Krakowskie- 
Przedmieśoie Ja 7. Biuro praey, Dąbrowska i 
Marek.18634
potrzebny jest uczeń do zakładu bronzo- 
r wniczo-cyzlerskiego, od lat 15—16. Ulica 
Ogrodowa 26. 18616

Niemka młoda, miłej powierzchowności, do
lą brze wychowana; znająca się dobrze na 
kuchni, szyciu, zarządzie domu, robótkach r* 
cznych, szuka miejsca stosownego na 100 rś. 
pensji. A, J. Waliczak, Poznań, (sub E. S.).

jJotrzebne są zdolne* prasowaczki do koł- 
5 nierzyków i mankietów. Zgłosić się pro
szę do pralni holenderskiej. Ulica Nowoli
pie N. 18. __________________18403

Do sprzedania tanio: palto damskie jo- 
natki, mufka, kołnierz, czapka (nowa) tu- 
makowe. kolczyki brylantowe rubli 45, ma- 

ęzyna Singer* nowa, krucza .V 15B, w pralni. 
Pianino nowe do sprzedania za rs. 270 — 

Ulica Proste M 12, mieszkania 11. 2863

Sjotrzebna jest osoba, dobrze grająca na 
j fortepianie do tańca. Twarda M 14*, mie
szkania M 6. 18650

Posady ż 1’racc.

Eanny potrzebne do szyeia. na mnsynio i 
podręczne do bielizny. Ul. Lipowa.V 7. ni. 9. 
i'dministra'or obżńajmiony zKnaiówośeią 

Jlposiądający kaucji od 2—3,000 rs., jest po
szukiwany, do prowadzenia mającego się otwo
rzyć od Nowego roku składu wódek. Rctie- 
ktanci zeeheą złożyć kopie świadectw, wraz 
z opisom ctiriculuin vitne w kantorze Kurjera 
pod lit. Z. U. Z.  18507

I ®t*“zebna jest nauczycielka na wyjazd do 
eta , ■ Mińskiej, do 3 dzieci, znająca dokła- 
s,.® JV-yk ruski, fianćuzki i muzykę Zgla- 
Paten^ naUMjeiolki posiadające
Kr»r.v-^\ższy- " indomośi! przy ul. Swięto- 

-3, mieszk. 15, w niedzielę i po- 
^-S^gdek od godz. 4—8 po południa 18623 
|{°do-wita francuzka poszukuje demi-place. 
BMUm* Żurawią Jfe 9, m, 10, 18644

mnp’!!i-?0!k*’iZIW’-’Q«a gruntownie język nie- 
ńie '£ 5r?c'’? ruskiego, szyjąca na maszy-
Śza ^?slll’k’'j® miejsca do dzieci. Adres uprą- 

K*iśa *"■

I potrzebny jest zaraz czeladnik, do zakładu 
tapicerskiego Piaseckiego w Włocswku, 

za dobrem wynagiodzenlem. 2900 
1'czeń handlowiec, z do'rem świadectwem, 

(biegły w ekspedycji i rachunkowości, po
szukuje zajęcia. Łaskawe oferty: Rajchman & 
Fi endler, Senatorska 18, pod literą 2 A. 2902

łlAoda osoba, życzy udzielne lokeyj języka: 
J,l|lrancuzkieg<>, niemieckiego i ruskiego. Mo- 

na wyjazd. Chmielna 35, m 13. 18520
Ipoba posiadająca język franouzki jak pa- 
'rdyżnnka, wysoko muzykalna, poszukuje o- 
°''neg0 pokoju za 4 godziny zajęcia dzien- 

Wiadomość: Marszałkowska 12A, mie- 
4. _ 18223

liSr*yci®|ka’ muzyki z dyplomem udziela 
do i u s'ehie i na mieście, przygotowuje 
e= Jj^ytutu z wykłndem zasad muzyki. Uli- 
£L$_spólna 28, mieszkania 12. 18034
l\®ttczycielka posiadająca języki: francuz- 
Tio "^"'leeki, ruski i polski, oraz muzykę, 

md 
kantor Kurjera htb 

losnowa Ni 11, mie-

ł|*®“y człowiek poszukuje osoby do języków 
oF,1.ft.neUłki«go i angielskiego (konwersacji), 
j. eijy z oznaczeniem eenv, przyjmuje kantor fe!Sra Warcz, pod lit. B. K. 18630 

Jl!/ lia’ł*en'ta udziela lekcyj muzyki w 
Tarn^-mu na bieście po nizkiej cenie.— 
n>„ e można egzercytować się na fortepia- 
tnio’ godziną 9 a 3. Wspólna A? 3,
y^szkama 9. 18628

I potrzebny jest inkasent, z kaucją rs. 600, 
do interesu przemysłowego. Wiadomość od

12 do 2-ej. Marszałkowska W 47, m. 13. 2882 
Kucharz restauracyjny, kawaler, poszukuje 

odpowiedniego zajęcia zaraz, lub od 1 Sty
cznia. Adresy proszę składać w binrze ogło
szeń Rajchmnna i Frendlera, Senatorska Ni 18, 
yod lit. Ł. K.JIł& _______ 2881
itsoba w średnim wieku, znriąea sio na go- 
Vspodarstwie wiejskiem, włada jezvkiem nie
mieckim. poszuunjc miejsca w Kiólestwie lub 
Cesarstwie. Adres: Nowy-Swiat M 68, drugie 
jięlro. mieszka ni n_12: 18496 
Ifkonom w średnim wieku, z dobremi świa- 
idectwami potrzebny jest zaraz. Wiadomość 

na Solcu 49. u szwajcara. 18538

llanna uzdolniona w szyciu bielizny, znaję- 
I c-i krój poszukuje miejsca, może zastąpić JannęSM ^óż

wskaże. __________ _____
/'złowiok fachowy poszukuje wspólnika z 
Lkaidtułem od rs. 5,OW, do założenia bardzo 
korzystnego interesu. W ladomosc: Bracka 7, 
mieszk. 4° od godziny 3-5. 18422
Miańka z  długoletniem doświadczeniem! 
Ilnajlepszemi rckinendacjami, poszukuje miej
sca. Wiadomość: Aleja Ujazdowska M 12, 
mieszkania 6. 18646

(’’arnitur mebli, portjery, tremo czarne, do 
Isprzedania. Chmi» Ina 25, mieszk. 2. 18476

Ijozostawicno do sprzedania: 2 słupy ma- 
| honiowe z bronzami, biuro jasne antic, for
nirowane, czereśnią zagraniczną; garnitur 
czarny, obity bordo Utrechtem, ze stołem gra
witowanym; łóżko oryginalne angielskie, mo
siężne z pawilonem, materacem; kozeta, 4 na- 
poleonki skórą kryte, używane, sofy skórą 
kryte paryzkie, wykręcane. Nowy-Swiat Jlś60, 
u tapicera. 18058
Fortepian Hoffera, mato używany, za rs. 
1’360. Krakowskie-Przedmieście 3, Stróż An- 
toni wskaże, między godziną 3 * 4. 18075

Ranka i wychowanie.

Biuro pedagogiczne i kantor dla szukają
cych pracy. Krakowskie Przedmieście 7. 
dąbrowska i Marek. 18363

Guwernantka, która w roku zeszłym n- 
hończyła Mikołajewski instytut, poszukuje 
?’ejsca. Oferty przyjmuje kantor Kurjera dla 

M. N; _____________18346
lljłoszka życzy udzielać u siebie w domu 

lekcje języka francuzkiego i włoskiego.— 
J^rszałkowska 21, m. 12, na 3-m piętrze. 
|I*ryźanka życzy sobie lekcyj na godziny 
A^pitalna JA 1, skiep Ne'ly. 18393 
Potrzebną jest rodowita francuzka, posia- 
* ^jąea język polski lub ruski, do kenwer- 
v”®ji godzinę dziennie. Wiadomość: Żurawia 

mieszk. Jśt 5, od 1-ej do 3-ej. 18499

Młoda francuzka Szwajcarka, tylko co przy
była, życzy umieścić się jako bona, lub 
panna do towarzystwa do dzieci starszych. 

Adresy przyjmuje biuro ogłoszeń, Senatorska 
JA 18, pod lit M. K.____________ 2898 ___
t/aryzanka w średnim wieku udziela kon- 

wersac i języka francuzkiego. Adresy skła- 
dać proszę: ul ca Warecka .¥■ 0. m. 3. 18023

Hajster etijcharski, zdolny, poszukuje miej- 
Wsca w Królestwie lub Cesarstwie. Adres: 
Stara-Praga Je 214, u Ludwika Gałeckiego.

Kupno i sprzedaż.

Futro męzkie, piżmowce, w dobrym stanie, 
na osobę średniego wzrostu, do sprzedania 
za rs. 30. Dzielna Ji 7 lit B., w pracowni 

snkień damskich Anny.2904

Ifkonotn w średnim wici 
jdec’waini potrzebny jest

iotrzeba osób zdolnych do pielęgnowania 
chorych. Zgłaszać się do przełożonej zakła
du naukowego. Ulica Chłodna Nj 52, mie- 

szkania 17. __________________ 2885_____
Potrzebne są panny do salop, futer, stani

ków i do upiec:* sukien, oraz wyuczam 
kroju sposobem W orta. Marszałkowska Ji 56, 
magazyn Mód. 18099
jViemka Izrnelitkn, średniego wieku, poszu- 
lą kuje miejsca do zarządu domem i opieko- 
wania się dziećmi. Leszno 31, stróż wskaże.



8] o sprzedania garnitur mebli aksamitny. 
JjUliea Złota X- 12, m. 4, od godziny 12-^2,

Do wynajęcia sklep z mieszkaniem. Dl°' 
ga Ał 2, wiadomość u stróża domn. 18621

Magle i maszyna Wilsona do sprzedania.— 
Ulica Aloksandrja Jfe 4. 18468

Bardzo tanio!! Obiady prywatne. Chmieln*
Jfe 31. mieszkania 1. 18645 ,

Aoajjojteno Heu3ypoio—łJapniaBti 23 Hoa6p« (6^,eu*6pa) r.
Czapelaki—Wydawca Gaataw Gebałhaer

awiarnia do odstąpienia. Nowolipki Aż 4, 
’ ~ ‘ ’. 1*455

Zaraz do wynajęcia jeden pokój umeblow** 
ny ppzy famil,i, z osobnem wejściem i z o- 
palem za js. 10 miesięcznie. Nowolipie Jfe 4, 

mieszk. 2, dragi dom od ul. Przejazd. 18515

Ci o sprzedania bardzo ładne: stolik dam- 
1 'ki mahoniowy przed kozetę, etażerka dę
bowa stojąca, dywan, serweta, obrazki. Ulica 
Nowogrodzka 20, mieszkania 2,______ 18452

Futro, elki męzkie, za rs. 30; jonnty z koł
nierzom sknnksowym, za rs. 25, w dobrym 
stanie. Zielna Jfe 2, n>. 17. 18546

(Garnitur salonowy, meble do jadalni i sy- 
gpialni, eleganckie, lampy i różne rzeczy do 
umeblowania niezbędne, tanio do sprzedania. 

Sienna 3, mieszk. 4, drugi dom od Marszał
kowskiej. 18531

( anld do sprzedania. Nowolipie 59, wiado- 
i mość u stróża. 18528

Jfoszukuje do wynajęcia 2 lub 3 pokoje. 1 
I przedpokojem, bez mebli, na jednej z pry»‘ 
cypalnych ulic. Oferty z ceną składać w k*n- 
orze Kurjera J. A. W. 18656

Tamka Jfe 11, mamki wiejskie młode & u 
akuszerki. _____________ 18612_—

Iekcje tańca zbiorowo, w domu prywatny®1 
^Niecała 8, mieszk. 31.18648

Ifaeilc są do sprzedania. Aleje Jerozolim- 
jljskie Jfe 13. 18421

ii ąjtanicj, prędko wykończa suknie, okry- 
jącia, kapelusze, podług paryzkich żurnali.— 
Magazyn mód Michaliny, Miodowa 2. 2146

f ortepian Kralla rs. 260, pianino 230. Ul.
Krakowskie-Przedin. 32. Tarnowski. 18074

15rarsztat ślusarsko-mechaniczny, dobrze 
|| urządzony, z robotami, jest zaraz do sprze
dania. Wiadomość: ulica Zgoda Ja 1. m. 10, 
od godziny 10 do 4-ej. 18662

IJo ccnio niżej kosztu, zupełna wyprzedaż 
tróżnych mebli, fortepian używany, przyjmu
je wszelkie obstalunki tanio. Bednarska jfe 13. 
Stolarz. 18654

Z powodu zwinięcia interesu jeśt do sprze
dania kilkaset butelek starych wódek, 8-le- 
tnieh, pieczętowanych, które się amatorom na 

nadchodzące święta polecają po cenach bar
dzo umiarkowanych, oraz 2 tace i 3 wanny 
miedzianne; przy ulicy Twardej, róg Marszał- 
kowskięj.  18637

Y aj taniej! sprzedaje wyroby złote, srebrne 
|i brylantowe jubiler Józef Betcher. Marszał

kowska 65. Wybór wielki. 3883______

Cztychy, minjatury, książki, numizmaty i 
Swszelkte ciekawsze zabytki kupuje gabinet 
kuęgarsko - antykwarski U. Wilanowskiego 
jr Warszawie, Bracka As 7. 18533

lleśtauracyjne urządzenie całkowite, lub 
||czjśeiowo, mianowicie: bufet, kredens, ży
randole, lodownie, miedź i t. p., do sprzeda
nia. K tą ko w skie-P i ze d m i eście 93. 18283

aeble, garnitur czarny i orzechowy, ozdo
bno urządzenie jadalnego pokoju dębowe, 
oraz inne meble, lustra, tremo, żyrandol, kan

delabry, z 6-u pokojów1 kompletne urządzenie, 
do sprzedania bardzo tanio, razem lub czę
ściowo, na ulicy Chmielnej w pałacu Jfe 27, 
mieszkania 14, pierwszy dom od Marszałkow- 

i skięj, stróż wskaże. 18663

U o sprzedania szczenię trzymiesięczne, 
pinczerka. Świętojańska Ni 19, m. 5. 18649

poszukuje się do najęcia od 1 Styczni* 
I sklepu na skład wiktuałów i produkt'’*' 
Spożywczych, w środku miasta. Oferty z ,ce* 
ną proszę składać w kantorze Kurjera p<® 
literami M. Z. 5. 18657

Meble tanio do sprzedania: garnitur czarny 
i orzechowy, kredens dębowy1, rzeźbiony, 
szafy niasir orzechowe, tualeta, umywalka, 

łóżka, biuro, biblioteczki, szeslong, stół ja
dalny, kredens orzechowy, stolik do sumowa
ni, konsolki do kart, garnitur francuzki, fi
ranki, lustra, tremo. Ulica Twarda Nż 6, od 
frontu, pierwsze piętro, mieszk. 8. 18605

fkl®p duży, z pakamera, przy ulicy Krą- 
Itkowsk o-Przedmieście Jfe 53 (obok cukierni 
Kocha, do wynajęcia od 1-go Stycznia 1885 r. 
i kontraktem 4-ietnim. Bliższa wiadomość W 
kantorze weksln w tymże domu. 18505^

y upoważnienia władzy ucz? krejn n»j' 
fjlepszą metodą francuzką w zakładach nau
kowych, domach prywatnych i u siebie. Lek
cje zbiorowe wieczorami po rubli 6. Wykoń
czam najsumienniej suknie i wszelkie okry
cia, podług najnowszych żurnali. Wspólni 
róg Marszałkowskiej 34C.—Maleszewska.

Iest de sprzedania duża biała chustka, ze 
świecącej wełny, szydełkową robotą, za rs.

5 kop. 50. Solna Jxb 11, mieszk. 4. 2826 n

Do sprzedania suknia z ciężkiej materji. 
Marszałkowska 37, mieszkania 6. 2894

I uteresa hand], i majątk.

Sjogrzebowy zakład B. Korpaczewskiego, 
skład trumien i wszelkich elektów nogrze- 

owych. Nowy-Świat 42.18

|)rzybłąkał się pies dog, szerśei hJ’l’"Zte 
| wej, piersi i końce łan białe, uszy obcię . 
prawy właściciel za udowodnieniem 1 zwr.# 
ceniem kosztów ogłoszenia i żywieni*, m® 
takowego odebrać w straży ogniowej na 
lewkach. 18615

C

Beble do sprzedania bardzo tanio, garnitur 
orzechowy, tremo, szafy, szafka do b eli- 
zny, lustro,’ szeslong, garniturek napofeonkó- 

wy czarny, stolik, kandelabry, żardinierki, fi
ranki. razem lub częściowo. Chmielna Ńi 8, 
wprost kąpieli Dyana, mieszk. 7. 18446
14 cv c-otwcrzcny magazyn mebli nowych 
Hi i:żyv.anych, śyrzeaaje po nieprn ktykó wa
li ch liizkich cenach, oczem na miejscu prze
brnąć się można. Maiszałkowska 54, proszę 
uważać na. domu przez sień w podwórzu. 
r/yrandol wielki i mały ze świecznikami, 
/jtaniojio sprzedania. Sienna 3, m. 4. 18532

Bo sprzedania sanki, petersburskiej ro
boty, z fartuchem skóry niedźwiedziej, za 
przystępną cenę; dowiedzieć się można u pi

sarz;' Rogozina, w sztabie 10-ej dywizji, No- 
wy-Świat Jfe 67, dom hr. Zamoyskiego. 18643 
Zegar staroświecki do sprzedania, za rs. 35.

(Do obejrzenia u zegarmistrza Bekkera: 
Krakowskie-Przedmieście Aż 43. 18639

Dwa pokoje, na dole, z meblami, pościel 
samowarem, obsługą. Krakowskie-Przei 
mieście 7. ' 18597
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Do sprzedania kredens dębowy, oraz lisy 
jedwabną mńtorją kryte, za nader nizką 
eenę, Wileza ■¥> 17G, mieszk. Jfe 12. 18295 

Halki, chnstki, gorsety, kołdry po fabrycz
nej cenie sprzedaje’ sala licytacyjna. Le

szno Jfe 7. 18265

Do sprzedania maszyna Singera mało u- 
żywana, za b. przystępną cenę. Wiakom.: 
ulica Świętojerska Aż 8, mieszk. 17. 18438

Korzystne lokacje kapitałów: potrzeba 
2,000, 3,000, 6,000, 8,000 rs. Wiadomość:

Podwal 9, biuro próśb.18620

r okój kawalerski, dwu-okienny, z meblarni, 
i usługą, pierwsze piętro. Krucza 3. 18545 
Dwa pokoje umeblowane, kuchnia, przed- 

pokó1, 1-e piętro, od frontu, tanio do wyna
jęcia. Chmielna, róg Marszałkowskiej 26. "2883 
y powodu wyjazdu są do wynajęcia dwa 
/.pokoje, alkowa, przedpokój i kuchnia, dwa 
we ścia. zlew i wodociąg. 1-e piętro, za rs. 15 
i pół miesięcznie*. Ulica Wspólna Aż 14, m. 3.

Bo sprzedania trzy futra męzkie: elki, 
szopy, barany siwe. Krucza Jfe 6, m. 23, 
O bej rżeć można od godziny 1—4. 18474 

f'ło sprzedania: garnitur orzechowy, szafy 
||crzcchowe i dębowe rozbierane, szafki do 
bielizny, szafki nocne i umywalki, biurka, 
łóżka orzechowe, Stoły bilardowe, krzesła dę
bowe, stoliczki do szycia, za przystępną cenę. 
Marszałkowska 22, mieszk. 19, Jw podwórzu.

nokój z mebl
| szałkowskig.
Ij okój ładny, z meblami i usługą. Jerezo- 
| litnska -V 23 bez lit., mieszk. 8. 18339
Sklep~obsźerny o dwóch wystawach, na han

del Kolonjftlny lub inny proceder, wraz z po
kojem i kuchnią, jest do wynajęcia od 1-go 
Stycznia 1885 r., przy ulicy Chłodnej 38. 
“Wiadomość u właściciela. Cena rs. 450 rocznie.

fj a rs. 28 jest do sprzedania maszyna V\ e- 
/jlera Wilsona, zupełnie nowa. Mokotowska 
.¥: 19, mieśzk. 6. 18485

ś est do sprzedania: salopa puchowa, kryta 
J aksamitein. fur o tumakowo i lisio, okrycie 
i mantylki crepe de chine białe, kołdra i na
krycie na łóżko. Nowy-Świat 68, w 3-in dzie
dzińcu, ni. A" • 42. 18355

alopa lisowa, druga tumakowa, wierzch 
jedwabny, algierka skunksowa, druga elki; 

garnitur nurkowy, drugi skunksowy; kołnierz 
z lisów niebieskich do sprzedania. Ul. Nowy- 
Świat. Aż 68—Kuśnierz Lipiński. 18323

Jf.eble buduarowe włosem wysłane, prawie 
jnowe, lustro, stoliki czarne, do sprzedania. 
Marszałkowska 18, mieszk, 25, do godz. 2-ej. 

ITolniefrz' i hiufka za rs. 45, drugi garnitur 
J{,za. rs. 30, sarna mufka za rs. 15. tumako-. 
we nowe do sprzedania w handlu p. Winiar
skiego, ■ Nowy-Świat Aż 62.________ 17!>51

'Jlortepian o 6'/2 oktaswach do sprzedania, 
y^eszno Aż 73, mieszk. Jfe 22. 18486

sprzedania maszyna cylindrowa Man
ii' iwelda, siół duży sosnowy, szafka wysta- 
y.iwa. Ulica jueszno Nr 9, mieszk. 18. 18411

Sywany orygrnałtte perskie i uralskie, od
rs. 2, chodniki, dery, kanauz jedwabny na 

■suknie, oraz inno wyroby wschodnie sprzeda
ją się bardzo tanio. Mazowiecka Ja 14, dom 
p. Grossmana. naprzeciw bramy, na parterzA 
fortepian wiedeński, modny, prawie nowy, 

do sprzedania. Hoża 27. mieszk. 1, partej 
1/ rawaty męzkie najświeższych inodeli, ele- 
llgńockie i gustowne, sprzedają się po ee- 
naeh fabrycznrch. Nowy-Świat Aft 18, m. 13. 
flo sprzedania 3,000 centnarów siana i 
jjkoniczyny. Wiadomość: Nowo-Senatorska 
Sż 8, mieszkania 8 18493

I ko sprzedania futro damskie lisy, koł- 
jnierz i mufka sobolowe, dwie suknie, oraz 
kapelusz damski filcowy nowy. Wiadomość: 

ulica Krucza Ał 10 lit/B, m. 18. 18626
fit o sprzedania fortepiany nowe najnow- 
11 szej konstrukcji, oraz przyjmuje wszelkie 
reperacje fortepianów, pianin i strojenia. Ul. 
Oboźna Nj 3. A. Janiszewski. 18609

lżeble tanio do sprzedania: garnitur ezarny, 
atłasem kryty, kozetka damska jedwabna, 

stół dębowy, kredensów dwa: jeden średni, dru
gi wielki ze starego dębu, w stylu gdańskim, 
bogato rzeźbiony; szafy do ubrania, szafki ozdo
bne do bielizny, para łóżek orzechowych, po- 
jedyńcze łóżko z materacem, para łóżek dę. 
bowych w stylu Ludwika XVI, misternej ro
boty; umywalnia z marmurem, zegar, firanki, 
kolumny czarne, komody z branżami, obrazy 
tAejne i wiele sprzętów domowych, tanio do 
sprzedania. Bracka Aż 12, u zarządzającego 
domem. 18607

Eleganckie dębowe urządzenie jadalnego 
pokoju, orzechowe do sypialnego, do sprze
dania, cena bardzo nizka. Dzielna 9n, mie

szkania 8.  18661

Bo sprzedania szynk za. rs. 180, sala do 
tańca i ogródek, w dobrym punkcie, na 
wprost fabryki garbarskiej za Wolską ro- 

gatką, dom Kryszkiego Jw 1.________ 18631
Tklep dystrybucyjno-spożywczy, z wyrobio- 
nną kljeńtelą, w okolicy fabrycznej, podo
bnego interesu w blizkosci niema, jest do od
stąpienia zaraz z powodu zmiany interesu.— 
Windom ość na miejscu: Żelazna Jfe 31. 18633

Skarpetki, pończochy bez szwu i nadrabia* 
Ijnie pończoch. Nowy-Świat 70, mieszkania 
14, drugie piętro od irontu.______ 20^

Od kaszlu syrop i ziółka w aptece 8. Bć* 
życkiego na Pradze, 18176^ 
Sonopramy i liteiw ozdobne do haftu. Ze
szyt 1-szy. Do nabycia w składzie papie

ru J. N. Bronikowskiego w Warszawie, Ne* 
wy-Świat Aż 1. Sprzedaż w zeszytach, na p«* 
jedyńczc kartki i litery. 18460

no sprzedania omnibus i powóz 4-osobo- 
wy, z lordeklem, w dobrym stanie. Wia
domość w kantorze najmu powozów w hotelu 

Bnrupeiskiiii.____________________ 18629
fManic do sprzedania stół jadalny jesionowy 
| na kolor orzechowy politurowany. Hoża 6, 

u stolarza. 2895

l)okojów 3, 4, 5 lub 7, umeblowanych. 1 
1 kuchnią, do wynajęcia, frontowe, przy N«* 
wym-Świecie, W iadomość- Podwal 9, m. 6.^ 
I lub 2 pokoje umeblowane, do najęcia * 
Ikażdym czasie. Ordynacka Jfe 2, mieszk. 9. 
Wiadomość tamże od godz. 3—5. 2891.

doniesienia rozmaito.
dzo ładna dziewczynka, 3 tygodnie m* 

jąca, nie chrzczona, z inteligentnych rodzi' 
ców, jest do oddania na własność. WolaJśd> 
w domu Wołdoka. n Czerwińskiej. 18559^ 
li ufry, walizy, torby, od naitanszrch do n»j' 
Jłwykwintniejszych, poleca T. L. breymeyer- 
W arszawa. Królewska, róg Krakowskie?0' 
Przedmieścia. 2439  

Z powodu wyjazdu, do wynajęcia od No
wego Roku 4 pokoje, z przedpokojem, ku
chnią, spiżarką, wodociągiem, zlewem, ciepłe 

i czyste, 3-e piętro, od frontu, za rs. 312 ro- 
cznie. Ciepła Jń’ 3, wiadomość u stróża. 18186 
Dwa duże salony z meblami lub bez, jeden 

o 3-ch, drugi o 2-ch oknaah, na 1-m pię
trze od frontu, do wynaięcia zaraz. Marszał- 
kowska 32._____________ 2847
Itokój z meblami. Chmielna Jfe 32, od Mar- 

  18470

i Pianino nowe, za rs. 325 do sprzedania, 
j f'Ul. Marszałkowska Jfe 17a, m. 10. 18635

'.’ociołek miedziany płaski, objętości 12 
|t garncy, wagi 36 funtów, z kranem, do 
sprzedania za rs. 12. Chmielna Jfe 64g, u stróża 
Franciszka. 18638

Kawiarnia zaraz do sprzedania. Cena bar
dzo nizka. Wiadomość: kiosk, Nowy-Świat 
róg Alei. _____ _____________ 2893

Czynk do sprzedania z kompletneni urzą- 
jjdzoniem, trunkami, za rs. 400. Komorne ta
nie. Z powodu słabości. Wiadomość od godz. 
10—12, ulica Sowia Jfe 3, m. 42.______ 18534

li o k n i c.
Okazały sklep, o dwóch oknach, z jednym 
Ulub dwoma pokojami, do wynajęcia od No
wego Roku 1885, przy ulicy Nowy-Świat 
Aż 39. Wiadomość na miejscu, u stróża. 18278

uf powodu zmiany interesu, są do sprzeda
wania różne meble, wyściełane. Nowy-Świat 
Aż 44, mieszk. 3. ________ 18335_____
KO sprzedania: szuba barania podróżna 

palto na baranach wojskowe, płaszcz szo- 
powy wojskowy i salopa z lisów ruskich; 
wszystko w dobrym stanie i tanio. Wiado
mość na miejscu, codziennie od 10-ej rano do 
2-ej, z wyjątkiem świąt. Długa Je 21, mie
szkania' Aż ii.18325

Urzybłąkał się wyżeł legawy, maści bJu' 
I natnej, z białemi plamami, na piersi > , 
pach. Trawy właściciel odebrać może z* V' 
dowodnieniem i zwrotem kosztów, u lo^ 
Franciszka, Chmielna Jfe 33, m. 19, 1862*^.

Za nagrodą. W środę o godzinie 5-tc.i 
południu, wybiegł piesek mały, pincz«r® ’ 
białej maści, stary, bez zębów. Ktoby j 

wego zatrzymał, odprowadzi: Wspólna •!" . 
lit, a, mieszkania 16, do jenerałowej

Ctrojenio i reperację fortepianów nskuff1 
Ucznia, tak w mieście jnk i na prowinejk 
z wszelką akurntnością i tanio.—Tamże p1’' 
zostawiono pianino do sprzedania, za rs. 22U- 
Długa Jń 23.—Ł. J. Szmidt.______ 18651
I’lica Bednarska Jfe 18; przyjmuje

(spodziewające się słabości i na czas dłuż' 
szy przed. Wyłącznie potrzebujących ćy* 
skrecji, w osobnych pokojach od rs. 15, *n' 
mieszczeniem dziecka. Właściwa opieka **” 
pewnia si£_____________ 18572
Mamka młoda, jest u akuszerki Uśćinski*!1 

Elektoralna Jfe 45. 18539

Hnia 2 b. m. zginęła koza, maści bjała^b 
z siwemi łatkami. Uprasza się o n“Pr0\>, 
dzenie, lub danie wiadomości, z* nagr<,aił* 

Miedzianą M 13, m. 13. 18658 — 
Bransoletka srebrna i napisem:

celem naszym“ i z datą, zgubioną 10i 
dnia 29,11. tprasza się łaskawego »n*l*£fr 
o zwrócenie jei do domn przy ulicy Brnc .» 
pod Aż 7, u doktora. 18bW 

IfeMe, gsrnftw erarey ! eneebowy, ozdo- 
llfbno urządzenie jadalnego pokoju, dębowe, 
oraz inne meble i lustra, tremo i firanki, z 6-u 
pokojów kompletne urządzenie, do sprzednnia 
natdzo tanio, lub częściowo, na nliey Chmiel
nej w' pałacu Aż 26, mieszkania 9, czwarty 
dom od rogu Marszałkowskiej, stróż wskaże. 
IJctra męzkie, damskie garnitury nowe i 
fmr.ło używane kupują i wyprzedają w skle
pie B. Kąrpaczewskjego. Nowy-Świat 42. 2579 
"17raaiatow wielki wybór poleca po cenie 
Jłfabrycznej sklep specjalny. Swiętokrzyzka 
Aż 2. Tamże przyjmują się wszelkie obstalunki 
spiesznie i tir.jijo,______ ___________ 17477

Futra: błam sobolowych łapek, elki, prze
śliczny kołnierz z bobra sybirskiego, oraz 
June tanie futra. Tamże chustki z kóz ąngor- 

skic.h, nadzwyczaj delikatne i kanauz na su
knie. Mazowiecka Jfe 14, na parterze, wprost 
bramy. _______ 18290

Fortepian krótki o <i‘ j oktawy, za rs. 80.
Śliska 19, mieszk. 26.2884

Bo cprzeckania palto zimowe, nowe, na 
edredouowym puchu, podszewkar atłaspwa, 
cena umiarkowana. Boża Jfe 14B, m. Aż 12.

Futro szopy, mało używane,-tanio sprzedaje. 
Solna 12, mieszk. 6. 18541____

Jadalnia z patentami: na piwo, dystrybu
cję, kawiarnię, do odstąpienia zaraz, lub 
od Nowego Roku. Wiadomość: Szeroka Freta 

Jfe 12, w restauracji. 18402  
15 spójnik z kapitałem od 8 do 10,000 rs., 

potrzebny do browaru większego, w do
brym punkcie, przy dr. żel. .Dąbr.-Iwangrodz., 
w razie życzenia może być na własność naby
tym. Adres do właściciela browaiu: Brzo
zówka w powiecie miechowskim, gubernji 
kieleckiej. 18022
IM illa dziedziczna do sprzedania lub wyli dzierżawienia na czas dłuższy: ogród o- 
wocowy obejmujący 6 mórg wraz z zabudo
waniami. Oferty uprasza się składać piśmien- 
nie w1 kantorze tegcż Knrjera pod lit. X. Y. Z. 
1'klep wiktuałów do sprzedania każdego cza- 
^su za rogatką Jerozolimską, przy ul. Nowo
grodzkiej Aż 18. 18504
Sklep dystrybncyjno-galanteryjny, przy uli

cy Mazowieckiej, pod Jfe 12, jest do sprze
da nia. 18543
Cklep wiktuałów do sprzedania, za bardzo 
j^nizką cenę. Ul. Pańska Jfe 51. 18535

Interes pilny i korzystny. Dla rozwinięcia 
na większą skale interesu przemysłowego, z 
dochodem pewnym, rocznym 18—20 tysięcy rs.. 

poszukuję wspólników z kapitałem udziało
wym od 30—40 tysięcy rs., posiadający po
wyższy kapitał do współki interesu, sam przy
stąpić może, lub nabyć fabrykę na wyłączną 
swoją własność. Dla porozumienia się z wła
ścicielem, oferty i adresy proszę składać w 
kantorze Kurjera pod lit. A. Z. Z. 18382

Kawiarnia do odstą 
naprzeciw Przejazd.

flarkuchnta i nocleg, składający się z 4pch 
Ipokojów, kuchni, podwórka i piwnicy, jest 
do odstąpienia zaraz. Wiadomość: ulica Wo

łowa Jfe’7, od godz. 6-ej wieczorem do 10-ej 
w nocy. 18636

Iadalnia wartująca rs. 400, a która może 
dać familji przyzwoite utrzymanie, jest za
raz do ędstąpicnia, z ważnych powodów za 

rs. 120. O czem można się przekonać. 5Via- 
domośe: Muranowska Jfe 3, m. 24. 18647

Potrzebne są rs. 100 młodemu człowieko
wi, znajdującemu Się w bardzo przykrem 
położeniu; udąje się więc z prośbą do osób 

zamożnych i chcących dopomódz prawdziwie 
potrzebującemu, nby raczyły pożyczyć mu bez 
procentu powyższą sumę, którą zobowiązałby 
się spłacać iniesięcznemi ratami. Łaskawe 
oferty uprasza składać w biurze ogłoszeń, 
Senatorska 18, pod lit. W. F.2901



ZNAJDUJĄCYCH SIĘ W SKŁADZIE

TOWARÓW ŻELAZNYCH, GALANTERYJNYCH,
ORAZncn* mm i aaswiwoa 

KRZYSZTOFA BRUNA i SYNA,
Plac Teatralny Ar 2, w Warszawie.

Łyżwy pokojowe, patentowane, drewniane, najnowszego systemu, ua 
kółkach z drzewa bukszpanowego, długości na S, 7, 8, 9, 10 i 11 
cali angielskich, z czarneiui paskami do przodu i tyłu ....

Łyżwy patentowane, całe żelazne, ze szrubą do wkręcania w obcas, 
na 71//, 8, 81 2, 9, 9*?2,’1O, 10'// i 11 cali angielskich długie, bez 

pasków.............................................................................
z czarnimi trwałemi paskami do przodu i tylu

Łyżwy patentowane, całe żelazne, z żelazną patentowaną “*
gwincie, chwytającą za obcas, na 7’/2, 8, 8‘/s, 9, 9‘/s. 10> 1O/a
i 11 cali angielskich długie, bez pasków..............................................
z ezurnenii trwałemi paskami do przodu i tyłu

Łyżwy z ostrzami stalowemi, mosiężną przednią i tylną piątką i szruba 
do wkręcania w obcas, na‘71/., 8, 8>/2, 9,'9'/2, 10, 101/, i 11 
cali angielskich długie, z czarnemi, mocnemi paskami do przodu 
i tyłu 

Łyżwy patentowane damskie, jak również dla dzieci, z bronzowaną 
przednią piątką, poi rowaną tylną i mosiężna patentowaną zasuwą na 
gwincie, chwytające za obcas, na 6, 6‘/s, 7, 7‘/2, 8, 8’/2, 9. 9^, 
10 i IO*/> cali angielsk. długie, z jasnemi paskami do przodu i tyłu . .

■LR ■■ZM

Łyżwy patentowane damskie, z ostrzami stalowemi, polerowaneml na 
sposób angielski, z bronzowaną i polerowaną, ozdobną przednią i tyl
ną piątką, oraz polerowaną mosiężną zasuwą na gwincie, chwytają
cą za obcas, na 6, G'/2, 7, 7‘/2, 8, 8‘A, 9, 91/, i 10 cali angiel
skich długie, z jasnemi kolorowemi paskami do przodu i tyłu, ze 
sprzączkami obszytemi w skórę.................. ...............................
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Łyżwy patentowane damskie, z ostrzami stalowemi polerowaneml, 
z ozdobną bronzowną na kolor srebra przednią i tylną piątką, oraz 
mosiężną polerowaną zasuwą na gwincie, chwytającą za obcas, na 
6, 6%, 7, 7Y„ 8. B‘/s, 9 i 9’/2 cali angielskich długie, z jasnemi 
kolorowemi paskami do przodu i tyłu, podbitemi białą flanelką 
i wyszywanemi jedwabiem, ze sprzączkami obszytemi w skórę . . .

Łyżwy patentowane damskie, cale niklowane i polerowane, na spo
sób amerykański, zasuwy i ostrza niklowane, na 7’/2, 8, 8*/2, 9 
9‘/2 i 10 cali angielskich długie, z jasnemi kolorowemi paskami 
do przodu i tyłu, podbitemi białą iianelką i wyszywanemi jedwabiem, 
ze sprzączkami obszytemi w skórę.............................................

Łyżwy patentowane męskie "Jackson Haines#, cale stalowe.
Z 0!Rrzani‘ do spodu stopniowo rozszerzającemi się—mocne a lekkie, 
Ua ?*!?’ *0 ‘ 11 cali angielskich długie.

Łyżwy te przymocowują się na stałe do podeszew obuwia za 
pomocą odpowiednich szrubek . 

Łyżwy "Halifax#, przymoeowywująee się do obuwia zn pomocą sprężyny 
u spodu łyżwy umieszczonej, na 8, 8*/j, 9 S’/2. 10,‘lQi/, j 
cali angielskich długie, w gatunkach :

A. Łyżwy "Halifax,# zwyczajne angielskie, silnie i dokładnie odrobione.
B. Łyżwy "Halifax,# prawdziwe amerykańskie, oryginalne fabry

ki .Starr Manfk. C°”
C. Łyżwy "Halifax# zwyczajne angielskie, silnie i'dokładnie odrobione,

całe niklowane i polerowane............................
D. Łyżwy "Halifax# prawdziwe amerykańskie, oryginalne fabry

ki „Starr Manfk. C , całe niklowane i polerowane...........................

Części zapasowe do łyżew.
1 Pasek zwyczajny długi
1 pasek zwyczajny krotki  
1 Klucz do przykręcania zasuwy u łyżew 2, 4, 5 i 6 .
1 Klucz do „Halifax,” . . ...........................................................
1 Klamra do przodu „Halifax,” chwytająca za podeszwę
1 Szruba do klamry przedniej, lub szruba środkowa do Halifax  
UWAGA. Łyżew „Halifax” tańszych niż na rs. dwa nie posiadamy na 

składzie, z powodu nietrwałośei takowych w użyciu.
Przy zamówieniach z prowincji uprasza się o dokładny 

adres i o dołączenie do kwoty, przypadającej za łyżwy, jeszcze 
rs. jeden na koszta przesyłki, po opłaceniu których, reszta 
w markach pocztowych zwróconą zostanie.

W handlującym ustępujemy rabat, -w
 2888r
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W największej ujeżdżalni prywatnej przy ułiey Żurawiej J& 35, odbywają, 
się lekcje konnej jazdy dla Pań jak i dla Panów, do godziny 7-ej wieczorem co
dziennie; od godziny 7-ej zaś do 10-ej zbiorowe jazdy dla lepiej jeżdżących.

Ujeżdżalnia opalana, gazem oświetlona, a na żądanie wojskowa muzyka, 
wszelkie wygody i sumienne wywiązanie się z położonego zaufania zapewnia się. 
2856 Z uszanowaniem ISoguinił Krauze

Żurawia 35.

Party do froterowania Podłóg i Posadzek.
ZAPRAWY LAKIEROWE

i Farby Pokostowe
Szyto sclinace. wyłącznie io Pofiłfe bez froterow1^

zatwierdzony przez Radę Lekarską, przez Ministerjuin 
Spraw Wewnętrznych, juko środek do użycia zewnę* 

trgn<}gę> przeciwko:
Cholerynie, Reumatyzmowi, Reumatycz- 
nemu bólowi zębów i łamaniu w kościach. 

Cena za flaszkę rs. 1 k- 20.
Liczne chlubne świadectwa i podziękowania, Jakie- 

tnl zaszczycony został wynalazca, świadczą o zbawien
nych skutkach Użycia „Balsamu Bormanni.“ 231SR

Dostać można we wszystkich Składach Materjałów Aptecz- 
h, oraz w Aptekach w Warszawie i na prowincji.

Zwracamy uwagę.

„Balsam Bormanni

Irt 
w
«
s «s l. s •N

Żurawia

istniejący od 1828 r„
przysposobił jak corooznie w wielkim wyborze

Gotowe Księgi Buchhalteryjne, 
w mocnaj oprawie, które sprzi doje wyłącznie tylko w składzie 
przy ulicy Żabiej Ńr 4, w poMrZU. 

oficyna pałacu. Ordyn. Hrab. Zamoyskiego.

„Au bon

Wyprzedaż powozów nowych i itżywanyeh, po cenie zniżonej, a niektóre za cen? 
niżej kosztu, z powodu nagromadzenia się takowych i etngMeji w tym intattsi*. p°’ 
węzy w różnym rodzaju miejskie i w.ojskie, nowe i używane, kilka powozów fr*n- 
euzkich, używanych. Lamio, Kareta poczwórna i podwójna. Uprzęż w różnych syste
mach, Siodła damskie, męzkje 1 dziecinIU-. Baty angielskie i różno części tyczące się 
sportu, w najnowszych systemach. Koła kauczukowe oraz przyjmuje się rePersJSJ? 
takowych. Sanki petersburskie, poczwórne i podwójne. Kocz landarowy za n. 200 
i Kocz vis-a-vis, za rs. 200, używane, leez zdatne do użycia. 3584

najlepszy środek wygubiający
ODOM*! i HilOńAWKI.

Wyłączna własność

MESZA WIEGO LABOEATOEJDM CBEMiMO.
Cena pudełka z 2-ma flaszkami i objaśnieniem rs. 1.

Dostać można: w magazynach własnych Warsz. Labor. Chem. 
1) róg Miodowej i Senatorskiej. 2) Krakowskie-Przedmieście 1. 3) 

róg Granicznej i Królewskiej. Tamże dostać można wszelkiego ro
dzaju mydeł, perfum i kosmetyków. 24O3R

POLECA

SKŁAD IIIIHIJIIAH 1H HZMUI
J. MROZOWSKIEGO

ulica Miodowa Nr 6. |

Fabryka Powozów i Uprzęży

W. ROMANOWSKIEGO,
dawniej IIESSE,

TRAN LEKARSKI
tok żółty, naturalny, jakoteż biały, na parze oczyszczony,

po cenach znacznie zniżonych, polecają

Składy Materjałów Aptecznych

LUDWIKA SPIESSA i SYNA,
i ulica Marszałkowską Mś 52, 
pomiędzy Swiętokrzyzką i Rysią. 

u„«.bv. że jakkclwiekbądź ceny Tranu znacznie spadły, z powodu 
obfitego połowu riorwów, jednakże artykuł ten nie urzestał bjć ponętnym Jo fałszo
wania innemi substancjami. dla tego za dobroć odpowiadamy wtedy t;lło, jeżeli 
tenże znajduje się we daszkach opatrzonych etykietą i kapslem naszej firmy. 2455R 

"bon Marche"

Fabryka Gorsetów

1 „Au bon marek"
Robota starannie wykończona, materiał wy

borowy, ceny jnk najprzystępniejsze.—Maga
zyn zaopatrzony we wszelkie fasony francuz
ie. Nadto fabryka wyrabia gorsety dla osób 
piersiowo chorych, włosiennicowe, oraz praw
dziwie hygieniczne «LENIUSZKI,» dla 
osób w stanic odmiennym będących: SZEL
KĘ dla uczniów i uczennic, 'służące do pro
stego trzymania się.—Szelki te polecone przez 
wszystkich profesoiów zagranicznych, w celu 
czysto hygienictnvm. Fabryka wyrabia podług 
najnowszego systemu. 2828R

„WLAHir
IPo jpiełirc^-y’ ^wijane5

źSfytoniu tureckiego, wysokiej dobroci.
Cena SOU szt. 1 s., 25 szL 25 kop., 10 szt. 10 kop., 5 szt. 5 kop. 

Nabywać można w Warszawie we wszystkich Składach Tabacznych i Dy- 
strybuęjaah.

4. N. 8ZAPQSZNIK0W, 
Fabrykant tabaczny w Petersburgu.

291 sir ••

2879

Plac Teatralny M 464/5 
obok kościoła pp- Kanoniezeli



w dniu .powyżej wymienid-

Na Gwiazdkę!!!

S'otrzobna jest starsza panna, uzdolniona, 
i do pracowni sukien. FI. Żabia 7, m. 12.

18533

Fortepian koncertowy Hoffera. różne mebla 
sprzedaje. Hoża 5, mieszk. 45. 18707

18 as te świeże jr 
jjna. pudy i funty, 
iuiedzy 9-tą a l-sa

I' o sprzedania kołnierz i mufką tumski 
|}we. mało uzywnnę, za rs. 15. Nowy-św»:»t 
N 1, mieszk. 5-  187i>I> 

I dzielam lekcje 
jjazkańia 33.
nauczyciel potrzebnym jest na. wyjazd,
II znający język ruski dokładnie. Wiad. w
S'.telu Niemieckim 2&.6O.________ 2945_____

«soba młoda, inteligentna, poszukuje miej
sca sklepowej do dystrybucji, pieczywa, 
lub do wód mineralnych. Adresy proszę skła

dać pod literami B. Ił, w kantorze Kurjera 
Warszawskiego.293Ó

aryżanka udziela lekcje konwersacji. No- 
wy-Swiat 19, mieszkania 15.18911

Skład fabrycznych Towarów Bławatnycjj 
ulica ŚWIĘTOKRZYSKA róg WŁODZIMIERSKIEJ. 2910R 

OCCASIONI!!

Tak jak W zeszłym, tak i w tym roku urządziłem Ii tylno prr.ez miesiąc jj 
Grudzień, wielką wyprzedaż towarów Jdąwataycb, <Rxiąią<k do każdych i' 
dziesięciu łokci, jeden łokieć darmo jako beuelis, nie podwyższając dofychezaso- 
wy eh najniższych cen,

Z okazji tej proszę skorzystać!

Osoby mające poważne stosunki mogące na 
Vpewnych warunkach pośredniczyć' w wyro
bieniu prywatnej posady, raczą dla bliższego 
porozumienia się, złożyć adresy pod lit. T. f. 
w biurze ogłoszeń p, Rujchinana i Frendlera, 
ulica Senatorska 18. 

tbó cenie niżej kosztu, zupełna Wyprzedaż 
2 różnych mebli, forte prań, używany przyjmu
je wszelkie obstalunki tanio. Bednarska ja 13. 
Stolarz. ______________18654

Iłicgły koresn., ang]., franc., niein., pols. 
Jjjęzyk., poszukuje zajęcia na 3 godz. dzien
ni e. Oferty: Piękna 23, mieszk an i a 1. 18746

Creme calidermique Balsaminę
Ina tę zadziwiającą własność, że po krótkim czasie jej użycia plamy, liszaje, piegi, opitrze- 
lizna i krostki znikają z twarzy. Kolor twarzy staje się czystym, jednera słowem przybiera 
świeżość i młodzieńczą gładkość. Cena rs. 1 kop. 50. Przesyłka 50 kop.

Sprzedaż w obydwóch perfumeriach a la Renaissance, Dobrzańskiego, Krakowskie- 
Przedmieśeie Jft 7, lub Ńowy-Świat Jft 41. 2625r

FABRYKA PIERNIKÓW g 
Alberta Ehestaedt, 

ulica Żabia Nr 950-3,
Dziękując Szanownej Publiczności za łaskawe względy i życzliwość, które ro

bie umiała zjednać przez lat 47 sumienn j pracy, ma honor zarazem Szanowną 
swą Klientelę zawiadomić, iż postanowiła wyrób swój specjalnie piernikarski, a nie 
cukierniczy, wyprzedawać na czas przedświąteczny 3899

tx© zniżonej cenie sprzeda* każdolzienuie 
od g. 9 z tana do 4 po południu futra w 

pót błamach, wystarczające na szubę i kara
kuły w skórkach. Halki zimowe aksamitnym 
szlakiem jedwabiem wyszyte. Kupcom odstę
puje się rabat. Tamże płótno zagraniczna, 
sztuka rs. 20, oraz na 6 prześcieradeł rs. 10, 
obrus turecki rs, 10. Twarda 9, m. 32. 18(7 6 
Zlarnitur mebli mahoniowych, aksamitom 
Okryty, do sprzedania za niąką cenę. 1 o- 
dwal 8," pierwsze piętro.291ó‘

Zarząd Warszawskiej Artylerii Forteezne) 
(mieszczący się w Cytadeli) podąje ninięjszoin 
do wiadomości, iż w dniu 11-ym (23) bieżą
cego miesiąca Grudnia, o godzinie pierwszej 
w południe, odbędzie się w tymże Zarządzie 
licytacja stanowcza, bez' Felicyta cji, na do
starczenie w roku 1885-tym dla żołnierzy: 
mięsa około 2,500 pudów, słoniny do 450 pu
dów, mąki, kaszy, groehtt, soli, słodu i in
nych produktów., na sumę ogólną około 2,500 
rs. — Życzący podjąć się dostawy wymie
nionych artykułów żywności, raczą się zgło
sić do Zarządu, w dniu powyżej wymienio
nym, wraz z pieniędzmi wymaganejni jako 
vadium, w ilości rs. 450 n* mięso i rs. 250 
na inne produkty’.

Warunki są do przejrzenia na miejscu, w 
dniu licytacji do godziny 12-ej rano, '2957

Nauczycielka młoda poszukuje mieszkania 
llz żvciem, za kilkogodzinne zajęcie się dzie
ćmi. Vlica Jasna łfe 3, mieszkania 7. 18941 
N auczycielka z patentem instytutu Pu- 
ilławskiego, posiadająca francuzki i niemiec
ki z konwersacją, ruski, gruntownie i muzy
kę, poszukuje stałego miejsca lub demi-place 
za skromne wynagrodzenie. Biuro nauczyeiel- 
*kii‘ Łuczyńskiego, Trębacka Nś la. 2940

BO sprzedania fortepiany nowe najnow
szej konstrukcji, , oraz przyjmuje wszelkie 
reperacje fortepianów, pianin i strojenia. Ul. 

Oboźna .Yi 3. A. Janiszewski, 18609

SKŁAD WIN, CUKRU, HERBATY, 
Towarów Kolonjalnych i Delikatesów, 

Edwarda Śchilllera, 
egzystujący od roku 1852-go, (obennie) pod 5* iO, przy rogu ulicy

SZPITALNEJ i HORTENSJI.
posiadając znaczny zapas WIN zagranicznych odleżałych. poleca: Wfina stołowe 
i desserowe; Wina Szampańskie tegoroczne; Porter i Piwo angielskie; Likiery 
i Wódki zagianiczne, Cognaki, Araki i Rumy stare, Wódki krajowe p. Ju- 
iana Fnehsa, Piwo Pilzeńskie, Drozdowskie i inne, Kawior, Siadzie, Sardynki, 
Homary, Pasztety, Ton, Bakalje świeże, oraz wszelkie Towary Koloidalna 
po cenach przystępnych. 3898

Potrzebny na wieś guwerner, z poważne- 
mi referencjami, dla ucznia przygotować 
się mającego do klasy 5-ej gimnazjum. Bliż

sze szczegóły: Chmielna 13a, 2-e piętro, zra- 
na do 11-ej po południu od 4-ej do 5-ej. 2917 
(Guwernantka posiada ąca wyższą muzy- 

Ikę, znajdzie zaraz pomieszczenie. Krakow.- 
Przedmieśęie 7. 18932

||ebli garnitur, sofa, azeslcng, otomana ’ 
JSiauugaz Klatką do sprze^Ku- URSwięto- 
krzyzka Jb u tapicera. 18795

nd 15-go b m. potrzebny jest lokaj umie- 
tFjąćy czytać i pisać dobrze po polsku, ze 
świadectwami z niemieckich domów. Wiado
mość: Królewska 12, mieszk. 1.______ 18916
Osoba znająca rachunkowość i języki, po

szukuje miąjsca sklepowej lub kasjerki w 
magazynie. Oferty uprasza składać w biurze 
ogłoszeń. Senatorsk i 18, pod lit. E. R. 2947 
IJotrzeba 30 chłopców, lat 12 do 16. do fa- 
I bryki wyrobi'v galanteryjnych. Witalom,: 
Leszno X 84. F. Horwart 2048

z rabatem 20 ioj. Bi ntt
Spodziewając się, iż usiłowania jej uwzględnione zostaną licznym zakupem.

Osoba wykształcona poszukiwaną jest jako 
towarzyszka podróży na ezas krotki. Adre
sy zostawić proszę w kant. Kurjera Waisa 

pod lit. P, Ł. 18901

It lipno i sprzedaż.

Bywany wschodnie, zachodnie, serwety, 
chodniki, pledy, kołdry różne „Najlepiej ku
pie/ (w podwórzu), w składzie Gielżyńskie- 

ge, ■ Marsza! k»wsita Ąfa 2089

j ekcje gry na fis-hannonice życzę brać. 
LOferty prószę złożyć w kantorze Kurjera 
i^urszawskiego pod lit. Z. W, M. 18896

Fosniiy i 1’racc.

Potrzebni są praktykanci i chłopcy do za
kładu meehaniczno-ślnsarskiego, Sienna 5.

łto sprzedania: 2 mały orzechowe rozbie- 
Ifrane. 2 łóżka orsychowe za przystępną es- 
nę. Ulica Wróblu & 9, n stolarza. 18719
Sto sprzedania futro damskie lisy, koi- 
Ifnicrz i multa sobolowe, dwie suknie, oraz 
kapelusz damski filcowy nowy. Wjiidomość: 
ulica Krucza 10 lit. H, m.' i8. 18(^6
i, upaje! złoto, srebro i drogie kamienie' 

jubiler Ji’zof Belcher. MarsżałiŁowsŁa 65.

?Maszynistka podręczna potrzebna do szy- 
jfl cia. bielizny. Freta ‘A mieszk. 8. 18792 
ijotrźebna młodsza, dobrego prowadzenia, 

znająca służbę, umiejąca dobrze szyć, prać, 
prasować, nie będzie wymagane od niei pra
nie bielizny. Wiadomość: Świętoierska Y 12, 
mieszkania 21, gdzie warszawskie chemiczne 
laboratorjum.____________ 18653________
Ijotrźebna jest na wieś blizko Warszawy 
| gospodyni obeznana dobrze z kuchnią, pra
niem, prasowaniem i gospodarstwem, z do- 
breroi świadectwami. Wiadomość u szwajca
ra w hotelu Warszawsko-Wiedeńskim. 18789 
«uchhalter i korespondent w językach: pol

skim i niemieckim potrzebnym jest od 1-go 
Stycznia. Oferty i referencje z poprzednich 
miejsc, składać można w biurze ogłoszeń. Se
natorska 18, pod lit. B. H. 2932 
itsoba w średnim wieku, praktyczna w han- 
Udlach, znająca się na gospodarstwie, po
szukuje miejsca sklepowej lub gospodyni. Ul. 
Twarda Jfe 22, stróż wskaże.18873

Sauka i wychowanie.

Student uniwersytetu 5-go kursu medycyny, 
prosi o pożyczkę 100 rs., bez których nie 
mo?e ukończyć uniwersytetu, za 1 */3 roku obo

wiązuje się zwrócić, Łaskawe oferty w kan- 
torze Kur.iera p»d lit. K. R.______ 18604
Ii orepetytor. Potrzebny jest uczeń 5-ej 
lilub 6-C ’klasy. Pierwszeństwo muzykalnym. 
Wind.: Nowy-Swiat 13.—-Rokossowski. 18772 
\ auczycierka" posiadająca języki: francuz
ie ki, niemiecki, ruski i polski, oraz muzykę, 
po zukuje demi-płaee lub lekcyj. Oferty pod 
literami W. K. przyjmuje kantor Kurjera lub 
bliższa wiadomość: ’ ul. Sosnowa Nś 11, mie
szkania 3. 2833

Itianino czarne do sprzedania /.j przystę- 
g pną cenę. Śliska Jft 16, m, 2. 18786;
Siebie bardzo tanio, kilka garniturów boga- 
jjityeh orzechowych czarnych, oraz szealongi, 
sofy, otomany, kozety z fotelikami, stoły, 
łóżka, sząfki, umywalki używane w zaktad/ie 
mebli. Chmielna, róg Nowego-Świafut wc-hód 
od Chmielnej. 18601

fotritebnym jest admimstrator do zarządu i 
labryki samodzielnego prowadzenia. Obtj- 
mujący pi radę, winien jest złożyć w gotowi- 

źnie rs. 2,1)00i dp 3,0(10 kaucji. Bliższo szczegó
ły udzieli: Marszałkowska 'M 47, mieszk. 13, 
Oil godziny 12—2. 2941
Joanna uzdolniona do haftu białego, znaj- 
j jjzie staje zajęcie za dobrem wynagrodze
niem w magazynie bielizny E. Rogozińskiej, 
ulica Elektoralna 43. 2944  
IJotrzebny jest uczeń do cukierni. Windo- 
1 mość: Marszałkowska 47. 18944

o naczny wybór pończoch fildekos. flldei ersj 
J^kamae-zy, pończoszek dz.ecinnyeli, skarpe
tek w różnych gatuakach, pułsetek, rękawi
czek i kaftanów. Pończochy przyjmuje do nad
rabiania od kop. 30. Tamte potrzeba do wy- 
kończania' pończoch. Sosnowa M 3. 18641

asie Świeże radrszło z gub mrhodmej, 
, wnra.: znrnV-ia'.Y 1, m. 61

„jędzy 9-tą a 1-śa*. 1845®

Młody człowiek, ze średniem wyksztnlee- 
i||niem. poszukuje pracy. Wiadomość: ulica 
Bednarska, dom ■O 13, mieszk. ,V? 15. od go
dziny 11 do 3-ęj. 2919
Młody człowiek poszukuje rządztwa nomu, 
if[mogący złożyć kilkaset rubli "kaucji. Ofer
ty uprasza się" składać w kantorze Kmrjęra 
Warszawskiego pod liter. A. K._____ 18659
Ijotrźebna jest panna do robót pończoch 

na maszynie, kompletnie uzdolniona. Wia- 
domość: plac św. Aleksandra hk 5, m. 29.

1’zlychy, minjatury, książki, numizmaty i 
^wszelkie ciekawsze zabytki kupuje gabinet 
księgarsko - antykwarski €. Wilanowskiego 
w Warrzawie, Bracka X’ 7. 18533 
jjywany oryginalne perskie i uralskie, od 
Jjrs. 2, chodniki, dery, kananz jedwabny na 
suknie, oraz inne wyroby wschodnie sprzeda
ją się bardzo tanio. Mazowiecka X 14, dom 
p. Grossmann, naprzeciw bramy, na parterze. 
Futra męzkie, damskie garnitury nowe i 

mało używane kupują i wyprzedają w skle- 
}ie B. Knrpaezewskiego. Kowy-Swiat 42, 2579 
Do sprzedania zaraz z powodu wyjazdu 

mops, suczka dwu-lctnia czystej rasy, 
rzadkiej piękności. Wiadomość: Królewska. 3, 
u stróża. 18<38

Palta i ftzehy 
do futra i z futrem, 

tak z własnych, jak i powierzonych materja- 
łów, odrabiają się w Magazynie 

Pelagii Gateekiej, 
Krakowskie-Przedmieście X . 85, I-e piętro. 
Tamże jest sukn a z:mowa. pięknym fasonem, 
za rs., 25, na osobę szczupłą.,______ 3767

Foudre de Biz

JAVA.
Prawdziwy wyrób paryski. 

Cena dużego pudełka fb. i.
Najlepszy i najdelikatniejszy ze wszystkich 

pudrów, midaje cerze twarzy najpięki.iejszą 
świeżość, młodość i zdrową różowość. — Dla 
przekonania o dobroci tegoż pudru, prób
ki wydają się bezpłatnie w Perfumerji 

Aleksandra Lipink, 
ulica Wierzbowa, róg Niecałej.

Wystrzegać się należy licznych naślado- 
wań tegoż pudru. 260811

liosjan specjalista przyjmuje różne roboty 
Hjeoipetrywnę, rysuje plany i podpi. uje ron
do, a także udziela lekcje języka rosyjskie- 
gp. Złota X 20, mieszk. 19. 18896
I akcje kroju podług najnowsze! metody wy- 
Ijehotfzącej częściowo w piśmie „Świt/ udzie
lni u siebie, ul. Żelazna 5, m. 5, oraz po do- 
hiaeh i | ensjach. uczennice po przejściu kur- 
?u. otrzymują książki, ze szczegółowym opisem 
* Rysunkami. Adresy można zostawić w kan- 
Jgrze Kurjera Warsz, pod lit. J. Gr. 18909
I dzielam lekcje muzyki. Leszno 61, mie- 
IJęzkania 33. 18917

Drogie kamienie, zegarki (złote), złotr i 
srebro od najmniejszej do największej ilo - 

ści, do użytku i na stopienie. 2001R 
HENRYK JDWILER (Jubiler),

59 Nowy-Swiat 59, 
obok Swiętokrzyzkiej, w mieszkaniu X 15

Fortepian KraJJa, krotki, czarny, za rs. 
1 180, Miodowa 5, u orgąui..ty. 18.771
fi osławiono do sprzchtnia: Polonezę, pię- 
/jkno lisy, kryte mntiacsem, u kuśnarzą 
Raab'a, róg Próżnej i Marszałkowskie;. 18775 
Do sprzedania" doskonały, prawie nowy, 

garnitur orzechowy: kanapa, btół, 2 fotele 
i 6 krzeseł, wysłany włosem, kryty matr r ą 
wełnianą .grtihit.* Cena przystępna. Ulica 
Rozbrat .V 2, stróż wskaże.  
"ijariusEki. sukienki, bielizna dateeiuaa i ne- 
J elite damskie w dużym wyborze i tanio, w 
składzie koronek ruskich, Senatorska X 27, 
mieszkania 9.  17949
fj powodu zmiany interesu, są do sprzeda- 
/jma różne meble, wyściełane. "Nowy-Śuiat 
*.*ł’„mieFzk-A______ _______ 18335 _  
Raszyny pończosznicze nowej, uleiiszonoj 
dkuonstrulteji, poleca skład maszyn Juljana 
Borg, Mazowiecka 14, 2896 
i^ardzo tanio do sprzedania garnitur duży 

Jmahoniowy, aksamitem kryty i tnaś/yna 
prawie nowa do pończoch. Wiadomość: ulica 
Podwal Jś 8, u stróża. 18693



2928

Do sprzedania szvnk przy ulicy Długiej 
Jfi 30, z powodu pilnego wyjazdu. 18891

Lzafa sklepowa do sprzedania. Ulica Mar- 
nszałkowska Jfi 58, windom, u stróża, 18899

4,031(0.1600 U,en3ypoio—Bapmana 29 Hoaópa (11 Aeuaópn) 18a4

Fabryka wód mineralnych, sztucznych i na- 
]' pojów gazowych, z motorem gazowym, kom- 
idetneni urządzeniem, i stałemi centami, jest 
Śo sprzedania zaraz pod korzystnemi warun
kami. W iadomość: Freta Jfi 14, m. 1. 18573

' z meblami, życiem lub be: 
najęcia zaraz. Nowy-Świat Jfi 19, m.

Ooszukuje się wspólniczki z kapitałem lub 
1 z urządzonein mieszkaniom, do założenia 
pracowni sukien, form z bibuły i lekcyi kro
ju, znajomość szycia i kroju niepotrzebna.— 
Adres proszę zostawić w kantorze Kurjera 
Warsz. pod liter. J. Gr. 18908

U woje sanek: jedne familijne powozowe, 
faetonik na jednego konia, lando i kareta 
3-osobowa, wszystko używane, lecz w zupeł

nie dobrym stanie do sprzedania. Praga, na 
końskim targu, wprost rekrutskich baraków, 
u Czarneckiego. 2949

Rubli 10,000 i 14,000 pierwszego nnmeru 
hypotoki ziemskiej pod Warszawą do od
stąpienia, na dogodnych warunkach, bez po

średnictwa. Wiad.: Ogrodowa Jfi 9, u właści
ciela, od 5 po południu.18°89

klep wiktuałów do sprzedania za rs 85. 
lUlica Pańska Jfi 51. 18888

Rs. 1,506—2,000 potrzebną jest pożyczka na 
dom w Warszawie. Wiadomość w kance
larii p. rejenta Kietlińskiego w Sadzie Okrę- 

gowym.18842

FHri amerykańskie obeteme 1 nie znisnerone,
Jjbardzo tanio. Królewska 3, m. 16. 18930

Mamka młoda ze świeżym pokarmem 
d 1 ugu. 1’1. Wielka 14, wi- d. n stróża. 1

ho sprzedania fortepian palisandrowy, o 
7Va oktawach, w zupełnie dobrym stanie. 
Chmielna 62a, parter, w bramie na prawo.

Cklep spożywczo - dystrybucyjny, z hcrba- 
nciamią, do sprzedania. Nowolipie 32. 18856

u drukarni Kurjera łł arszawsfcicjto.—-Plac Peatralny nr 473c (nowy 5). .. -------- .W arunarn j Redaktor Wacław bzymaiowski.-Sekretarz Redakcji Tadeusz Czapelski.Wydawca Gustaw Gebethner.

Meble tanio do sprzedania: garnitur czarny 
i orzechowy, kredens dębowy, rzeźbiony, 
szafy masiv orzechowe, tualeta, umywalka, 

łóżka, biuro, biblioteczki, szeslong, stół ja
dalny, kredens orzechowy, stolik do samowa
ra, konsolki do kart, garnitur francuzki, fi
ranki, lustra, tremo. Ulica Twarda <fi 6, od 
frontu, pierwsze piętro, mieszk. 8. 18922

Z powodu nagiego wyjazdu, jest do odstą
pienia w dobrym punkcie narożny sklep z 
mieszkaniem, wraz z urządzeniem i towara

mi, lub bez takowego. Wiad. przy ulicy Lc- 
szno Jfi 21, w restauracji 18937

agio do sprzedania każdego czasu. Ulica 
Nowy-Świat X’ 12. 18747
o-sprzedania szynk za rs. 1Ś0, sala do 
tańca i ogródek, w dobrym punkcie, na 

wprost fabryki garbarskiej za Wolską ro
gatką, dom Kryszkiego Jfi 1.18631

Fortepian Bllitnera 325 rubli, oraz Wina 
8'Węgierskiego i francuzkiego kilkaset bute
lek, niżej kosztu sprzedaje Kosiarski. Żela
zna jfi 34. 2946

Sklep duży, z pakamera, przy ulicy Kra- 
kowskie-Przedmieście Jfi 53 (obok cukierni

Kocha, do wynajęcia od 1-go Stycznia 1885 r. 
z kontraktem 4-letnim. Bliższa wiadomość w 
ka: forze wekslu w tymże domu.185' 5

«s. 6,000 do umieszczenia na hypotekę miej
ską. Wiadomość na ul. Senatorskiej Nj 27 
mieszkania 6, od godz. llfyy-l codziennie. Po

średnictwo wyłączam. 2942

lokale.

Do wynajęcia każdego czasu, przy nliey 
Mokotowskiej Jfi 15, róg Wilczej, obok Pla
cu św. Aleksandra, lokale: po 5, 6. 7, poko

jów, z wannami, waterklozetami, urządzeniem 
gazowem i wszelkiemi wygodami, oraz staj- 
nia i wozownia. Wiadomość na miejscu. 2732

Meble, garnłłw e ranty I etieehewy, ozdo
bne urządzenie jadalnego pokoju, dębowe, 
craz inne meble i lustra, tremo i firanki, z 6-u 

1 okojów kompletne urządzenie, do sprzedania 
bardzo tanio, lub częściowo, na ulicy Chmiel
nej w pałacu Jfi 26, mieszkania 9, czwarty 
dom od rogu Marszałkowskiej, stróż wskaże.

% tamki wiejskie i miejskie są n aku»> 
illGliea Biała Xt 1. 18936__ 
jjrzybłąkała się suka żółta z blnłenii 
| kami i piersi białe, duża. Właściciel 
si się na ulicę Bednarską Ni 4, mieszk 
gdzie za zwrotem kosztów żywienia > 1 
szenia ndbierze ją. 18914

(Łanio piękne trumeau z żardinierą, biuro, 
1 konsola, skrzypce Kremońskie „AmatL“ Je
rozolimska Jfi 21, mieszk. 6. 18570

eterki dwa do sprzedania jeden Gordonek 
silnie podpalany, po psach przywiezionych 

z Anglji; tamże jest dubeltówka Lankastr. Jfi 
12, wytwornej roboty i znakomitego strzału 
wraz z wszystkiemi przyborami tanio do 
sprzedania. Bracka Na 12. Stróż Paweł wskaże.

dystrybucja do odstąpienia w dobrym pun- 
Ijkcie nie droga mieszkanie ładne. Chłodna 
Jfi 64. 18748

3 pokoje, ]
wyjazdu do odstąpienia 

a także całe umeblowani)

IJokój umeblowany z opałem, za rubli 7, 
oraz pokoi drugi umeblowany, za rubli 10 

miesięcznie, do wynajęcia od 23 Grudnia. 
Może być ze stołem. Mokotowska Jfi 6, mie
szkania 5. 18728

»o sprzedania garnitur mebli i płaszcz 
męzki. Plac Saski Jfi 5, mieszk. 10. 18912

Siebie salonowe, z sypialni i jadalni, oraz 
jjszeslong i bibljoteka, do sprzedania. Ulica

Nowogrodzka. 29, stróż wskaże.18910

Z powodu wyjazdu, do sprzedania pozytewka 
samogrająca i dwie piramidki z kości sło
niowej, Długa Jfi 19, m. 7.18926 Do wynajęcia od Nowego-Roku pokój cie

pły, suchy, umeblowany, z oałodziennern 
przyzwoitem utrzyman em, przy zacnej rodzi

nie, dla dobrze wychowanych .jednej lub 2-ch 
kobiet. Wiadomość przy ulicy Świętokrzyżkiej 
Jfi 16, mieszkania 12, w godzinach południo- 
wych, od 10—2.____________________18904^

Z kapitałem rs. 3.000 życzy sobie przy
stąpić do współki, jakiegokolwiek interesu, 
młody człowiek obeznany z hmdlcm. Oferty 

prosi.sk*adać w tymże kantorze i o 1 lit. K. E.

tzegar staroświecki do sprzedania, za rs. 35. 
£/Do obejrzenia u zegarmistrza Bekkera: 
Krakowskie-Przedmieście Jfi 48. 18639

no interesu przemysłowego potrzebny 
wspólnik, z kapitałem rs. 6.000, gwarancja 
hypotećzna, interes pewny. Wiadomość: biuro 

próśb. Podwal 9, 18931

DO wypożyczenia zaraz 12,000 rs. na 
dom w Warszawie. Żądany pierwszy nu
mer hypoteki po towarzystwie. Wiadomość 

przy ulicy Brackiej Jfi 13, mieszkania Ni 4, 
między godzina 10 a 1 rano. 18791 

om i sklep. Dom do sprzedania, a sklep 
do wynajęcia, w środku targu, w najle- 

pszem miejscu, na Szmulowiźnie Jfi 10; tamże 
! wiadomość u właściciela. 18678

nokój duży
I najęcia zar

2 pokoje z kuchnią na parterze na 
szkanie lub zakład stolarski, do najęć 
Nowego-Roku. Walieów Jfi 1,18

flarnitur jedwabiem kryty, meble z trzech 
fpokojów. Ceny bardzo umiarkowane. Wło- 
dzimierska 2A, mieszk. 5.18952

Dwa pokoje na dole, z meblami, po 
samowarem, obsługą. Krakowskie-: 
mieście 7.____________________  18934

Sklep duży z wystawą, z urządzeni* 
handel niciarski,’ przy którym'duży 

kuchnia, z piwnicą, komórkami, górą od 
ną, w domu Ni 25 przy ulicy Elektoralr 
odnajęcia od 1-go Stycznia 1885 r., be 
waru; tamże dalsza wyprzedaż haftów s: 
carskich niżej kosztu.2939

Zarazi! Jest do odstąpienia restauracja wraz 
,z kawiarnią, z powodt. interesów familij
nych, za cenę przystępną. Ul. Krucza Ni 10c. 

Lklep od 1 Stycznia do wyn i jęcia za 200 
Hrs., na dystrybucję lub pieczywo, skład na
fty, zakład felczerski i t. p. Żurawia Jfi 12. 
W i adomośe: Krucza 10c, u stróża. 18849

Skład węgli w środku miasta, z dużą kli- 
jentelą, z kontraktem 5-letnim, końmi i wo
zami, dó odstąp'enia. Wiadomość: ul. Chmiel

na X? 12, w kant'i ze. 18814

Korzystny interes! Jest do odstąpienia.pie- 
jąkarnia, za przystępną cenę na prowincji. 
Wiad,: Orla Jfi 8, gdzie szkoła, 18925
Tanio do nabycia od 8 Stycznia, z wyro- 
I bioną firmą chambres-garnies, złożone z 6-u 

pokojów, zajętych przez stałych lokatorów; 
tudzież meble do 3 pokojów i sprzęty gospo
darskie. Chmielna 33, blizko Marszałkowskiej, 
mieszk. 3, wind, do południa,18919

1 ajtaniej! sprzedaje wyroby złoto, srebrne 
Ili brylantowe jubiler Józef Betcher. Marszał
kowska 65. Wybór wielki. 2889 
iTeblo tanio do sprzedania: garnitur czarny, 
jjl atłasem kryty, kozetka damska jedwabna, 
stół dębowy, kredensów dwa: jeden średni, dru
gi wielki ze starego dębu, w stylu gdańskim, 
bogato rzeźbiony; szafy do nbrania, szaflci ozdo
bne do bielizny, para łóżek orzechowych, po- 
iedytńcze łóżko z materacem, para łóżek dę
bowych w stylu Ludwika XVI, misternej ro
boty; umywalnia z marmurem, zegar, firanki, 
kolumny czarne, komody z bronzami, obrazy 
olejne i wiele sprzętów domowych, tanio do 
sprzedania. Bracka Ni 12, u zarządzającego 
domem. 18766

Garnitur czarny, rzeźbiony, orzechowy, e- 
legancki, urządzenie jadalnego pokoju do
bowe, oraz inne meble z kilku pokojów do 

sprzedania bardzo tanio. Chmielna 25, stróż 
wskaże. 18709________
1 'meblowanie z 5-ciu pokojów do sprzeda- 
(Jnia: garnitur salonowy, lustra, krzesełka 
fantazyjne, garnitur orzechowy, kredens, stół, 
krzesła, lustre z konsolą, wszystko dębowe, 
łóżka piękne raeźbione, tualeta, umywalnia, 
klęcznik, dwie szafy wielkie, szafki do bieli
zny. łóżko pojedyncze wytwornej roboty, sze
slong, biuro, biblioteka, biurko damskie, szafa 
kuchenna etc., lampa wielka salonowa, wi
szące, żyrandol wielki, kolumny metalowe 
cuivre póli z kandelabrami, studja w terra- 
kocie. Wiadomość Sienna 3, mieszkania 4, 
od Marszałkowskiej drugi dom. 18885 
Sarzypce ograne są do sprzedania. Wia

domość w czytelni Aleje Jerozolimskie róg 
Marszałkowskiej Jfi 23B. 188‘>2
ftitarę kupić pragnę. Królewska 5. w cu- 
llkierni. 18818

Jest do sprzedania garnitur mebli mahonio
wych, używanych. Wiadomość u stróża, ul. 
Krucza Jfi 1. 18940 

(larnitur czarny, adamaszkiem jedwabnym 
Jkryty do sprzedania. Wiad. ul. Warecka

Jfi, 7, mieszk. 32, od godz. 10 do 1-ej. 18933

no sprzedania: garnitur mebli mahonio
wych, żyrandol, świeczniki, lustra. Ulica 
Chmielna Jfi 43D, mieszkania 4. 18905 

lutro męzkie nurki praw io nowe, do sprze- 
f dania, oraz frak. Wiadomość w owocarni. 
Szpitalna Jfi 1.__________________ 18900
no sprzedania lustra w ramach rzeźbio- 

nych i meble. Wiejska Jfi 1A, m. 27. 18913

Kaszmiry! czarne, kolorowy, korty, chu
stki, kamloty, tanio do sprzedania, ponie- 
waż w mieszkaniu. Nowogrodzka 31. 18007

fi powodu zwinięcia interesu jest do sprze- 
£/dania kilkaset butelek starych wódek, 8-le- 
tnifth, pieczętowanych, które się amatorom na 
nadchodzące święta polecają po cenach bar
dzo umiarkowanych, oraz 2 taee i 3 wanny 
miedzianne; przy ulicy Twardej, róg Marjań- 
skiej. 18637_____
Meble, garnitur czarny i orzechowy, ozdo- 
Ijjbae urządzenie jadalnego pokoju dębowe, 
oraz inne meble, lustra, tremo, żyrandol, kan
delabry, z 6-u pokojów kompletne urządzenie, 
do sprzedania bardzo tanio, razem lub czę
ściowo, na ulicy Chmielnej w pałacu Jfi 27, 
mieszkania 14, pierwszy dom od Marszałkow- 
skiej, stróż wskaże.18663

IJoszukuję piekarni do wydzieiżawienia. 
| Wiadomość: Bracka 7, nveszk. 4, od go- 
dziny 3—5,18945

Suma rs. 16,000 potrzebna jest na pici wszo- 
rzędną hypotekę miejską. Oferty bez pośre
dnictwa zostawić w kantorze Kurjera pod 

literami Z. Z.____________ ________ 2943
klep wiktuałów z calem urządzeniem za 
rs. 200, z powodu prędkiej tranzakcji. Ale- 

je Jerozolimskie Jfi 17. 18906

Cklep kolonjalno-spożywczy, korzystny, z 
^powodu wyjazdu do sprzedania, w okolicy 
Placu Teatralnego. Wiad.: Jerozolimska 17, 
mieszkania 2. '_________________ 2950

Sklep korzystny, wiktuałowo-dystrybuCyjny, 
do sprzedania. Leszno Ni 21. 2935Iustro z konsolami ramy złocone, tremo 

jratny mahoniowe z hronzami, 2 żyr ndole, 
4 świeczniki bronzowe, ampla z bronzami, 

zegar z marmuru kararyjskiego, skrzypce, o- 
brazy olejne i sztychy do sprzedania. Saski 
Plac X; 5, róg Królewskiej u B. Bolcewicza. 
no sprzedania łóżko mahoniowe nowe 

z rzeźbami. Ulica Wiejska Jfi 12, mieezka- 
nia 20. _______________ 18948 
Chodowieckiego sztvehy do 1000 sztuk i 
V|do 100 sztuk ręcznych tuszem i piórkiem 
robionych (nie wydanej oraz 16 rycin z Pa
miętników Paska, kolorowane i Muzeum sztu
ki Europejskiej 3 i 4-ty tomy do sprzedania 
w księgarni B. Bolcewicza, Saski Plac Jfi 5, 
róg Królewskiej._________________ 18950

Dubeltówka Lankastra 12 kaliber, angiel
ska, z przyborami i futerałem, w dobrym 
stanie do sprzedania. Ulica Złota Jfi 12, mie

szkania 30. 18915

Krowy do sprzedania ze stałym zbytem 
mleka i urządzeniem. Marszałkowska Jfi 6.

Kiosk dębowy jest do sprzedania. Wiado
mość uk Marszałkowska Jfi 47, w cukierni.

Fortepian palisandrowy, krótki, 7 oktaw, 
To 5-u szprejcach, z całym blatem, za rs. 160 
do sprzedania, drugi droższy. Przyjmuje lekcje 
muzyki K. Miller. Miodowa Jfi 3, m. 17. 18949 
Do sprzedania futro damskie używane i 

para kandelabrów fragetowskich. Podpal 
6. mieszk. 6. codziennie do --*!)• lo”4<

Hlielkie składy do odnajęcia l 
mu Kaftala, ulica Senatorska.

Fklep piękny i obszerny do wynnięcia. Ul. 
^Nowo-Senatorska N: 4.' 18879 
potrzebny pokój od 1-go Stycznia lub prę- 
1 dzej, bez mebli, w punkcie pryncypalnym, 
przy lamilji porządnej, dla po edyńczcgo zna
nego człowieka. Adresy w kant. Kur. W arsz. 
pod adresem „Odrowąż.1* 18855

U o wynąjęcia od Nowego Roku 3 pokoje, 
kuchnia, przedpokój, zlew, wodociąg, za

120 rs. do 1 Lipca. Chmielna 25, m. 26 18928

Pokój umeblowany z widokiem na ogród
Krasiński, do odnajęcia zaraz dla osoby 

lubiącej spokój i porządek. Długa Jfi 22, mie- 
szkan a 5, oficyna w głębi._________ 1875'i
Hiolkie składy do odnajęcia tanio w do- 

mu Kaftala, ułica Senatorska. 2926

Wsiadajac dó dorożki Jf; 609.głem dwie paczki, które za “1<lnWI’d"1.'zCy 
iiiein odebrać można u właściciela ‘ 3 
ulicy Skórzanej Jfi 4. 7— 
Vagrody rs. 2. W czwartek dnia i\la suczka mała, żółta, s. bialctut p • • 
Ciapkami, wabi się Odelk:..“ K ’ 
wadzi na ulicę Kotzebue po t .w i • 
nia 9, otrzyma powyższą n gro^ę_-----

Fortepian za rs. 125. Ulica Nowolipie : 6, 
mieszkania 15, 18432

Kanarek hartzowski, doskonało śpiewający 
i inne; klatka mosiężna na papugę, do 
sprzedam i a. Krakowskie-Przedmieście 7, mie

szkania 6. 18763
alki, chnstki, gorsety, kołdry po fabrycz- 
nej cenie sprzedaje sala licytacyjna. Le- 

szrtp Jfi 7.18265

Akuszerka Bukowska przyjlhuje osoby spe- 
]łdzcw.ające się słabości, na czas dłuższy 
przed, w oddzielnych i wspólnych pokojach 
opieka i dyskrecja, umieszczenie dziecieci* 
0płata nizka. llica Bednarska Jfi 15. 184®* 
garnka z 2-miesięcznym pokarmem 
il|dł»g«, u akuszerki. Ulica Marszałku 

17A, mieszkania 11, 181
Mamka z młodym pokarmem potrz»bn: 
iflzarnz. Mokotowska Jfi 21, m. 5. J8f 
Itężatka młoda, życzy sobie przyjąć fiz 
j|do piersi. Ulica Ogrodową Jfi 40, m.Do Sprzedania: okrycie syberynowe, muf

ka, kołnierzyk, czapeczka z kaczek rs. 16, 
suknia czarna jedwabna nowa, okrycie sybe- 

rynowo i pluszowe. Żurawia Jfi 2Ó, ni. N 4. 
Fortepian o 7-u oktawach, do sprzedania 
F za rs. 175. Długa .V 5, m. 28. 18938

Fo zwiniętej restauracji, do sprzedania: 
bnfet, kredens, lodownia, żyrandole, lustra, 
meble dębowe, obrazy i t.'p. Krakowskie- 

Przedmiescie, domu Jfi 93. 18935  
Mleka dobrego, śmietanki mogą panie do

stać 3 razy dziennie. Marszałkowska 32 i
Złota 9, niezależnie od kawiarni tamże znaj- 
dujące się-_________ ______ -951

I przyjmuje się do roboty wszelką krawieę- 
czyznę damską, okrycia, futra, suknie. Stro

je balowe, podług najświeższych żnrnali, po 
cennch najprzystępniejszych. — Potrzebne są 
panny do staników, dekoraforki do spódnic. 
Ulica Swiętokrzyzka Jfi 5, 1-e piętro.
\ a gwiazdkę. Szlafroczki wełniane od rs. 6, 
3 oraz flanelowe, strojne czepeczki i ubranka 
od rs. 1 kop. 50: żaboty koronkowe o 1 rs. 1, 
po bnrdzo nizkich cenach przygotowała no
wo-otworzona pracownia strojów,i sukien 
damskich Helene & Comp. Nowy-Świat 28, 
pierwsze piętro.________________ 2912

przedpokój i kuchnia z powoifu 
  w każdym czasie,

a także całe umeblowanie zupełnie w dobrym 
stanie. Hoża Ni 14 11. B., m. Jfi 11. 18897^ 
ikuszerka P. Mćdalis przyjmuje osoby na 
(^kuracje i słabość z umieszczeniem dziecka. 
Opieka i dyskrecja zapewnia się. Nowy-Świat 
Jfi 2, wejście z Książęcej. 18920 
ikuszerka Śliwowska przyjmuje osoby 
(^spodziewające się słabości od rs. 15, 2 
umieszczeniem dziecka; tamże jest pokój oso; 
ny. Żurawia Jfi 5, mieszkania 7. 1882;

strojenie i reperację fortepianów uskutc- 
^cznia, tak w mieście jnk 1 na prowincji, 
z wszelką nkurntnością i tanio.—Tamże po
zostawiono pianino do sprzedania, za rs. 220. 
Długa Jfi ‘23.—L. J. Szmidt. 18651 
hla pań! Przyjmuje wszelką robotę w zar 
Okres tualety damskiej wchodząca, po ce
nie nizkiej, wykończając ładnie i pośpiesznie, 
polecam się łaskawym względom. Ulica Wilcza 
Jfi 24, m. przy Marszałkowskiej. 18878

Meble używane wyprzedają się, garnitury 
różnego fasonu, szafy, kredensy, biura, lan- 
szafty wszystko za bezcen. Marszałkowska 48, 

róg Świętokrzyzkiej.____________ 18921_____
Ujyżeł dobrze ułożony, do zbycia. Bednar

ska 10, wiad. u stróża.18923

Do sprzedania algierka rnęzka oposowa 
z wyłogami szopowemi. Leszno Jfi 18, mie
szkania^_______________________________

Ióżko cale tapieerską robotą, starannie 
^wykończone wraz z materacem, wcale nie 

używane oraz Tygodnik Ilustrowany z 18 lat, 
do sprzedania za nizką cenę w Sali Lieyta- 
cyjnej. Miodowa 10, 18894

Interesa handL i majątk.

I pogrzebowy zakład B. Korpaczewskiego, 
skład trumien i wszelkich elektów pogrze- 

bowyeh. Nowy-Świat 42.18

no wynajęcia zaraz Inb od Nowego-Roku
4 pokoje, przedpokój i kuchnia, na 1-m 

piętrze w oficynie, mieszkanie to może być 
podzielone na'dwa mieszkania mniejsze. Uli- 
ca Długa Jfi 16, wprost soboru. 18890^

1, oniesienia rozmaite.

I'łaszczę, kurtki, spodnie skórzane i gu
mowe od rs. l(i—poleca: T. L. Breymeyer. 

Warszawa, Królewska, róg Kraknwskiego- 
Pizedmicścia. 2398

•>— . . ■ .■ ■ ■ m

(Pończochy białe i kolorowe, trwałe, po 
cenach labrycznych poleca pracownia Fi

jałkowskiej, Mariańska Jś 4. Osobom kupu- 
jącym tuzin odstępuje się rabat. 174'37 
Od kaszlu syrop i ziółka w aptece S. Ró- 

życkiego na Pradze. 18176

Zupcważnienia władzy uczę kroju naj
lepszą metodą fr.racuzką w zakładach nau
kowych, domach prywatnych i u siebie Lek

cjo zbiorowe wieczorami po rubli 6. WykrA' 
czam najsumienniej suknie i wszelkie okry
cia, podług najnowszych żnrnali. Wspólna, 
róg Marszałkowskiej 34C.—Maleszewska 2903


